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 اگر به ضریب کیفیت در محدودیت‌های تحریمی توجه 
کنیم، آن وقت بدون وقفه می‌توان به سرمایه‌گذاری زیربنایی 
توجه کرد. نگذاریم در اثر مشــکلات روند تکامل در کشور 

دچار وقفه شود.
انرژی یک فرآیند است و باید یک مسیر را طی‌کرده تا به 
اهداف و خواسته‌های تعیین‌شده دست پیدا کنیم. وقتی از 
مسیر اجرایی و عملیاتی صحبت می‌کنیم، منظور این است 
که باید در گام اول این فرآیند را بشناسیم. قدرت شناخت 
داشته باشیم. وقتی قدرت شناخت خود را بالا می‌بریم، در این 
مسیر جریان احساسمان را هم درگیر می‌کنیم. تمام آدم‌های 
موفق در جامعه جهانی می‌توانند با شناخت و درگیر شدن 

احساسشان به واقعیت‌ها پی ببرند.
حوزه انــرژی واقعیت‌های نهفتــه‌ای دارد که در تاریخ 
نفت در جهان که حدوداً به 150 سال و در ایران به حدود 
117 سال می‌رسد، عمر کمی نیست. در مقایسه تطبیقی 
با سایر فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و تولیدی در جهان، 

حرف‌های قابل‌گفتن دارد. 
برای این منظور چیزی که می‌تواند جریان انرژی را در 
دل مردم، نهادها و فعالیت‌های اداری در کشور نهادینه کند، 
این است که هنگامی‌که زمینه شناخت حاصل شد، در تداوم 
مسیر اجرایی و عملیاتی خودش باید به یک موضوع خیلی 
مهمی فکر کند و آن کیفیت است. این بدین معناست که 
ما در هر مرحله‌ای که گام برمی‌داریم اگر از کیفیت مرحله 
قبل کاملاً آگاه نباشیم و تسلط پیدا نکنیم، نمی‌توانیم مرحله 
بعد را اجرا کنیم. به همین دلیل است که انرژی یک مسیر 

فرآیندی است.
در طول تاریخ ایران و ســایر کشورهای جهان که دارای 
منابع غنی هیدروکربنی هستند اقدامات خیلی زیادی صورت 
گرفته و مطالب خیلی زیادی مطرح‌شده است به‌ویژه درباره 
مسئله کیفیت، سرمایه‌گذاری‌های بزرگی صورت گرفته تا 
این فرآیند هرچه بیشتر کامل شود.امروز که ما دهه دوم از 
هزاره سوم را پشت سر گذاشتیم، می‌بینیم که یک اتفاقاتی در 
مسیر فرآیندی انرژی به وجود آمده است که اگر ما بخواهیم 
حصول اطمینان خودمان را از دستیابی به برنامه‌ها و اهدافی 
که داشتیم و آن را در یک سبد یا یک نگاه کلی قرار بدهیم، 
باید کاملًا اطمینان داشته باشیم که کاری که انجام دادیم، 
منطبق با چارچوب‌ها و معیارهایی است که می‌تواند شاخص 
زندگی را در دستیابی به انرژی مطلوب به دست بیاوریم. وقتی 
صحبــت از انرژی مطلوب می‌کنم منظور بازخور نهایی آن 
است. چون این انرژی اولیه که حاصل می‌شود در بهره‌گیری 
از تکنولوژی و دانش، تبدیل به انرژی نهایی می‌شود. انرژی 
نهایی، خواسته‌ها، نیازها و امیال ماست که به نتیجه می‌رسد 

و ما به رشد و شکوفایی دست پیدا می‌کنیم.
 پس انرژی در زندگی همه ما یک نقش اساسی، کلیدی و 
مهم را بازی می‌کند. به همین دلیل است که کشورهای جهان 
در روند تکاملی خودشان به اهدافی مهمی دست پیدا کردند، 
در اوایل قرن بیستم به این نتیجه رسیدند که این مسیرها را 
از هم تفکیک کنند. در نیمه قرن 20 این تفکیک‌ها تبدیل به 
تخصص شد و در آخر قرن بیستم تقریباً به‌صورت حرفه‌ای 
و جدای از هم در شــناخت فرآیند هرکدام از فعالیت‌ها به 
دست آمد که ما در آغاز هزاره سوم باید بگوییم که انرژی به 

تکامل واقعی خودش دست پیدا کرد.
 بعد از آن درســت اســت کــه اتفاقاتی پیــش آمد و 
به‌عنوان‌مثال فضای مجازی رشد بی‌اندازه‌ای کرد و انقلاب 
صنعتی چهــارم پدید آمد و نقش خودش را بازی کرد، اما 
در این مسیر انرژی به تکامل خود رسیده بود. تنها چیزی 
که ایجاد انقلاب صنعتی چهارم به وجود آورد، بحث کیفیت 
بود. کیفیتی که ما بتوانیم از انرژی که به دســت میاوریم، 
بالاترین راندمان را داشــته باشیم. این راندمان حد و اندازه 
نداشــت و گروه‌هایی که جوان‌تر بودند و شتاب در رسیدن 
به خواسته‌هایشــان داشتند، راندمان را بالاتر از آن چیزی 
می‌دیدند که ســایر گروه‌ها مشاهده می‌کردند و به همین 
دلیل ما در هزاره ســوم یعنی در دهه اول ۲۰۰۰ و در دهه 
دوم کــه ۲۰۲۰ هم رو به پایان اســت، عملًا ما به بازدهی 
در انرژی دســت پیداکرده‌ایم که در قرن بیســتم برای آن 
پیش‌بینی‌نشده بود؛ یعنی یک تکامل. من رجوع می‌کنم به 
صحبت‌های ابتدایی خودم که انرژی بدون فرآیند به دست 

نمی‌آید و تکامل بدون کیفیت.
اگر که این دو موضوع بسیار بااهمیت را مدنظر قرار دهیم 
باید به این نتیجه کلی دست پیدا کنیم که در حال حاضر 
که کشور در مسیر رشد و شکوفایی خودش در برنامه‌های 
توسعه اقتصادی به‌خصوص برنامه توسعه اقتصادی ششم که 
مواجه با تحریم‌های ناجوانمردانه و محدودیت‌های بین‌المللی 
قرارگرفته است، چیزی که می‌تواند ما را در این فرآیند کمک 
کند که به اهداف و خواسته‌هایمان دست پیدا کنیم بالا بردن 
ضریب کیفیت است.اگر ضریب کیفیت را در همین شرایط و 
محدودیت‌های تحریمی و سایر محدودیت‌هایی که حاصل 
از سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی و »سرمایه‌گذاری‌های سطح 
نگه داشــت« در اختیار داشته باشیم و حفظ کنیم آن‌وقت 
می‌توانیم به مسیر خودمان ادامه و تداوم بدهیم و نگذاریم 
که در اثر این مشکلاتی که به کشور واردشده ما خدای‌ناکرده 
دچار وقفه شویم.به‌عبارت‌دیگر ما در حوزه انرژی یکسری 
مراحل اولیه داریم که مراحل شــناخت است، مرحله دوم 
مرحله اجرا است، مرحله سوم دستیابی است و مرحله چهارم 

بهره‌برداری است. 
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» احتمال تشدید رکود در آینده اقتصاد جهانی«  از سوالات مهم مطرح 
شــده در کنفرانس اخیر رئیس فدرال‌ رزرو، پدیده معکوس‌شدن منحنی 
بازده تا سررسید‌اوراق قرضه بود که طبق گفته‌های وی باید این نکته مهم 
را مد‌نظر قرار داد که ارتباط بین منحنی بازده تا سررســید ‌اوراق قرضه با 
رکود در اقتصاد چیســت و چه اهمیتی بر بازار ســرمایه، طلا و تصمیمات 

سرمایه‌گذاران در آینده خواهد داشت.
منحنی بازده اوراق قرضه بیانگر نرخ بازده، اوراقی است که نرخ ریسک 
مشابه اما سررسید‌ متفاوت دارند. منحنی بازده تا سررسید ‌اوراق متناسب با 
شرایط متفاوت اقتصادی در سه دسته منحنی عادی بازده تا سررسید ‌اوراق 
قرضه، منحنی معکوس بازده تا سررســید ‌اوراق قرضه و منحنی فلت نرخ 

بازده تا سررسید ‌اوراق‌قرضه طبقه‌بندی می‌شود.  
در منحنی بازده تا سررســید‌ اوراق قرضه در حالت طبیعی انتظار این 

است که بالا رفتن سررسید ‌نرخ بازده نیز بالاتر رود. برای همین نرخ بازده تا 
سررسید ‌اوراق قرضه در حالت طبیعی، صعودی است اما منحنی نرخ بازده تا 
سررسید ‌اوراق قرضه در حالت معکوس به این‌صورت خواهد بود که برخلاف 
حالت عادی  نرخ بازده تا سررســید ‌اوراق قرضه بلندمدت‌تر نسبت به نرخ 
بازده اوراق قرضه کوتاه‌مدت‌تر پایین‌تر و بالطبع این نمودار داری شیب نزولی 
خواهد بود.با نگاهی به آخرین آمار منتشرشده از نرخ بازده تا سرسید ‌اوراق 
قرضه برای فدرال‌رزرو که به‌صورت روزانه اعلام می‌شــود، نمایان است که 
آمریکا نرخ بازده تا سررسید ‌اوراق قرضه یکساله ۷۵. ۴درصد بالاتر از اوراق 
قرضه با سررســید‌۱۰ ‌ساله ۰۷. ۴درصد است اما سوال این است که پدیده 
فعلی اقتصاد آمریکا نگرانی و توجه رئیس فدرال رزرو به نزولی‌شــدن نرخ 
بازده اوراق قرضه بلندمدت‌تر نسبت به کوتاه‌مدت‌تر چه ارتباطی با رکود و 
وضعیت بد اقتصادی در آینده دارد؟در شــرایطی که نسبت به میزان تولید 

و رشد اقتصادی آینده درخشانی متصور نیستی یعنی انتظار رکود در آینده 
وجود دارد. بر این اساس، تقاضا برای دارایی‌های کم‌ریسک در بلندمدت نظیر 
اوراق قرضه به‌شدت بالا می‌رود و بالا رفتن تقاضا برای اوراق باعث بالا رفتن 
قیمت اسمی این اوراق می‌شود و در نتیجه با بالا‌آمدن قیمت اسمی اوراق 
به قیمت در سررسید ‌باعث نزولی شدن نرخ بازده اوراق قرضه و در نتیجه 
معکوس شدن نرخ بازده تا سررسید ‌اوراق قرضه خواهد شد و  بنابراین زمان 
انتظار رکود، منحنی معکوس نرخ بازده تا سررسید ‌اوراق قرضه رخ می دهد.

این در حالی اســت که ســرمایه‌گذاران به منحنی عایدی برای گرفتن 
تصمیمات صحیح اقتصادی توجه خاصی دارند. چراکه در شــرایط تورمی 
ســرمایه‌گذاران کمتری حاضرند سراغ اوراق قرضه بلندمدت‌تری بروند که 
بازده کمتری از میزان تورم را به آنها می‌رساند لذا در شرایط تورمی تقاضا 
برای خرید اوراق قرضه بلند مدت کمتر می‌شود لذا قیمت اسمی اوراق قرضه 
به واسطه کاهش تقاضا کاهش می‌یابد.به دلیل اختلاف زیادتر قیمت خرید 
با قیمت در سررسید ‌نرخ بازده تا سررسید ‌اوراق قرضه افزایش خواهد یافت. 
یعنی در شرایطی که انتظارات تورمی قوی باشد منحنی نرمال نرخ بازده تا 
سررسید ‌را داریم و هرقدر هم شیب این نمودار بیشتر باشد نشان از انتظارات 
تورمی بیشتر دارد. در مورد رکود هم تحلیل دقیقا به همین صورت است و 
شیب بیشتر منحنی معکوس بازدهی تا سررسید‌ اوراق قرضه می‌تواند شرایط 
ســخت‌تری از رکود آینده را شامل شود.ر این اساس، اگر داده‌هایی که در 

محمد  سبزواری   -   تیتر یک  | ‌آثار رکود اقتصادی و احتمالی دنیا بر طلا، اوراق قرضه، قیمت کامودیتی‌ها و رمز ارزها و بورس از سوی کارشناس بازارهای مالی مورد بررسی 
قرار گرفت .

 در شرایط تورمی 
سرمایه‌گذاران کمتری 

حاضرند سراغ اوراق قرضه 
بلندمدت‌تری بروند که بازده 

کمتری از میزان تورم را به 
آنها می‌رساند لذا در شرایط 

تورمی تقاضا برای خرید 
اوراق قرضه بلند مدت کمتر 

می‌شود.

ترکیه به دنبال جانشینی ایران در کریدورهای »ابتکار کمربند و راه« چین
ترکیه در تلاش برای ادغام بهتر کریدور میانی یا ترنس کاسپین در پروژه کمربند 

و راه و جایگزینی مسیر ایران )مسیر آسیای غربی( در حال مذاکره با چین است.
چهل و هفتمین شماره از مجموعه گزارش‌های »پایش تحولات تجارت جهانی« 
توسط مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران منتشر شد.

در این مجموعه گزارش‌ها‌، موضوع‌های روز با تمرکز بر تاثیرگذاری آنها بر دیپلماسی 
اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران بررســی می‌شوند. همچنین چشم‌اندازها و 
پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه‌شده توسط نهادها و سازمان‌های بین‌المللی نیز در این 
مجموعه مورد توجه قرار می‌گیرند. در این شــماره، تدوین شاخصی برای نظارت بر 
بخش خصوصی در عربستان، تلاش‌های ترکیه برای نقش‌آفرینی در کریدور فراخزر، 
رشد اقتصادی عربستان و استراتژی جدید امنیت ملی آمریکا از جمله خبرهایی هستند 

که مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

 عربستان در صدر کشورهای گروه 20
در بخشی از این گزارش آمده است: اقتصاد عربستان با پیش‌بینی رشد 9.9 درصدی 
در ســال جاری میلادی در صدر کشورهای گروه 20 قرار گرفت. بنا بر گزارش اخیر 
ســازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( از چشــم‌انداز اقتصادی جهان، تولید 
ناخالص داخلی عربستان در سال 2022، رشد 9.9 درصدی و در سال 2023، رشد 6 
درصدی خواهد داشت که بیش‌ترین رشد در بین کشورهای گروه 20 را نشان می‌دهد.

 بخش خصوصی عربستان زیر ذره‌بین دولت
وزارت اقتصاد و برنامه‌ریزی عربســتان سعودی، شاخصی را با نام MEPX را برای 
نظارت بر عملکرد بخش خصوصی این کشور منتشر کرد. این شاخص برای سنجش 
10 عامل اقتصادی در چهار دســته، مصرف‌کنندگان، شرکت‌ها و بخش‌های مالی و 

تجاری طراحی شده است. هدف از این تجزیه و تحلیل، بررسی چرخه‌های تجاری بخش 
خصوصی این کشور از طریق تکنیک‌های اقتصادسنجی و مدیریت نوسانات بازارهاست.

عربستان سعودی در برنامه‌های کلان خود به دنبال افزایش سهم بخش خصوصی، 
به ۶۵ درصد از تولید ناخالص داخلی تا ســال ۲۰۳۰ اســت. مقامات سعودی بر این 
باورند با توجه به رشد بالای اقتصادی این کشور در یک دهه اخیر، افزایش دسترسی 
به داده‌های نوظهور برای سیاست‌گذاری حامی رشد بخش خصوصی، ضروری است.

 ترکیه در تکاپوی جانشینی ایران
ترکیه تلاش‌های بسیاری برای نقش‌آفرینی کانونی در کریدورهای »ابتکار کمربند 
و راه« چین صورت داده است. در سومین مجمع ارتباطات زیرساختی چین و ترکیه 
در استانبول، مقامات و محققان چین و ترکیه درخصوص همکاری نزدیک‌تر در پروژه 
»ابتکار کمربند و راه« و ادغام بهتر کریدور میانی یا ترنس کاســپین در پروژه جاده 

ابریشم به توافق رسیدند.
ترکیه پس از تعاملی نزدیک با کشورهای قفقاز و آسیای مرکزی، در تدارک مذاکره 
با دولت و شرکت‌های چینی برای بهره‌گیری بیشتر از کریدور فراخزر جهت انتقال کالا 
میان شرق و غرب است. این کریدور با کریدور چین- آسیای مرکزی-غرب آسیا که 
از ایران عبور می‌کند، در رقابت قرار می‌گیرد. عدم به نتیجه رســیدن مذاکرات ایران 
و غرب، این فرصت را به ترکیه داده اســت تا به کانون ترانزیتی در »ابتکار کمربند و 

راه« تبدیل شود.

 استراتژی جدید امنیت ملی آمریکا
دولت بایدن نخستین استراتژی امنیت ملی خود را منتشر کرده که نشان‌دهندهٔ 
تغییر در رویکرد ایالات متحده به اقتصاد و سیاســت بین‌الملل اســت. در این سند، 
چین به عنوان رقیب اصلی آمریکا معرفی شــده است که برای مقابله با سیاست‌های 
این کشــور، بازطراحی اســتراتژی کلان اقتصادی آمریکا و بازتعریف ساختار اقتصاد 

جهانی ضروری عنوان شده است.
در بخشی از این سند آمده است: اگرچه جهانی شدن مزایای زیادی برای ایالات 
متحده و جهان به همراه داشــته است، اما اکنون انجام اصلاحاتی به منظور مقابله با 
تغییرات چشــمگیر جهانی مانند گسترش نابرابری در داخل و میان کشورها، ظهور 
جمهوری خلق چین به عنوان مهم‌ترین رقیب و یکی از بزرگ‌ترین شــرکای تجاری 

این کشور ضرورت یافته است.
در ایــن ســند اشــاره شــده کــه ایــالات متحــده بایــد یــک بــار دیگــر 
 بــا شــرکای خود بــرای تدویــن قواعد تجــارت جهانــی در دنیــای دیجیتال به

 گفتگو بنشیند تا اطمینان حاصل شود که تجارت منصفانه، منافع نیروی کار و نیز 
منافع شرکای آمریکا تأمین خواهد شد.

 آغاز خرید حمایتی میوه روغنی زیتون از این هفته
خرید حمایتی میوه روغنی زیتون به قیمت حداکثر ۲۵ هزار تومان در هر کیلوگرم با توجه به میزان استحصال و کیفیت آن از این هفته در برخی استان‌های کشور آغاز شده است.وزارت جهاد کشاورزی به عنوان مجری طرح زیتون وزارتخانه با اعلام این مطلب افزود: 
پس از تصویب شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی مبنی بر قرار گرفتن میوه زیتون در زمره کالاهای اساسی و ابلاغ آن توسط وزیر جهاد کشاورزی در هفته گذشته، خرید حمایتی میوه روغنی زیتون براساس میزان استحصال و کیفیت 
روغن آغاز شده و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و بخش‌‌های وابسته، خرید حمایتی را انجام می‌دهند.جواد میرعرب رضی با تاکید بر این که تنها میوه روغنی زیتون مشمول خرید حمایتی می‌شود، اظهار داشت: اگر بتوان حدود ۱۸ درصد روغن زیتون با کیفیت و 

فرابکر استحصال کرد قیمت خرید حمایتی آن حداکثر ۲۵ هزار تومان در هر کیلوگرم میوه زیتون خواهد بود.
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قاچاق با خیال راحت!

یکی از اهداف و وظایف وزارت صمت، مدیریت دقیق کالا از واردات تا توزیع 
است، بر همین اساس سامانه جامع تجارت به عنوان پنجره واحد برای نظارت بر 
فرآیند تجارت خارجی و فعالان اقتصادی در حوزه تجارت داخلی ایجاد شد تا با 
بهره‌گیری از این سامانه و ثبت مبادلات، پدیده قاچاق کالا نیز کاهش یابد. براساس 
گزارش اعلامی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، صدور بیش از ۸۸۶ هزار 
شناسه کالا، صدور هشت میلیارد کد رهگیری و ثبت بیش از ۱۱۳میلیون سند 
که زیرساخت لازم برای مقابله موثر با قاچاق و کالاهای تقلبی از جمله سیگار، 

لوازم خانگی و قطعات یدکی خودروست، در این حوزه است.

 مهلت به قطعه‌سازان
یکی از بازارهایی که وزارت صمت بر آن تمرکز کرده لوازم یدکی خودرواست. 
این بازار به دلیل تعدد قطعات غیراستاندارد و ورود کالاهای قاچاق، از اهمیتی 
بالا برخوردار اســت، به همین دلیل وزارت صمت با صدور شناســه به دنبال 
شناســنامه‌دار کردن لوازم یدکی خودروست که این طرح در گام اول به دلیل 
برخی مشکلات به تعویق افتاده‌است. بهنام نیک‌منش، معاون بازرسی و نظارت 
اتــاق اصناف ایران گفــت: تولید و واردات لوازم یدکی خودرو براســاس اعلام 
وزارت صمــت ملزم به دریافت شناســه کالا و آخرین مهلت برای این منظور 
 ۱۵ مهرماه امســال تعیین شده‌بود، اما با توجه به درخواست‌های مکرر اصناف 

برای تمدید مهلت تعیین شده وزارت صمت با تمدید این مهلت موافقت کرد.

 قاچاق با خیال راحت!
به گفته او، براین اساس مصوبه قبلی در خصوص پایان مهلت ثبت شناسه و 
کد رهگیری لوازم یدکی خودرو تا ۱۵مهر لازم‌الاجرا نیست و برای رفع دغدغه 
صنف لوازم‌یدکی کشــور مهلت مذکور به مدت دو ماه تمدید شده‌است. معاون 
بازرسی اتاق اصناف گفت: اجرای مصوبه ستاد هماهنگی مبارزه با کالای قاچاق 
و تقلبی وزارت صمت، الزامی است. همچنین شناسه کالا و کد رهگیری تمامی 
لوازم یدکی خودروی موجود در انبارهای اشخاص حقیقی و حقوقی باید از سامانه 
جامع تجارت دریافت شده و متعاقب آن از طریق سامانه مذکور مبادلات لازم 
انجام شود. طرح شناسنامه‌دار کردن کالاها اقدامی ارزنده از سوی وزارت صمت 
است، اما برخی ابهامات در این طرح نگرانی‌هایی در خصوص موفقیت‌آمیز بودن 

آن را به دنبال داشته‌است.

 نبود ضمانت اجرا
اولین مسأله در اجرای شناسه کالا و کد رهگیری، ضمانت اجرای این وظیفه 
قانونی است. ضمانت اجرای تعریف شده براساس ماده ۱۸ و ماده ۱۸ مکرر الحاقی 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که در آن اعمال جریمه‌های تصاعدی برای 

نگهداری، عرضه و فروش کالا در نظر گرفته شده‌است. با این حال شواهد نشان 
می‌دهد جریمه‌های مذکور نتوانسته است از وقوع قاچاق جلوگیری کند، چنان‌که 
ارزش پرونده‌های کشفیات قاچاق درصد کمی از کل قاچاق برآورد شده را شامل 
می‌شــود و این مسأله احتمال کشف شــدن قاچاقچی را پایین نشان می‌دهد. 
قاچاق ورودی طبق برآوردها ۱۲.۵ تا ۱۳.۵ میلیارد دلار تخمین زده شده‌است. 
این در حالی است که ارزش پرونده‌های کشفیات قاچاق در نیمه نخست سال 
۱۴۰۱ حدود ۵۰۰ میلیارد تومان یا ۱۶ میلیون دلار اعلام شده‌است. در نتیجه 
ارزش پرونده‌های قاچاق کمتر از ۰/۵درصد از کل قاچاق برآوردی است. قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمانت اجرای پیشینی در نظر نگرفته‌است و به دلیلی 
هزینه‌های بالا و فقدان گروه ذی نفع سال‌ها خاک می‌خورد و زمان سیاست‌گذاران 
را نیز تلف می‌کند. به عبارت دیگر تولیدکنندگان و واردکنندگان منفعتی برای 
شناسه‌گذاری و نصب کد رهگیری به دلایل مالیاتی ندارند و این دولت است که 
باید با صرف هزینه‌های نظارتی مشمولان مذکور را به اجرای قانون وادار کند. 
در نیمه اول ســال ۱۴۰۱ حدود ۱۸۵میلیون کد رهگیری نصب شده که طبق 
برآوردها به اندازه یک ماه قاچاق کالای شوتی‌هاســت. این محاسبات براساس 
گزارش قاچاق کشف شده در جنوب تهران انجام شده‌است. در این گزارش ۱۱ 
شوتی تعداد ۲۵هزار و ۵۵۰ عدد کالای قاچاق از انواع پوشاک، لوازم بهداشتی، 
آشپزخانه و لوازم یدکی خودرو را در باغی تخلیه کرده‌اند. طبق برآوردها ۳۵۰۰ 
شــوتی از بنادر جنوبی عازم مرکز و شمال کشور می‌شوند؛ بنابراین در یک ماه 
حدود ۲۴۳ میلیون عدد کالا با رویه قاچاق شــوتی حمل شده‌است. در نتیجه 
عملکرد کند دولت در اجرای قانون مشهود است و همچنین خلاء توجه به منفعت 
تولیدکنندگان و واردکنندگان در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز دیده می‌شود.

  امحا نکردن کد رهگیری در انتهای زنجیره تامین
شناســه کالا و کد رهگیری اگر برای کالاهای هدف به طور کامل نیز نصب 
شــود، مسأله بعدی امحای این کد رهگیری در انتهای زنجیره تامین است که 
برای آن شیوه اجرایی در نظر گرفته نشده‌است. باتوجه به این‌که میزان تحقق 
طرح هوشمندســازی اصناف و اتصال آن‌ها به سامانه‌های مذکور کمتر از یک 
درصد بوده، امکان امحای این کدهای رهگیری پس از فروش نیز وجود ندارد؛ 
بنابراین از این جهت قابلیت سوءاستفاده مجدد از این کدها وجود خواهدداشت.

  افزایش هزینه تولیدکنندگان
همان‌طور که بیان شد، دولت باید با صرف هزینه‌های نظارتی تولیدکنندگان 
و واردکنندگان را به اخذ شناسه کالا و کد رهگیری وادار کند و به همین دلیل 
بررســی هزینه فایده شناسه‌گذاری و نصب کد رهگیری کالا ضروری است. از 
ابتدای اجرای این طرح ظرفیت بازرســی‌ها در وزارت صمت ۱۰ برابر شــده و 
تعداد بازرسان وزارت صنعت، معدن و تجارت از ۷۰۰ به ۷۰۰۰ نفر افزایش پیدا 
کرده‌اســت. همچنین در حین اجرای این طرح در یک روز ۸۶ هزار بازرسی و 
حدود ۹۰۰۰ پرونده تشــکیل شده‌است. این تعداد پرونده‌های تشکیل شده در 
یک روز معادل پرونده‌های تشکیل شده در یک ماه است. اطاله دادرسی به واسطه 
اقدامات دیگری نیز در حال تشدید است.آیین‌نامه »تعیین مرجع ایرانی یا خارجی 
بودن کالای مکشوفه« به منظور تکلیف مقرر شده در تبصره ۲ الحاقی ماده ۴۷ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصویب و ابلاغ شده‌اســت. طبق این آیین‌نامه 
برای واحدهای استانی و شهرستانی وزارتخانه‌های صمت، جهادکشاورزی و دیگر 
دستگاه‌ها و نهادها تکلیف شده‌است واحدهای مذکور در صورت ارائه مستنداتی 
مانند مشخصات ظاهری، لفاف، بسته‌بندی، علائم تجاری و سایر اسناد ارائه شده 
توسط صاحب کالای مکشوفه مثل گواهی تولید و صورتحساب )فاکتور( معتبر 
خرید کالا از تولیدی داخلی، ملزم به بررسی ادعای خارجی نبودن کالا هستند و 
پس از بررسی رای اعلام می‌شود. این آیین‌نامه موجب اطاله دادرسی در رسیدگی 
به پرونده‌های تشکیل شده می‌شود و فرصت فرار متقلبانه از فرآیندهای تعزیراتی 

و قضایی را برای سودجوها فراهم می‌کند.

پیمان هوشمندیان   | وزارت صمت از ابتدای امسال طرح مبارزه با کالاهای قاچاق، تقلبی بی‌کیفیت و غیراستاندارد را آغاز کرده و به دنبال تحقق نصب شناسه کالا و کد 
رهگیری روی کالاهای هدف است. این وزارتخانه چهار گروه کالایی یعنی لوازم یدکی خودرو، لوازم‌خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات را به ترتیب در دستور 
کار قرار داده‌است. در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ حدود ۲۶۵ میلیون کد رهگیری نصب شده‌است. از این تعداد ۸۰میلیون مربوط به قبل از سال۱۴۰۱ و اجرای این طرح بوده است.

 محاسبات براساس گزارش 
قاچاق کشف شده در جنوب 
تهران انجام شده‌است. در 
این گزارش ۱۱ شوتی تعداد 
۲۵هزار و ۵۵۰ عدد کالای 

قاچاق از انواع پوشاک، لوازم 
بهداشتی، آشپزخانه و لوازم 

یدکی خودرو را در باغی 
تخلیه کرده‌اند.
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وزیر راه و شهرسازی در نشست مجمع نمایندگان استان اصفهان، به بحث و بررسی در خصوص تکمیل راه آهن تندرو تهران-قم- اصفهان پرداخت.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »رســتم قاســمی« در این نشســت که با حضور مدیر عامل شــرکت راه آهن، معاون حمل ونقل، مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشــور و معاون ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای برگزار شــد، به موضوعات حوزه مســکن و شهرســازی و حمل ونقل اســتان اصفهان رســیدگی کرد.رســیدگی به موضوع طرح نهضت 
ملی مســکن و پروژه‌های کلان زیرســاخت‌های حمل و نقلی مربوط به اســتان اصفهان از موضوعات مطرح شــده در این جلسه بود.راه‌آهن ســریع السیر قم- اصفهان قســمتی از کریدور راه‌آهن 
 تهران- قم- اصفهان، نخستین راه‌آهن ســریع السیر کشــور و یکی از راه‌آهن های کم نظیر در سطح منطقه اســت. طول کل مســیر پروژه قطار سریع الســیر تهران- قم- اصفهان ۴۱۰ کیلومتر و

 طول مسیر قم- اصفهان ۲۴۵ کیلومتر است.از جمله اهداف اجرای راه‌آهن تهران- قم- اصفهان، کاهش زمان سفر، دسترسی بهتر به شهرها و قطب‌های صنعتی، اشتغال‌زایی، کاهش مخاطرات در زمینه 
بروز سوانح و کاهش آثار نامطلوب زیست محیطی است.

بررسی موضوع راه‌آهن 
تندرو تهران-قم- اصفهان

    منشور سرمایه گذاری در بنادر تسهیل شد
 معاون اموربندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: ازآنجایی که دیپلماسی اقتصادی سیاست دولت 
سیزدهم است، منشور ســرمایه‌گذاری در بنادر با هدف 

جذب سرمایه‌گذار خارجی تسهیل شد.
جلیل اسلامی در نشست مشترک مدیران سازمان بنادر با 
مدیران صنایع نفت و پتروشیمی با رویکرد توسعه بازار در 
محل سازمان بنادر و دریانوردی، افزود:  با دوره‌ای مواجهیم 
که از نظر توسعه زیرســاخت بندری قابل توجه است و با 
چند دهه تلاش ظرفیت ســازی خوبی در بنادر جنوب و 
شمال انجام شده اســت.وی گفت: دیپلماسی اقتصادی 
سیاست دولت جدید است و در این میان نقطه قوت بنادر، 
ظرفیت‌های حمل دریایی است که در طول سال‌ها ایجاد 

شده است.
معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر اظهار داشت: روز 
گذشته در جمع شرکت‌های روسی بودیم و در ارتباط با 

زیرساخت و آمادگی پذیرش کالا، اعلام آمادگی شد.
وی بیان‌داشت: قرار است ظرفیت بنادر به ۲۸۰ میلیون 
تن در سال برسد تا بتوانتد پاســخ‌گوی ظرفیت تجاری 
کشورباشند، البته هنوز ظرفیت تجاری به‌خاطر تحریم 
کمتر از این عدد است اما امیدواریم با حل مشکلات ظرفیت 
تجاری بنادر افزایش یابد.اسلامی گفت: در ماه‌های اخیر با 
توجه به تغییر رویکرد، منشور سرمایه گذاری بنادر تسهیل 
شد و در تلاشیم با رویکرد جدید که جذب سرمایه گذاری 
خارجی و فعال شدن کریدور شمال- جنوب است امکان 

حضور کشورهای دیگر در پس کرانه بنادر فراهم شود.
وی ادامه‌داد: در حوزه نفت گاز و پتروشیمی ظرفیت سازی 
در خوزستان انجام شــده و در حال توسعه است. میزان 
زمین‌های متصل به دریا زیاد نیست و صحبت از پس کرانه 
بنادر، این واقعیت را نشان می‌دهد که موقعیت بندر امام 
حایز اهمیت است.جلیل اسلامی خاطرنشان‌کرد: تجربه 
سرمایه گذاری در بنادر را داریم و الگوهای مختلف هم دیده 
شده است. بنابراین پیشنهاد داریم تجارب موفق را مرور و 

در بخش پتروشیمی و نفت منتقل کنیم.
معاون بندر و اقتصادی سازمان بنادر گفت: خدمات پس 
کرانه‌ای به صنایع از سوی سازمان بنادر در حال توسعه 
است و امیدواریم مطلوبیت منطقه‌ای و ملی برای صنایع 

داشته باشد.

 گردشگری با توسعه نرم‌افزارهای ایرانی جان 
دوباره می‌گیرد

 یــک فعال کســب‌وکار اینترنتی گفت: بــا توجه به 
شرایطی که پس از کرونا گریبان‌گیر حوزه گردشگری 
و فعالان این حوزه شد، با توسعه نرم‌افزارهای ایرانی که 
در بســته حمایتی دولت دیده شده بخش گردشگری 

جان دوباره خواهد گرفت.
احمدرضا زمانیان که در حوزه جهانگردی و گردشگری 
فعالیت دارد روز چهارشــنبه در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا اظهار داشت: تا پیش از محدودیت‌های 
اخیــر در فضای مجازی که بیشــتر تمرکز ما بر روی 
اینستاگرام بود فعالیت خود را گسترش داده بودیم که 
این موانع تا حدود زیادی ما را با مشکل مواجه کرد؛ اما 
با توسعه نرم‌افزارهای ایرانی توانسته و می‌توانیم جان 

دوباره گرفته و به کسب‌وکار خود ادامه دهیم.
وی افزود حوزه گردشگری یکی از حوزه‌هایی است که 
خسارت‌های جبران‌ناپذیری دید چه از بابت کرونا و چه 
بعد از آن. اما حمایت‌های دولت می‌تواند کمک مؤثری 
باشد تا بتوانیم دوباره پا گرفته و به فعالیت خود ادامه 
دهیم.زمانیان گفت: این ایده که اپلیکیشن‌های داخلی 
کارایی چندانی ندارند درســت نیست و اگر هم بحث 
نظارت در اینها مطرح می‌شود به نظرم در اصل چنین 
نظارت‌هایی لازمه کار ماست تا فعالیت‌ها روند و ساختار 
مناسبی داشته باشد.وی اضافه کرد: مالیات‌های سنگین 
در حوزه گردشــگری برای هرکسی امکان‌پذیر نیست 
که خوشبختانه معافیت‌های مالیاتی هم در قالب این 
بسته دیده شده است.زمانیان از برنامه اعمال تخفیف‌ها 
برای تبلیغات در فضای اپلیکیشن‌های داخلی استقبال 
کرد و گفت: این تخفیف‌ها می‌تواند تا حدود زیادی از 

هزینه‌ها بکاهد.

  روسیه دنبال استفاده از ارز دیجیتال  
رئیس کل بانک مرکزی روسیه اعلام کرده است که از 

توسعه دارایی‌های دیجیتال استقبال می‌کند.
 به نقل از تاس، الویرا نابیولینا، رئیس کل بانک مرکزی 
روســیه، اعلام کرده که از توســعه دارایی‌های مالی 
دیجیتال حمایت می‌کند، اما همچنان مخالف استفاده 
از ارزهای مجازی در تراکنش‌های مالی داخلی در این 
کشور است.وی طی سخنرانی در مجلس دومای روسیه 
گفت: تا آنجایی که ارزهای مجازی مدنظر باشد، ما از 
توسعه دارایی‌های مالی استقبال می‌کنیم، نظام مالی ما 

به اندازه کافی در این حوزه بالغ شده است.
نابیلوینــا ادامــه داد: ما اهمیت توســعه فناوری‌های 
پیشــرفته را درک می‌کنیم و متوجه هستیم که باید 
توســعه آنها با توجه به اوضاع جدید پیش آمده ادامه 
یابد، اما در عین حال دارایی‌های مالی دیجیتال محدود 
به ارزهای مجازی یا ارزهای مجازی خصوصی نیستند.

رئیس کل بانک مرکزی روســیه افزود: ما نظر خود را 
در قبال ارزهای مجازی خصوصی که شفاف نیستند و 
با خطر نوسانات سنگین روبرو هستند، تغییر نداده‌ایم. 

نباید از این ارزها در مبادلات پرداخت استفاده شود.
طی ماه‌ها و ســال‌های گذشــته بانک مرکزی روسیه 
بارهــا از مخالفت خود در اســتفاده از ارزهای مجازی 
به خصوص ارزهای مجــازی غیردولتی در مبادلات و 

تجارت در این کشور خبر داده است.

پیمان‌سپاری ارزی برای صادرات خشکبار حذف شود
صادرکنندگان بخش خشکبار خواستار حذف پیمان‌سپاری ارزی و تولیدکنندگان و 

واردکنندگان سموم خواستار رقابتی شدن فضای تامین در داخل هستند.
کمیســیون کشاورزی اتاق ایران در نشســت اخیر خود با صادرکنندگان خشکبار و 
تولیدکنندگان ســموم به بررسی چالش‌های موجود پرداخت. حذف پیمان‌سپاری ارزی 
و رســیدگی به وضعیت تولید و واردات سموم به منظور ایجاد فضای رقابتی مناسب در 

این حوزه، مطالبات اصلی بخش خصوصی بود.
در این نشست رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، معاون امور باغبانی، امور زراعت، 
مدیرکل دفتر امور بین‌الملل و معاون توسعه بازرگانی وزارت کشاورزی حضور داشتند.

مهم‌تریــن مســئله‌ای که از نگاه صادرکنندگان خشــکبار مانع فعالیت آنها شــده، 
پیمان‌ســپاری ارزی اســت. بر اساس آنچه گفته شــد، به دلیل شرایط سخت ناشی از 
پیمان‌سپاری، صادرکنندگان واقعی و خوش‌نام که سال‌هاست در این حوزه فعالیت کردند، 
کنار رفته و بازارهای صادراتی از دست رفته‌اند. از طرفی تا زمانی که صادرکنندگان تشویق 
نشــوند و انگیزه پیدا نکنند، فعالیت نخواهند کرد بنابراین تنها خواسته صادرکنندگان 

لغو پیمان‌سپاری ارزی است.
در نهایت با توجه به مشکلات مطرح شد و تاکید محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس مقرر شد در اسرع وقت جلسه‌ای با دستگاه‌های مربوطه و بانک مرکزی 
برگزار شود. این هماهنگی از سوی کمیسیون کشاورزی مجلس انجام خواهد شد.در ادامه 
این نشست، مشکلات حوزه تولید سموم مورد توجه قرار گرفت. طبق گزارش ارائه شده، 
ظرفیت تولید سموم در کشور بالغ بر 400 هزار تن و میزان مصرف در حدود 35 هزار 
تن اســت که بر این اساس از ابتدای سال، صادارت انواع سموم و آفت‌کش‌ها مجاز شد. 
در این بین از زمان حذف ارز ترجیحی و کاهش ســود بازرگانی و تغییر تعرفه طبقاتی 

ورود سموم آماده مصرف‌، زمینه رقابت بین سموم تولیدی و وارداتی از بین رفته است. 
چراکــه امروز بخش عمده مواد اولیه موردنیــاز از طریق  بازار داخلی و با ارز آزاد تهیه 

شده و بنابراین سموم داخلی گران‌تر از سموم وارداتی تمام می‌شود.
به باور تولیدکنندگان باید واردات ســموم به ســمتی برود که آنچه در کشور وجود 
ندارد را تامین کند. در این بین انتقادهایی نسبت به کیفیت سموم و آفت‌کش‌های تولید 
داخل از سوی نماینده سازمان حفط نباتات عنوان شد. مسئله‌ای که امروز با عنوان باقی 

مانده سموم در انواع سبزیجات و محصولات کشاورزی مورد توجه قرار گرفته است.
در این راســتا با تاکید رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس قرار شد در جلسه‌ای با 
حضور تولیدکنندگان و واردکنندگان ســموم و نمایندگان دستگاه‌های مربوطه درباره 
وضعیت تولید و واردات سموم و آفت‌کش‌ها و راه‌های بهبود این وضعیت صحبت شود.

  شرکت شهرک‌های کشاورزی آماده جذب سرمایه برای توسعه بخش است  
در بخش دیگری از این نشســت علیرضا بزرگی، مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های 
کشــاورزی به تشریح جایگاه و عمده فعالیت‌های این شرکت در راستای جذب سرمایه 
و توسعه بخش کشاورزی پرداخت.بر اساس گفته‌های او تنها بخش توسعه‌ای در وزارت 
کشــاورزی، شرکت شهرک‌های کشاورزی اســت، به این معنا که موتور محرک توسعه 
این بخش محسوب می‌شود و ظرفیت‌های قابل توجهی در اختیار دارد و سرمایه‌گذاری 
در این حوزه را دنبال می‌کند.او ادامه داد: برای کمک به توسعه سرمایه‌گذاری در بخش 
کشاورزی، موضوعاتی را تعریف کردیم و آمادگی سرمایه‌گذاری در آنها را داریم. از طرفی 
40 هزار هکتار عرصه در اختیار داریم و طبق برنامه‌ریزی انجام شــده این عدد تا 200 
هزار هکتار افزایش پیدا می‌کند. به طور شفاف شرکت شهرک‌های صنعتی تاکنون نگاه 
دولتی داشــته؛ اما طبق بررسی صورت گرفته متوجه هستیم که بودجه عمرانی موجود 
برای ایجاد زیرســاخت‌ها از طرف دولت قابل تامین نیســت پس باید از دیگر روش‌های 
تامین مالی بهره ببریم.مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های کشاورزی، بودجه مصوب سال 
جاری برای این شــرکت را 10 برابر 8 سال گذشته برآورد کرد که البته این ارقام برای 
رســیدن بــه مقصود، کافی نیســت. در حال حاضر حدود 15 تــا 20 همت منابع نیاز 
اســت. برای سازه‌ها هم حدود 40 تا 50 همت نیازمندیم و تنها راه موجود، استفاده از 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است. بنابراین باید جذابیت لازم را ایجاد کنیم.بر اساس 
اظهارات بزرگی، واگذاری سند مالکیت قطعی به سرمایه‌گذار، امکان پرداخت 12 ساله 
اقســاط فروش زمین، تخفیف 30 درصدی برای اتمام به موقع پروژه‌ها، پیگیری برای 
پرداخت تا 1000 میلیارد تومان مابه التفاوت نرخ سود از منابع داخلی شرکت، مهم‌ترین 

مشوق‌هایی هستند که در نظر گرفته شده‌اند.

چرا از نیروهای جوان آماده به کار استفاده نمی‌کنیم؟
یــک فعال حوزه کار با تاکید بر بکارگیری نیروهای آماده به کار 
و جوان در عرصه اشتغال کشور گفت: اگر حقیقتا به دنبال اشتغال 
هستیم و می‌خواهیم بازار کار تقویت شود، باید از نیروهای جوان و 

تازه نفس استفاده و انگیزه کار را در آنها ایجاد کنیم.
فتح الله بیات  درباره در اولویت قرار گرفتن مســاله اشتغال در 
تمام دســتگاه‌ها، گفت: اشتغال نیازمند فراهم شدن زمینه، ساختار 
و چارچوب است و به شکل دستوری و روی کاغذ  ایجاد نمی‌شود. 
درباره اشتغال پایدار باید هزینه شود و این هزینه قبلا در بخشی از 
شهرک‌های صنعتی انجام شده است.وی افزود: هم اکنون سوله‌ها و 

کارگاه‌های زیادی در شــهرک‌های صنعتی وجود دارد که در حال خاک خوردن اســت در حالی که باید از این ظرفیت استفاده شود. 
بیات گفت: متاســفانه برخی از شــهرک‌های صنعتی با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند و به تعدیل نیرو روی می‌آورند لذا لازم است با 
دعوت از کارگر و کارفرما عواملی که موجب تعطیلی این شهرک‌ها شده بررسی و کمیته‌ای به اسم بحران یا اشتغال برای شناسایی 
مشکلات کارگاه‌ها تشکیل شود.این فعال حوزه کار با تاکید بر بکارگیری نیروهای آماده به کار و جوان در عرصه اشتغال کشور، اظهار 
کرد: متاســفانه در بیشتر دســتگاه‌ها به جای نیرویی که در حال بازنشسته شدن است، نیرو نمی‌گیرند و سالهاست که بازنشستگان 
را دعوت به کار می‌کنند اما با این کار فضای اشــتغال یک نیروی کار گرفته می‌شــود. خصوصا در کارهایی که بیش از چهار ســاعت 
زمان می‌برد، باید تجدیدنظر و از نیروهای شاغل و آماده به کار استفاده شود.وی ابراز عقیده کرد: در برخی از دستگاه‌ها و شرکت‌ها، 
نیروها به یک سوم رسیده و عمدتا با اضافه کاری سرکار مانده‌اند و بعضا تاب و توان کار ندارند. اگر حقیقتا به دنبال اشتغال هستیم 
و می‌خواهیم بازار کار تقویت شــود، چرا از نیروهای جوان و تازه نفس اســتفاده نمی‌کنیم؟ باید به نیروهای جوان اعتماد کنیم و به 

افراد در نهادها و دستگاه‌های دولتی و شبه دولتی اجازه بازنشستگی بدهیم.
بیات در پایان خاطرنشــان کرد: باید بازار کار را فعال و انگیزه ایجاد کنیم تا نیروهای تحصیلکرده و جوان وارد بازار کار شــوند و 

دنبال شغل‌های کاذب نروند.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان تهران 
گفت: پروژه نهضت ملی مسکن در شش شهر استان تهران به متوسط 
پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصد رسیده و برخی در مرحله نازک‌کاری قرار 
دارد، اما با موانعی مثل عدم واریز آورده از سوی متقاضیان، پرداخت 
نشــدن وام ۴۵۰ میلیون تومانی توســط سیستم بانکی و همراهی 

نکردن دستگاه‌های خدمات‌رسان در تامین انشعابات مواجهیم.
حســن شــافعی گفت: حدود ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
توســط اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در دست اجرا است 
که به صورت میانگین ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. پروژه‌ها در 

تهرانسر، شهریار، اسلامشهر، رباط کریم، قرچک و پاکدشت قرار دارد.وی برخی مشکلات پروژه‌ها را نوسان قیمت مصالح ساختمانی 
و عدم همراهی دســتگاه‌های خدمات‌رسان در تامین انشعابات دانســت و گفت: نوسانات قیمت مصالح ساختمانی می‌تواند پروژه‌ها 
را دچار چالش کند. این موانع را در جلســات شــورای مسکن به وارت راه و شهرسای منعکس کردیم و پیشنهاد داده‌ایم تا واسطه‌ها 
حذف شود و مصالح به صورت مستقیم از کارخانه‌ها به پروژه‌ها برسد که باید وزارت صمت همکاری کند.معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان تهران تاکید کرد: بحمدالله هیچ‌یک از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان تهران متوقف نشده 

بلکه ممکن است کند شده باشد.
 این کندی به چند دلیل می‌تواند باشــد؛ یکی از موضوعات به آورده متقاضیان مربوط می‌شــود که برخی افراد به‌موقع نسبت به 
پرداخت وجه اقدام نمی‌کنند. مساله دیگر عدم تخصیص تسهیلات متمم ۴۵۰ میلیون تومانی است. شخص رییس‌جمهور به پرداخت 
وام ۴۵۰ میلیون تومانی تاکید دارد و امیدواریم سیســتم بانکی همراهی لازم را داشــته باشد.شافعی با بیان این‌که برخی بلوک‌های 
پروژه ۶۳۰ واحدی پاکدشت به مرحله‌ی نازک‌کاری رسیده است گفت: اسکلت تمامی بلوک‌ها به اتمام رسیده و هم‌اکنون در مرحله 
سفت‌کاری هستند. برخی نیز در مرحله‌ی نازک‌کاری قرار دارند. اما هنوز در هیچ‌یک از شهرها انشعابات آب و فاضلاب، گاز، برق و 
مخابرات به پروژه‌های ما نرسیده است. در بعضی از پروژه‌ها از برق کارگاهی استفاده می‌کنیم و پروژه‌ای داریم که با ژنراتور کار می‌کند.

 به نازک‌کاری رسیده‌ایم ولی آب و برق نداریم
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 تجربه گذشته اقدامات 
دولت‌های گذشت نشان 

می‌دهد که همواره 
بانک‌مرکزی را مجبور 

به افزایش عرضه ارز 
کرده‌اند اما تجربه دهه 

۹۰ نشان داده است بازار 
دارایی‌ها با افزایش عرضه 

به تعادل نمی‌رسد و اگر 
هم با تشدید عرضه، 

مدتی افزایش قیمت‌ها 
متوقف شود، با توقف 

یا کاهش شدت عرضه، 
دوباره سیر صعودی به 

خود می‌گیرد. به‌عبارت 
دیگر، هر چقدر بیشتر 

به بازار دارایی عرضه 
انجام شود، تشنگی بازار 

بیشتر خواهد شد.

هشدار به دلالان ارزی
محمد حیدری    |  تدابیر بانک مرکزی در افزایش عرضه و مدیریت تقاضا باعث شده قیمت دلار از مرزهای جدید قیمتی عقب نشینی کند.

رئیس جمهور تمامی دســتگاه‌های مربوطه را مکلف به حفظ ثبات در بازار ارز و تلاشی مضاعف در این زمینه کرد، تلاشی که دستگاه‌های 
اجرایی، قضائی و امنیتی طی روزهای اخیر برای فرونشاندن عطش کاذب خرید ارز در بازار ایجاد شده است.

عقب نشینی دلار از مرزهای جدید قیمتی

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1401/08/21
شماره : 1292

ایجاد آرامش و تعادل 
بازار ارز در دستور کار 

    انتشار اوراق سلف موازی خودرو در بورس 
کالا تصویب شد

 معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران 
گفت: هیات پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر 
کالای بورس کالای ایران با انتشــار اوراق سلف 
موازی اســتاندارد خودروی وانت کارا به ارزش ۲ 
هزار میلیارد تومان از سوی گروه بهمن موافقت 
کرد.سید جواد جهرمی با بیان اینکه تیرماه امسال 
در شــورای عالی بورس، طرح عرضه خودرو در 
بــورس کالای ایران مورد تصویــب قرار گرفت، 
افزود: همان زمان بحث تامین مالی خودروسازان 
علاوه بر عرضه های فیزیکی مطرح شــد که این 
موضوع به تازگی مورد تصویب هیات پذیرش کالا 
و اوراق بهادار مبتنی بر کالای بورس کالای ایران 
قرار گرفت.وی اظهار داشــت: گروه بهمن مجوز 
انتشــار 2 هزار میلیارد تومان اوراق سلف موازی 
اســتاندارد خودروی »وانــت کارا ۲۰۰۰« را به 
منظور تامین مالی اخذ کرد تا پس از طی کردن 
مراحل لازم، زمان انتشــار این اوراق اعلام شود.

جهرمی گفت: تامین ســرمایه در گردش و حل 
مشکل نقدینگی خودروسازان، برنامه ریزی برای 
تولید، تکمیل طرح های توسعه ای خودروسازان، 
مشارکت خریداران در سود حاصل از تولید، رشد 
جذابیت سرمایه گذاری در صنعت خودرو و ایفای 
تعهدات فروش و تحویل خودروســازان از جمله 
مزایای انتشار اوراق سلف موازی استاندارد خودرو 
در بورس کالا به شــمار می رود.معاون عملیات 
و نظارت بــر بازار بورس کالای ایران تصریح‌کرد: 
مشــخصات قرارداد و چگونگــی انجام معاملات 
اوراق سلف موازی خودروی وانت کارا در امیدنامه 
آن و در زمان انتشــار این اوراق در سایت بورس 

کالای ایران اطلاع رسانی خواهد شد.

 چه بر ســر بیت‌کوین و بازار کریپتو آمده 
است؟

قیمت بیت کوین و ســایر ارزهای دیجیتال 
بــه طور قابــل توجهــی کاهش یافته اســت. 
سرمایه‌گذاران به شدت نگران ورشکستگی صرافی 
اف‌تی‌ایکس هســتند. به نقل از کوین‌پدیا، بازار 
ارزهای دیجیتال ماه نوامبر را بسیار امیدوارکننده 
آغاز کرد، ولی اکنون به نظر می‌رسد بار دیگر وارد 
مسیر سخت و خطرناکی شده باشد. بروز اختلاف 
شــدید میان مدیرعامل صرافی بایننس، چانگ 
پنگ ژائو )CZ( و مدیرعامل صرافی اف‌تی‌ایکس، 
ســم بنکمن فراید )SBF( باعث شده است بازار 
کریپتو ظرف چند روز گذشــته بیش از 10 الی 
12 درصد از ارزش خود را از دست بدهد. در حال 
حاضر‌، قیمت اف‌تی‌ایکس توکن )FTT( بیش از 
73 درصدکاهش یافته به کف جدیدی رســیده 
است. هم‌اکنون، در لحظه‌ی نگارش این خبر، در 
حوالی ســاعت 11:15 روز چهارشنبه 18 آبان، 
اف‌تی‌ایکس توکن بــا قیمت 4.91 دلار معامله 
می‌شــود. سولانا )SOL( نیز تحت فشار شدیدی 
قرار دارد. این التکوین هم‌اکنون با 26.93 درصد 
کاهش نســبت به روز گذشته با قیمت 20.26 
دلار معامله می‌شود. قیمت بیت کوین )BTC( و 
اتریوم )ETH( هم به ترتیب به زیر 19,000 دلار 
و 1,400 دلار کاهش یافته است. قیمت بایننس 
کوین )BNB( نیز نســبت به روز گذشته 2.50 

درصد کاهش یافته است.

  قیمت‌سازی جعلی در فضای مجازی برای 
بالانگه داشتن نرخ دلار آزاد

برخــی از کانال‌های تلگرامی جعلــی به دنبال 
افزایش قیمت دلار در بازار بوده و قیمت‌های غیر 

واقعی را به مخاطبان خود ارائه می‌کنند.
 در حالی با اقدامات صورت گرفته توســط بانک 
مرکزی روند افزایش نرخ دلار در بازار آزاد متوقف 
شده اســت که رصد برخی از کانالهای تلگرامی 
نشــان می‌دهد ظاهراً جریاناتی تمایل به کاهش 
نرخ دلار در بــازار ندارند.این کانال‌های تلگرامی 
عمدتــاً قیمت‌های ارز را به طــور میانگین بین 
۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان بالاتر از قیمت‌های بازار نشان 
می‌دهند تا بتوانند بر روی نرخ‌های دلار در بازار 
اثر گذار باشند.بررسی‌های صورت گرفته حاکی 
اســت در حال حاضر قیمت دلار در بازار آزاد از 
کانــال ۳۶ هزار تومان عقب نشــینی کرده و به 
کانال ۳۵ هزار تومان وارد شــده است به طوری 
که هم اکنون در لحظه تنظیم این گزارش قیمت 
دلار در بازار آزاد به مبلــغ ۳۵ هزار ۸۰۰ تومان 
رســیده است.اما در این کانال‌ها همچنان قیمت 
دلار در بازار آزاد را با مبالغ ۳۶ هزار و ۲۰۰ تا ۳۶ 
هزار ۳۰۰ تومان نشان می‌دهند.بررسی نرخ دلار 
توافقی نیز حاکی از آن است که هر دلار در بازار 
توافقی هم اکنون به مبلغ ۳۴ هزار و ۱۶۲ تومان 
معامله می‌شــود که نسبت به قیمت روز گذشته 
حدود ۴۰۰ تومان کاهش داشته است. هم چنین 
قیمت هر یورو نیز در بــازار توافقی به مبلغ ۳۴ 
هــزار و ۷۰۰ تومان معامله می‌شــود.همچنین 
قیمت دلار هرات به مبلغ ۳۴ هزار و ۹۴۰ تومان 
و دلار سلیمانیه نیز ۳۵ هزار و۷۴۰ تومان است.

اما برخــی از کانال‌های تلگرامی جعلی به دنبال 
افزایش قیمت بوده و قیمت‌های پرتی را در بازار 

ارائه می‌کنند.

معاونت اجتماعی و پیشگیری معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه در پیامی از مردم خواست با توجه به مشاهده مواردی از 
سوءاستفاده دلالان از کارت ملی افراد برای خرید ارز با هدف سودجویی 
و تبعات این اقدام غیرقانونی برای دارنده کارت، دقت لازم را داشته باشند

گفتنی است اجاره کارت ملی برای خرید دلار موضوعی است که از 
ســال‌ها قبل در بین برخی مردم باب شده ولی گروهی که کارت ملی 
خود را در اختیار دلال‌های ارزی قرار می‌دهند باید هوشیار باشند که 
احتمالاً مشمول مقررات مبارزه با پولشویی و قاچاق کالا و ارز می‌شوند.

 سود چهارمیلیونی دلالان از کارت ملی اجاره‌ای
بازار متشکل ارزی شب گذشته در اطلاعیه‌ای خطاب به متقاضیان 
خرید ارز اعلام کرده اســت؛ تعدادی از مردم که البته تعدادشــان هم 
کم نیســت با اجاره کارت ملی خــود و دریافت ارز از صرافی‌ها تصور 
می‌کنند که سود یک یا یک و نیم میلیونی به جیب زده‌اند ولی غافل 
از اینکــه احتمالاً در آینده عواقبی از جمله مالیات، قطع یارانه و.... در 

انتظارشان خواهد بود.
بر همین اساس با توجه به مشاهده موارد متعدد سوءاستفاده دلالان 
از کارت ملی و حساب بانکی دیگران برای خرید ارز با اهداف غیرقانونی 
و تبعات این اقدام برای دارنده کارت و حساب، توجه داشته باشید خرید 

ارز صرفاً برای مصارف شخصی خودتان انجام گیرد.
"بدیهی اســت عواقب تخلف از مقررات قانونــی از جمله مقررات 

مبــارزه با پولشــویی و قاچاق کالا و ارز برعهــده دارنده کارت ملی و 
حساب بانکی خواهد بود"

گفتنی است خرید از بازار متشکل و فروش در بازار آزاد در هر فقره 
خرید یعنی سهمیه هر کارت ملی حدود چهار میلیون تومان سود ایجاد 
می‌کند و به همین دلیل اســتفاده از کارت ملی افراد برای استفاده از 
سهمیه‌ها تبدیل به کاسبی پررونقی در چند سال گذشته شده بود. با 
کرایه ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومانی هر کارت ملی، خرید هر سهمیه برای 

دلال ۳ تا ۳/۵ میلیون تومان سود می‌انداخت.

 چرا دلار اوج گرفت؟
نگاهی به بازار ارز نشــان می‌دهد که پمپاژ اخبار منفی سیاسی و 
اقتصادی در برخی از رســانه‌ها و البته کام تلخ مردم از بازار ســرمایه 
موجب شده تا طی روزهای اخیر شاهد هجوم نقدینگی به سمت بازار 

ارز، طلا و سکه باشیم.
تحلیلگران بازار بر این باورند که دلایل سه‌گانه اقتصادی، سیاسی و 
دیپلماتیک، همراه با موج تبلیغاتی وسیع علیه ثبات داخلی کشورمان 
باعث شــد نرخ ارز با رشد ناگهانی روبه‌رو شود و این شاید خود ضلع 

تازه‌ای از اضلاع مهندسی شده جنگ ترکیبی علیه کشورمان باشد.
بر همین اســاس از روز شنبه هفته جاری با ورود جدی بازارساز و 
اعمال برخی از سیاســت‌های جدید از سوی بانک مرکزی در بازار ارز 
شــاهد عقب نشینی قیمت‌ها بودیم به طوری که دیروز دلار با قیمت 

۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان کار خود را در بازار آزاد آغاز 
کــرد و در پایان معاملات به ۳۵ هزار و ۹۰۰ تومان 
رســید. این در حالی است که در روز شنبه، قیمت 
دلار رکوردشــکنی کرد و از مــرز ۳۶ هزار تومان 
گذشــت اما در روز گذشته دوباره به پایه ۳۵ هزار 
تومان بازگشت.فعالان بازار پیش بینی می‌کنند در 
صورت تقویت طرف عرضه و برخی از اصلاحات در 
سیاست‌های پیشین بانک مرکزی می‌توان به کاهش 

بیشتر قیمت‌ها در بازار ارز امیدوار بود.

چگونه بانک مرکزی افسار دلار را مهار کرد؟
در پــی افزایش قابل ملاحظه قیمت دلار، بانک 
مرکزی اقداماتی چون عرضه ارز در ســامانه برخط 
بازار متشکل ارزی، انتشار گواهی سکه، تولید سکه از 
طلای آب شده با همکاری بخش خصوصی و فراهم 
شدن خرید ارز از بانک‌ها را در دستور کار قرار داده 
که این اقدامات از ســوی کارشناســان اقتصادی و 

فعالان بازار ارز بررسی شده است.
تحلیلگران بازار ارز بر این باورند که راهکار بازار 
ســاز برای تعادل بــازار و بازگرداندن ثبات به آن، 
تقویت عرضه ارز و مدیریت ســمت تقاضاســت تا 
اینگونه نیازهای واقعی در بازار ارز پوشش داده شود 

و هرگونه نیاز غیرواقعی از این چرخه خارج شود.

 تاریخچه تزریق ارز
گفتنی است تجربه گذشته اقدامات دولت‌های 
گذشت نشــان می‌دهد که همواره بانک‌مرکزی را 
مجبور به افزایش عرضه ارز کرده‌اند اما تجربه دهه 
۹۰ نشان داده است بازار دارایی‌ها با افزایش عرضه 
به تعادل نمی‌رسد و اگر هم با تشدید عرضه، مدتی 
افزایش قیمت‌ها متوقف شــود، با توقف یا کاهش 
شدت عرضه، دوباره سیر صعودی به خود می‌گیرد. 
به‌عبارت دیگر، هر چقدر بیشتر به بازار دارایی عرضه 

انجام شود، تشنگی بازار بیشتر خواهد شد.
نگاهــی به تجربه گذشــته بانــک مرکزی در 
دولت‌های گذشــته در زمینه تزریق ارز و نتایج این 
سیاست نشان می‌دهد که در سال ۹۰ بانک مرکزی 
۴۷ میلیارد دلار ارز به بازار تزریق کرد اما قیمت ارز 
از حــدود ۱,۰۰۰ تومان به ۱۳۰۰ تا ۱,۴۰۰ تومان 
رســید و سال ۹۱ با کاهش عرضه ارز، قیمت ارز تا 
۳,۲۰۰ تومان هم رفت. سال ۹۶ بانک مرکزی ۱۸ 
میلیارد دلار به بــازار، ارز تزریق کرد اما قیمت ارز 
افزایش یافت. سال ۹۷ دولت تصمیم به عرضه ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای همه تقاضاها گرفت و در مدت 
چند ماه، میلیاردها دلار ارز به بازار ریخت اما باز هم 
قیمت ارز در بازار صعودی شد. این در حالی است که 
سیاست بانک مرکزی در این دوره پرهیز از ارزپاشی 
تاریخی دولت‌های گذشــته و کنترل بازار از طریق 
نظام عرضه و تقاضا و پاسخگویی به نیازهای واقعی 
ارزی به منظور کاســتن از تحمیل فشار بر تولید و 

معیشت مردم است.

 عرضه ارز در شعب بانک‌های منتخب
بانک مرکزی به منظور تسهیل در عرضه ارز در 

اطلاعیه‌ای اعلام کــرد که متقاضیان ارز می‌توانند 
علاوه بــر مراجعه به صرافی‌ها به شــعب منتخب 
چهار بانک ملی ایران، صادرات، ملت و تجارت برای 
تأمین نیازهای خود مراجعه کنند و هم اکنون ۴۰ 
شــعب منتخب از این بانک‌ها اقدام به عرضه ارز با 

نرخ توافقی می‌کنند..
در بخشنامه بانک مرکزی آمده است »در راستای 
تأمیــن تقاضــای ارز به‌صورت اســکناس از تاریخ 
۱۵/‏۰۸/‏‬۱۴۰۱ علاوه بــر صرافی‌های مجاز، امکان 
تأمیــن ارز حداکثر به میزان دو هزار یورو یا معادل 
آن به دلار از طریق شعب منتخب و واحدهای ارزی 
بانک‌های ملی ایران، ملت، تجارت و صادرات ایران 
برای اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال با ارائه کارت 
ملی نیز فراهم شده است. در این اطلاعیه آمده است:

۱- فروش ارز )اسکناس( به متقاضیان، حداکثر 
بــه مبلغ ۲,۰۰۰ یورو یا معادل آن به دلار و به نرخ 

اعلامی توسط اداره صادرات این بانک خواهد بود.
۲- فروش ارز به‌صورت اســکناس در سرفصل 
خدماتی ســایر صرفاً به اشخاص حقیقی بالای ۱۸ 

سال امکان‌پذیر است.
۳- تأمین ارز از محل منابع داخلی آن بانک، بازار 
متشــکل معاملات ارزی و اسکناس خریداری شده 

بابت ارز حاصل از صادرات مجاز است.
تبصره: در صورت نیاز، تأمین ارز مربوطه توسط 
این بانک نیز انجام خواهد شد. در این ارتباط مقتضی 
اســت هماهنگی لازم را با اداره صادرات این بانک 

به‌عمل آورند.
۴- فــروش ارز از تاریخ ۱۴۰۱/‌۰۸/‌۱۵ تا اطلاع 
ثانوی با ارائه کارت ملی متقاضی امکان‌پذیر می‌باشد. 
همچنین شناســایی مشــتری باید حسب ضوابط 
ابلاغی این بانک صــورت پذیرد و علاوه بر ضوابط 
مذکور، فــروش ارز صرفاً از طریق پرداخت معادل 
ریالی بــا کارت بانکی به نام متقاضی و اســتعلام 
شماره تلفن همراه به نام متقاضی از سامانه شاهکار 

امکان‌پذیر است.
۵- حســب فراهم بودن دسترسی آن بانک به 
»سامانه نظارت ارز )سنا(« جهت ثبت تراکنش‌های 
مربوط به فروش ارز سرفصل سایر در شعب منتخب، 
در صورت بروز هرگونه سوال در ارتباط با نحوه اتصال 
به سامانه مذکور، مقتضی است هماهنگی‌های لازم 
را با اداره مهندسی نرم‌افزار این بانک به‌عمل آورند.

۶- این بانک مکلف اســت قبــل از فروش ارز، 
نسبت به ثبت مشخصات متقاضی )شماره ملی( در 
»سامانه نظارت ارز )سنا(« تحت عنوان »سرفصل 
خدماتی‌- سایر« )کد ســرفصل ۲۴( اقدام کرده و 
پس از اخذ تأییدیه از سامانه سنا، نسبت به فروش 
ارز به متقاضی اقدام کند.این اطلاعیه نشان دهنده 
آن اســت که بازار ساز به دنبال پوشش تقاضاهای 
واقعی مردم است و در این مسیر همانطور که علی 
صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی نیز اشاره کرده 
است مهم‌ترین نکته حفظ تعادل بازار و در عین حال 
پوشش نیازهای اساسی مردم است. این امر یکی از 
راهکارهای بانک مرکــزی برای ایجاد تعادل میان 

تقاضای ارز و حجم عرضه است.

 پیش بینی حال و آینده طلا و مس با بررسی دلار و انتخابات آمریکا
کارشناس بازار ســرمایه، آخرین وضعیت قیمت طلا و مس را 
با بررسی اثر تضعیف دلار و تنش‌های انتخاباتی آمریکا ، تحلیل و 
پیش بینی کرد. ریحانه پروزیان کارشناس کارگزاری تدبیرگران فردا 
درباره آخرین وضعیت قیمت طلا و مس، اعلام کرد: برخی ابهامات در 
مورد نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، خریداران را به پناهگاه امن 
طلا سوق داد و موجب افزایش قیمت شد. همچنین قیمت فلزات  
افزایش یافت و قیمت طلا دیروز چهارشنبه به سقف یک ماه اخیر 
جهش کرد.براســاس این گزارش، طلای نقدی هم برای اولین بار 
از اوایل اکتبر در ارقام بیش از 1700 دلار معامله شــد و به 1712 

دلار در هر اونس رســید و معاملات آتی طلا هم تا حدود 1716 دلار در هر اونس افزایش یافت. هر دو شــاخص در اواخر معاملات 
سه‌شنبه بیش از 2 درصد جهش داشتند.ارزش دلار که در این هفته به کف یک و نیم ماه گذشته رسید به افزایش قیمت در بازار 
فلزات کمک زیادی کرد. شاخص دلار در اوایل چهارشنبه با 0.5 درصد کاهش به 109.61 رسید. بازده اوراق خزانه‌ آمریکا نیز بیش 
از 2 درصد کاهش یافت.گمانه‌زنی‌ها در مورد افزایش کمتر نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه دسامبر نیز بر دلار تاثیر گذاشت. چند 
مقام فدرال رزرو اعلام کردند از این اقدام حمایت می‌کنند. با این حال بازارها پیش‌بینی می‌کنند بانک مرکزی در دسامبر نرخ‌ها را 
50 واحد پایه )bps( افزایش دهد )که کمتر از افزایش 75 واحدی در نوامبر خواهد بود(. انتظار می‌رود داده‌های مربوط به تورم که 
امروز پنج‌شنبه منتشر می‌شود، بیشتر در این زمینه اثرگذار باشد و موضع فدرال رزرو را تعیین کند.تقویت دلار و افزایش بازده اوراق 
خزانه آمریکا در سال جاری به دلیل افزایش هزینه فرصت نگهداری دارایی‌های بدون بازده، بیشترین اثر منفی را بر بازار فلزات داشت. 

در میان فلزات اساسی هم قیمت مس پس از افزایش حدود 2 درصدی در سه‌شنبه، نزدیک به سقف دو ماه گذشته معامله شد. 

نقــره امروز همچنان روند ضرر و زیان ابتدای هفتــه را ادامه داد؛ بنا به 
پیش‌بینی‌ها چشم‌انداز آتی فلز درخشان همچنان به سوی نزول است.

 مطابق با تحلیل و بررسی وب‌سایت »اف‌ایکس‌استریت« در مورد فلزات 
گرانبها، قیمت نقره )XAGUSD( در طول جلســه آسیایی روز سه‌شنبه، 
همچنان در حدود رقم 20.75 دلار، و بر ضرر و زیان شروع هفته پایبند 
است. در چشــم‌انداز تکنیکال، نقره با انجام این کار، شکل‌گیری کندل 
نزولی روز قبل، یعنی »مرد دار‌آویخته« را در بالاترین ســطح یک ماهه 

توجیه می‌کند.
علاوه بر آن، شــاخص قدرت نســبی که نزدیک به شرایط اشباع خرید 

است، از سوگیری نزولی کوتاه‌مدت پشتیبانی می‌کند.لازم به ذکر است که سقف‌های قیمت هفتگی قبلی نزدیک به 20.10 دلار و 20.00 دلار 
می‌توانند خرس‌های نقره XAG/USD را قبل از هدایت آنها به محل تلاقی حمایت 19.45 دلاری، مورد آزمایش قرار دهد که میانگین متحرک 
روزانه DMA-100( 100( و یک خط روند شیب‌دار از 14 اکتبر را در بر می‌گیرد.آنطور که نمودار قیمت روزانه نشان می‌دهد، در شرایطی که 
قیمت نقره در سطح 19.45 دلار نزولی باقی بماند، انتظار کاهش تدریجی به سمت دره‌ی ماهانه قبلی، نزدیک به 18.10 دلار را نمی‌توان رد 
کرد. در طول پاییز، آستانه‌ی 19.00 دلار ممکن است به عنوان یک توقف میانی عمل کند.از سوی دیگر، بسته‌شدن روزانه فراتر از اوج 21.24 

دلاری اکتبر، کندل »مرد به دار آویخته« روند نزولی را به چالش می‌کشد.
XAG/ و یک خط روند صعودی از ماه اوت، نزدیک به 21.50 دلار، مقاومتی قوی برای عبور گاوهای نر نقره DMA-200 با این حال، همگرایی

USD خواهد بود.با تمام این‌ها، اگر خریداران فلز موفق به غلبه بر مانع 21.50 دلاری شوند، نمی‌توان احتمال صعود به رکورد اواسط سال 2022 
را که حدود 22.50 دلار بود، رد کرد.

پیش‌بینی بهای نقره؛ کاهش بیشتر؟

رئیس کل بانک مرکزی از تداوم سیاستهای بانک مرکزی برای تعادل بخشی به بازار ارز خبر داد و گفت: خوشبختانه صادرکنندگان عرضه‌های خوبی دارند که تداوم خواهد داشت.
 علی صالح‌آبادی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت گفت: بانک مرکزی به عنوان بازارساز در همه بازارهای ارز حضور و مداخله دارد تا بازار به سمت تعادل پیش برود.

وی تصیح کرد: در روزهای گذشته شاهد نوساناتی در بازار ارز بودیم و امیدواریم با سازوکارهای پیش بینی شده، آرامش و ثبات را در بازار ارز داشته باشیم.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: عرضه ارزهایی که مورد اقبال بازار است به اندازه کافی انجام می‌شود و عرضه خواهد شد.وی درباره نوسانات نرخ ارز در روزهای گذشته گفت: 
بانک مرکزی دنبال ایجاد آرامش در بازار ارز است و سیاست‌های لازم را اتخاذ کردیم و ابزارهای لازم را هم داریم تا این کار را انجام دهیم.صالح‌آبادی بیان کرد: اقداماتی برای تسهیل 
دسترســی مردم به بازار ارز اندیشــیده شــد از جمله اینکه به منظور تسهیل خرید ارز توسط متقاضیان افراد که به دلیل محدودیت صرافی‌ها، باعث ایجاد صف مقابل صرافی‌ها می‌شد، 

سامانه آنلاین دسترسی به صرافی‌ها راه‌اندازی شد و تعدادی صرافی معین شدند تا افراد از این طریق درخواست خود را ثبت و ارز خود را دریافت کنند.

مزایای خرید سکه از بورس کالا
هر فرد دارای کد بورســی می‌تواند نســبت به خرید اوراق سکه اقدام کند به عبارتی هر 
شخص حقیقی نسبت به خرید ۱۰۰ سکه و صندوق‌های طلا بدون محدودیت می‌توانند اقدام 
به خرید کند. با گشایش نماد معاملاتی سکه مرکزی، عرضه اولیه اوراق گواهی سکه بانک 
مرکزی به روش حراج تک‌قیمتی سه شنبه در بورس کالای ایران انجام شد و هر ۱۰۰ ورقه 
گواهی سکه بانک مرکزی )معادل یک سکه طلای تمام بهار آزادی طرح جدید( به قیمت 

۱۵ میلیون و ۸۷۵ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد.
هفته گذشته بود که رئیس کل بانک مرکزی خبر از انتشار اوراق سکه بهار آزادی داد.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص انتشــار اوراق سکه بهار آزادی علاوه بر اعلام زمان 
سررســید این اوراق نکاتی را مطرح کرد.آقای علی صالح آبادی گفت:مرحله اول این اوراق 
با سررسید ۶ ماهه و معاف از مالیات در بورس منتشر خواهد شد و قیمت تسویه اوراق نیز 
قیمت روز سکه خواهد بود.معاون اداری اعتبارات بانک مرکزی هم در خصوص نحوه معامله 

سکه در بورس مواردی را بیان کرد.

 چه کسانی می‌توانند از بورس سکه خریداری کنند؟
آقای عمرانی گفت: هر فرد دارای کد بورسی می‌تواند نسبت به خرید اوراق سکه اقدام کند 
به عبارتی هر شخص حقیقی نسبت به خرید ۱۰۰ سکه و صندوق‌های طلا بدون محدودیت 

می‌توانند اقدام به خرید کند.
او می‌گوید:خریداران از طریق دو روش که یکی نگهداری تا زمان ســر رسید این اوراق 
۱۷ اردیبهشــت و دیگری انجام معاملات ثانویه اوراق به قیمت بازار است، می‌توانند نسبت 

به فروش اقدام کنند.

 هدف از انتشار اوراق سکه بانک مرکزی چیست؟
او گفت:یکی از اهداف انتشــار اوراق ســکه، تنوع بخشی به سبد سرمایه گذاری است و 

اشخاص حقیقی و صندوق‌های طلا می‌توانند نسبت به خرید اقدام کنند.

 کارشناس بازار سرمایه نیز در خصوص مزیت‌های خرید اوراق سکه به مواردی 
اشاره کرد.

آقای نیما میرزایی گفت: بازار سرمایه در طول سالیان گذشته شاهد عرضه انواع روش‌های 
خرید سکه است و در حال حاضر نیز گواهی یک روزه سکه، صندوق‌های طلا و... در بازار قابل 

معامله بوده و عمدتا با استقبال خوبی از طرف معامله‌گران روبه رو است.

او می‌گوید:عرضه گواهی سکه در بورس نسبت به خرید و نگه داری فیزیکی آن )روش 
ســنتی( مزیت‌های متعددی از جمله هزینه کمتر خرید و فروش و هزینه نگهداری بسیار 

کم را دارد.
میرزایی گفت:علاوه بر این اطمینان بالا در نگهداری و جلوگیری از سرقت، خیال آسوده 
از سکه و صحت اصل بودن آن، در نهایت سرعت بالا در خرید و فروش و عدم نیاز به مراجعه 

حضوری از دیگر مزایای آن به شمار می‌آید.

 برای جذاب تر شدن اوراق سکه چه پیشنهادی وجود دارد؟
او می‌گوید: برای جذاب‌تر شدن روش مد نظر بانک مرکزی دو راه حل می‌توان پیشنهاد 
کرد، یک امکان خرید گواهی با پرداخت بخشــی از ثمن مورد نظر و همچنین ارائه قیمت 

رقابتی و مناسب‌تر نسبت به بازار مورد دیگر است.
البته به گفته کارشناسان افراد برای خرید اوراق سکه باید تمام جوانب را بررسی و مقایسه 
کرده  و تاکید بسیار بر این است که افراد  از تصمیم های هیجانی به شدت پرهیز کنند تا 
دچار آسیب نشوند.نکته دیگر این که یکی از تفاوت های این اوراق سکه با دیگر اوراقی که 

موجود در بازار هستند زمان سررسید آن است.
گفتنی است که از امروز ۱۸ آبان معاملات ثانویه اوراق گواهی سکه بانک مرکزی آغاز می 

شود و همه مردم می‌توانند این اوراق را معامله کنند.
همچنین بازارگردانی این اوراق سکه با هدف تضمین نقدشوندگی، از ۱۸ آبان و توسط 
بانک مرکزی انجام می شود حال باید دید شفافیت معاملات بورسی تا چه میزان می‌تواند 

بر بازار سکه اثر گذار باشد؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/08/21
شماره : 1292

کشاورزی 

 نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: جلسه کمیته دامپروری کمیسیون کشاورزی مجلس در خصوص احیای سایت دامپروری آبادان برگزار شد.سیدمحمد مولوی گفت: با هماهنگی که انجام داده 
بودم، این هفته جلسه کمیته دامپروری کمیسیون کشاورزی مجلس در خصوص احیای سایت دامپروری آبادان برگزار شد.وی افزود: رئیس کمیته دامپروری کمیسیون کشاورزی مجلس، نمایندگان 
وزارت جهاد کشاورزی، نیرو شامل آب و فاضلاب، سازمان محیط زیست، وزارت نفت )نماینده گاز( و منابع طبیعی حضور داشتند؛ مدیر اداره جهاد کشاورزی آبادان، رئیس اتحادیه دامداران آبادان 
و چند نفر از نمایندگان دامداران آبادان بر اســاس هماهنگی که انجام دادم در این جلســه حضور داشــتند و موارد را مطرح کردند.نماینده مردم آبادان در مجلس ادامه داد: مقرر شــده تا وزارت نیرو 
هماهنگی لازم را برای تخصیص آب کشــاورزی به منظور کشــت علوفه به میزان مورد نیاز در اراضی مورد نظر انجام دهد.مولوی با اشــاره به وضعیت برق سایت دامپروری آبادان توضیح داد: تکمیل 
شبکه برق اعم از توسعه شبکه، تعویض پایه‌های فرسوده و همچنین تقویت فشار )ولتاژ( مورد نیاز در این جلسه مورد موافقت قرار گرفت و شبکه روشنایی در معابر اصلی سایت نیز ایجاد می‌شود.

وی بیان کرد: در خصوص گاز سایت دامپروری آبادان نیز گازرسانی بر اساس برآورد مورد نیاز واحدهای فعال و آماده کردن شبکه زیرساختی گاز انجام می‌شود.
 احیای سایت

 دامپروری آبادان

  ممنوعیت صادرات انواع مکمل، کنسانتره دام و 
طیور و خوراک آماده طیور لغو شد

 رفع ممنوعیت صادرات انواع مکمل، کنسانتره دام و طیور و 
خوراک آماده طیور از سوی معاونت توسعه بازرگانی وزارت 

جهاد کشاورزی ابلاغ شد.
 در راســتای اجرای ابلاغیه معاون اول رئیس جمهوری 
)نامه‌هــای۱۴۰۱/۲/۲۰ و ۱۴۰۱/۵/۳۰( و مصوبــات 
جلسات مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۸ و ۱۴۰۱/۳/۱۱ و ۱۴۰۱/۸/۴ 
قرارگاه دیپلماســی غذایــی وزارت جهاد کشــاورزی، 
صادرات کنسانتره دام و طیور با کد تعرفه ۲۳۰۹۹۰۵۰ 
مجاز بوده و صادرات سایر کد تعرفه‌های مربوط به انواع 
مکمل‌ها، کنســانتره دام و طیور و خــوراک آماده طیور 
شامل ۲۳۰۹۹۰۳۹، ۲۳۰۹۹۰۴۰ و ۲۳۰۹۹۰۹۰ مطابق 
شیوه‌نامه داخلی این وزارت، پس از تعیین ماهیت و صدور 
گواهی بهداشتی توسط سازمان دامپزشکی کشور، با تایید 
سیستمی در سامانه EPL گمرک به صورت مجاز مشروع 
خواهد بود.این ابلاغ با هدف توسعه پایدار بازارهای صادراتی 
با استفاده از ظرفیت بالقوه کارخانه‌های خوراک دام و طیور 
کشور صادر و به رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
ارسال شده است.گفتنی اســت؛ این ابلاغیه به گمرکات 
اجرایی کشور نیز ارسال شده، همچنین قرار است اقدامات 
لازم در این زمینه انجام گرفته و گزارش روند اجرای آن به 

صورت هفتگی به مراجع ذی‌ربط گزارش شود. 

 هزار و ۵۸۶ پرونده تخلــف در بازار محصولات 
کشاورزی کردستان تشکیل شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: یک هزار 
و ۵۸۶ فقره پرونده تخلف مربوط به بــازار محصولات و 

نهاده‌های کشاورزی در این استان تشکیل شد.
پیمان اســکندری گفت: از زمان اجری قانــون انتزاع تا 
پایان مهرماه سال جاری، ۳۲ هزار و ۹۲۴ مورد بازرسی از 
خبازی‌ها، واحدهای پروتئینی، خواروبار و حبوبات، میوه، 

سبزیجات و نهاده‌های دامی در استان انجام شده است.
در راستای اجرای قانون انتزاع )تمرکز وظایف و اختیارات 
مربوط به بخش کشــاورزی در وزارت جهاد کشاورزی( 
تولید، تامین و توزیع محصولات کشــاورزی از نیمه دوم 

سال گذشته به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است.
وی اضافه کرد: در نتیجه بازرسی های انجام شده یک هزار 
و ۵۸۶ فقره پرونده تخلف در بازار محصولات و نهاده‌های 
کشاورزی در استان کشف شده که بیشترین آنها مربوط به 

خبازی‌ها با ۹۳۰ فقره است.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان ارزش ریالی 
پرونده‌های تخلف تشکیل شده را افزون‌بر ۱۱۹ میلیارد 
و ۳۱۱ میلیون ریال اعلام کــرد و گفت: از این میزان ۱۳ 
میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال آن مربوط به واحدهای خبازی 
بوده است.تلفن ۱۲۴ و ۱۳۵ بطور شبانه‌روزی برای دریافت 
شکایت، انتقادات، پیشنهادات و نظارت مردمی فعال است 
و شهروندان می‌توانند هر گونه تخلف اقتصادی در راستای 
عدم درج قیمت، صدور فاکتور، تقلب و گرانفروشی را از این 
طریق اعلام کنند.۷۵ هزار و ۷۶۸ واحد صنفی دارای پروانه 
کسب در استان کردستان وجود دارد و از این تعداد بیش از 
۳۰ هزار واحد در مرکز استان مستقر هستند که سه درصد 
از این واحدهای صنفی را فروشگاه های متوسط و زنجیره 

ای تشکیل داده است. 

  افزایش ۶۳ درصدی تولید میگوی پرورشی در 
خوزستان

 مدیرکل شیلات خوزستان گفت: امسال تولید میگوی 
پرورشی در خوزســتان به یک هزار و ۳۰۱ تنُ رسید که 

در مقایسه با تولید پارسال ۶۳ درصد افزایش یافته است.
فتح‌اله ابوعلی گفت‌: این مقدار تولید میگوی پرورشی در ۳۹ 

مزرعه و در مساحتی بالغ بر ۶۰۱ هکتار انجام شده است.
وی تولید پارسال میگوی پرورشی درخوزستان را ۸۰۲ تنُ 
بیان کرد و بیان کرد: برداشت میگو که بیشتر در منطقه 

چوئبده آبادان بوده در روزهای اخیر پایان یافته است.
صید میگوی دریایی از صیدگاه‌های شــمال غرب خلیج 

فارس بین سه تا سه هزار و ۵۰۰ تنُ است.
 بخشی از میگوی پرورشی پس از بسته‌بندی به کشورهای 

حوزه خلیج فارس به ویژه کویت صادر می‌شود.
پرورش میگوی در چوئبده آبادان در چند سال‌ گذشته با 
بیماری ویروسی لکه سفید رو به رو بوده به طوری که تعداد 

زیادی از پرورش‌دهندگان با ضرر و زیان رو به رو شدند.
هم اکنون این بیماری ویروسی تا حدود زیادی در منطقه 
چوئبده آبادان مهار و کنترل شده است.بر اساس مطالعات 
انجام شده مناطق ساحلی هندیجان در جنوب خوزستان 

در کرانه خلیج فارس برای پرورش میگو مساعد است. 

   امتیازهایی برای جهادگران حوزه دامپزشکی در 
نظر گرفته شده است 

 رئیس سازمان دامپزشکی گفت: امتیازاتی برای جهادگران 
حوزه دامپزشــکی در نظر گرفته شــده تا برای دریافت 
پروانه داروخانه، بیمارســتان، مجتمع‌های درمانی و... از 
این امتیازات استفاده کنند. سید محمد آقامیری در مانور 
ملی محرومیت زدایی و خدمات رسانی به مناطق محروم 
و سخت گذر و عشایر پذیر خوزســتان بیان کرد: پس از 
دســتور رئیس جمهور مبنی بر احیای جهاد سازندگی، 

جهاد دامپزشکی در سازمان دامپزشکی کشور احیا شد.
وی به همکاری نهادهای مختلف از جمله سپاه پاسداران، 
سازمان بسیج مستضعفان، بسیج عشایر، بسیج سازندگی 
با ســازمان دامپزشــکی اشــاره کرد و افزود: قــرارگاه 
محرومیت زدایی برای خدمات رســانی هرچه بیشتر به 
مردم در سازمان تأسیس شد و نیروها نیز سازماندهی و 

برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است.

 گزارش های منابع رسمی گویای آن است که سال گذشته در همین 
زمــان حدود ۹۰ درصد محصول کیوی از باغداران منطقه غرب مازندران 
از ســوی تجار ، واسطه ها و حتی صادرکنندگان خریداری و مقادیری از 
آن پس از برداشــت به برخی از کشورهای از جمله هندوستان ، امارات ، 
ازبکستان ، روسیه ،عراق و ترکیه ، قرقیزستان و افغانستان صادر شده بود 

درحالی که امسال این عدد به رقم ۱۰ درصد هم نمی رسد.
امسال طبق گفته عده ای از تولیدکنندگان کیوی، قیمتی که بابت یک 
عدد کیوی با وزن حدود ۶۰ تا ۷۰ گرم در قالب یک کیلو از سوی خریداران 
در نظر گرفته شــده حدود پنج هزار تومان تا ۹ هزار تومان است درحالی 
که سال گذشته هر کیلو کیوی با این ویژگی حدود ۱۱ هزار تومان تا ۱۵ 

هزار تومان از باغداران کیوی خریداری می شد.   
افزایش هزینه های تولید نظیر افزایش دستمزد کارگری از ۲۰۰ هزار 
تومــان بــه ۴۰۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومــان، افزایش نرخ نگهداری 
سردخانه این محصول از هزار تومان به هزار و ۵۰۰ تومان، افزایش قیمت 
ســبد هر عددی ۱۲ هزار تومان و هزینه های جانبی دیگر از مهم ترین 
مشکلاتی است که تولیدکنندگان این محصول در این منطقه با آن دست 
به گریبانند و با همه این چالش ها متاسفانه کیوی آنان با قیمت مناسب 

خریدار ندارد.
تولیدکنندگان کیوی با وجود مشــکلات فرارو تاکید دارند: در صورتی 
اگر از سوی دولت مورد حمایت قرار نگیرند و این وضعیت ادامه دار باشد 
ناگزیرند به زودی زمین هایشان را حتی با پایین ترین قیمت در معرض 
فروش قرار دهند و پول به دســت آمده بابت فروش املاکشــان و سپرده 

گذاری در بانک ها از آن طریق امورات زندگی شان را بگذرانند.

باغ های کیوی مازندران که بالغ  بر هفت هزار هکتار می شود در غرب 
این استان متمرکز است. برداشت محصول این باغ ها هم در شرایط طبیعی 
به حدود ۱۵۰ هزار تن تا ۱۸۰ هزار تن می رسد و برداشت این محصول 
هم از نیمه دوم آبان ماه شروع می شود و طی یک ماه ادامه دارد بیش از 

۷۰ درصد این محصول هم صادراتی است.   
غرب مازندران خاســتگاه کیوی در ایران است و به همین دلیل وقتی 
نامی از کیوی برده می شود بلافاصله ذهن ها به سمت این استان جهت 

می یابد. سابقه کشت کیوی در مازندران به سال ۱۳۴۷ بر می گردد.
در آن سال یک مهندس تحصیلکرده فرانسه یک نهال نر و  ماده کیوی 
را ســوغاتی به ایران آورد و در شهر رامسر غرس کرد. نتیجه تحقیقات ۲ 
ساله بر روی این ۲ نهال و ۲ سال بعد با عنوان » کیوی فروت در شمال 
ایران « به موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر تقدم و اعلام شد که 
کیوی تنها در شمال ایران قابلیت کشت و بهره‌برداری دارد. از آن زمان به 
بعد که بیشتر از نیم  قرن می گذرد این میوه نیمه گرمسیری حالا در ۶ 
هزاران هکتار از باغ های مازندران گسترش یافته و بیشتر از هشت هزار بهره 
بردار رزق و روزیشان را با پرورش این میوه و صادرات آن تامین می کنند.

 منتظر خریداران کیوی هستیم
یکی از باغداران کیوی در شهرســتان تنکابن در این باره گفت : سال 
گذشته در ماه های شهریور و مهر عده ای از افراد در قالب تاجر و صادرکننده 
با مراجعه به باغ های کیوی ، این محصول را از کیوی کاران با قیمت هر 
کیلویی ۱۱ هزار تومان تا ۱۵ هزار تومان پیش خرید می کردند اما امسال 

رد پایی از خریدار کیوی در باغ ها دیده نمی شود.

بهرام منتقمی افزود : سال گذشته طبق آمارهای مستند تا این لحظه 
حــدود ۹۰ درصد کیوی از تولید کنندگان این محصول پیش خرید کرده 
بودند اما امسال این عدد به ۱۰ درصد هم نمی رسد و اغلب کیوی کاران 

از این شرایط بد اقتصادی نگران و ناراحت هستند.
وی بیان داشت : به نظرم یکی از علت های بسیار مهم که منجر به بروز 
چنین وضعیتی شده ضرر و زیان اغلب تجار، صادر کنندگان ، سورتینگ 
داران و ســردخانه داران در سال گذشته به خاطر توقف صادرات به کشور 
هندوســتان بوده است و امسال قدرت خرید کیوی به خاطر عدم حمایت 

های مالی از سوی دولت را ندارند و باید مورد حمایت قرار می گرفتند.
ســال گذشته  صادرات کیوی در این منطقه  همانند سال های ماقبل 
در حال انجام بود که ناگهان تولید کنندگان و تجار از توقف روند صادرات 
این محصول آگاه شدند و متاسفانه با این اتفاق ضربه محکمی به آنان وارد 
شــد در حالی که آنان تازه مشــغول چیدن کیوی و انبار کردن ان بودند 
به طوری که همان زمان ، مقادیری از محصولشان را صادر کرده بودند.  

هندوســتان جزو یکی از کشورهای مقاصد صادراتی کیوی ایران است 
کــه به خاطر جمعیت زیاد و علاقه مندی مردم آن به این میوه ، خریدار 
عمده کیوی ایران است و برابر آمار در سال ۱۳۹۹ از مقدار ۱۵۰ هزار تن 
کیــوی تولیدی در خطه غربــی مازندران ، حدود ۹۰ هزار تن آن فقط به 
کشور هندوستان صادر شد اما پارسال تولید کنندگان و تجار این منطقه در 
حین برداشت و انبار کردن این محصول در سردخانه ها بودند که  همزمان 
تعدادی از کانتینرهای حامل کیوی را به این کشــور صادر کردند و طرف 
های هندی پس از بررســی این محموله ها متوجه وجود آفت " شپشک 
ســپردار به روی کیوی شدند و بلافاصله از طریق نامه نگاری های صورت 

گرفته این موضوع را به طرف های ایرانی گوشزد کردند.               
نکته قابل توجه اینکه بیشــتر این محموله های صادراتی شپشک دار 
همگی گواهی بهداشتی از ایران دریافت کرده بودند و برابر آمار تعداد ۲۸ 
محموله کیوی ایرانی آلوده به شپشک بود و طبق گفته معاون قرنطینه و 
بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور حدود چهار محموله از ایران 
مستقیم به هندوستان و بقیه هم از امارات به این کشور خارجی صادر شده 
بود.با وجود حساسیت و هشدارهای پی در پی  مقامات قرنطینه ای کشور 
هند به صادر کنندگان ایرانی مبنی بر آلوده بودن این محصول، متاسفانه 
بار دیگر تعدادی از محموله ها با ارســال به امارات و از آن کشــور به هند 
صادر شد و از آنجایی که طرف هندی به این موضوع واقف بودند بار دیگر 
این محموله ها به ایران برگشت دادند و سرانجام در هشتم دسامبر برابر  با 

۱۷ آذر جلوی واردات کیوی ایران را به طور موقت می گیرد.   
همین عامل باعث شــد تا کیوی ایران بدنام شود و مقدار قابل توجهی 
از این محصول روی دست باغداران و تجار باد کند و خسارت های جبران 
ناپذیری متوجه آنان  شود در حالی که مسوولان و کارشناسان این منطقه 
اذعان دارند محموله های صادراتی کیوی آلوده به خارج از کشور مخصوصا 
هندوستان مربوط به استان گیلان بوده است و می گویند تاکنون موردی از 

محموله برگشتی در واحد قرنطینه این استان ثبت نشده است.
این کیوی کار تنکابنی که کار صادرات این محصول  هم انجام می دهد 
، گفت :  سال گذشته در همین زمان مقدار هفت هزار تن کیوی از باغداران 
خریداری کردم امســال متاسفانه به خاطر ضرر و زیان سال گذشته هنوز 

موفق به خرید این محصول نشدم.
بنا به گفته مدیرعامل شــرکت تعاونی سردخانه داران غرب مازندران، 
ســال گذشــته حدود ۳۰ درصد از کیوی تولیدی باغداران این منطقه در 
سردخانه ها به علت نداشتن مشتری در سردخانه ها رسوب شد و بخش 

عمده ای از این محصول به ضایعات تبدیل شد.
منتقمــی افزود : بــا همه این ضرر و زیان، یــک تولیدکننده کیوی و 
صادرکننده می تواند محصولی که سال گذشته با نرخ بیشتر می فروخت 
امسال با توجه به افزایش چند برابری هزینه های تولید از کیلویی ۱۵ هزار 

تومان ، حدود ۹ هزار تومان و پنج هزار تومان و سه هزار تومان بفروشد.

النازصالح   |   هرساله در ماه های شهریور و مهر، عده ای تجار و دلالان، کیوی باغ های غرب مازندران را پیش خرید می کردند که به گفته جمعی از کیوی کاران در زمان حاضر 
چندان خبری از خریداران نیست که مسوولان امر تدابیری برای این امر مهم بیندیشند.

نکته قابل توجه اینکه 
بیشتر این محموله های 

صادراتی شپشک دار 
همگی گواهی بهداشتی 

از ایران دریافت کرده 
بودند و برابر آمار تعداد 

۲۸ محموله کیوی 
ایرانی آلوده به شپشک 
بود و طبق گفته معاون 

قرنطینه و بهداشت 
گیاهی سازمان حفظ 

نباتات کشور حدود چهار 
محموله از ایران مستقیم 
به هندوستان و بقیه هم 

از امارات به این کشور 
خارجی صادر شده بود.

فروش، دغدغه مهم کیوی‌کاران غرب مازندران  
فروش، دغدغه مهم کیوی‌کاران غرب مازندران                                                                            

تامین کود و بیمه محصولات کشاورزی برای اجرای کشت
 معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد: تامین کود و بیمه 

محصولات کشاورزی از موارد مهم اجرای کشت قراردادی گندم است.
علیرضا مهاجر، در نشســت هماهنگی اقدام اجرای کشــت قراردادی با 
محوریت گندم، افزود: ســال گذشــته موضوعاتی همچون کرونا، جنگ 
اوکراین و شرایط اقتصادی حاکم بر کشورها باعث کمبود کالاهای اساسی 
در بازار جهانی شد و بیشترین ضربه را بخش کشاورزی متحمل شد و در 
این بین غذا بیش از گذشته اهمیتش را نشان داد.معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: در بحبوحه این رویدادها، وقوع خشکسالی و معضل 
ارز نیمایی، مسوولان کشور را بر آن داشت تا با اجرای اصلاحاتی تولید در 

داخل کشور را سامان دهند و در این میان تولید چند کالای اساسی از جمله محصول راهبردی گندم کانون توجه قرار گرفت.
وی با بیان این از ۱۲ میلیون هکتار اراضی زراعی کشور، حدود ۶ میلیون هکتار آبی و مابقی به صورت دیم کشت می‌شود، گفت: به بحث گندم آبی و 
دیم به صورت مجزا پرداخته شد و در این راستا با کمک ستاد اجرایی فرمان امام، ۴ میلیون هکتار از اراضی گندم دیم را در قالب جهش تولید آوردیم.

وی افزود: همچنین می‌خواهیم کشت قراردادی در سطح ۲ میلیون هکتار از اراضی گندم آبی با کمک گروه‌های پشتیبان مانند شرکت بازرگانی 
دولتی، شرکت خدمات حمایتی، بانک کشاورزی و معاونت‌های مربوطه اجرایی کنیم.مهاجر تصریح کرد: ما می‌خواستیم کل محصولات اساسی را زیر 
پوشش کشت قراردادی بیاوریم ولی با توجه به شرایط کشور و تحریم‌ها، امسال کشت قراردادی را در گندم آبی امسال خلاصه کردیم و امیدواریم 
بتوانیم این مهم را که به خاطر مسائل مالی و فنی به تعویق افتاد، اجرایی کنیم.وی افزود: تفاهم‌نامه‌ای با بخش‌های پشتیبان برای اجرای کشت 

قراردادی امضا شده تا از طریق نرم‌افزار شرکت همراه اول، صفر تا صد این طرح هم از نظر پشتیبانی و هم از نظر کشت دنبال شود.

دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشاره به پرورش قزل آلا در 
آب شور دریای خزر از صادرات آبزیان کشور به ۵۵ کشور دنیا خبرداد.

 مهر علی اکبر خدایی گفت: ارز صادرات آبزیان به کشور بر می‌گردد البته 
با تمامی مشکلات و مصائبی که همه صادرکنندگان با آن دست به گریبان 

هستند .
وی اظهار داشــت: در حال حاضر مانعی برای صادرات آبزیان ایران نیست 
بلکه محصولات در این حوزه به تمام قاره‌های دنیا صادر می‌شود اما بازگشت 
ارز حاصل ازصادرات و همینطور بحث حمل و نقل آبزیان به دلیل شرای 
طتحریمی با مشکلاتی همراه است.دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان 

ایران ضمن اشاره به اینکه ظرفیت بسیاری خوبی برای تولید انواع آبزیان در کشور وجود دارد، گفت: بخش عمده‌ای از این تولیدات صادراتی است.
وی در ادامه با بیان اینکه ایران کشوری کم آب در دنیا به شمار می‌رود، افزود: به نظر می‌رسد خیلی جای توسعه برای پرورش آبزیان آب شیرین مثل 
قزل آلا یا کپورماهیان در کشور وجود نداشته باشد از اینرو ضرورت دارد در این حوزه‌ها بر روی راندمان و افزایش برداشت در واحد سطح تمرکز شود.

خدایی ضمن اشاره به آغاز پرورش ماهی قزل آلا در آبشور دریای خزر اظهارداشت: تغییر رویکرد پرورش این ماهی از آب شیرین به سمت آب شور 
در حال انجام است.وی با تاکید بر اینکه ظرفیت سرمایه گذاری در حوزه پرورش آبزیان در آب‌های شور و لب شور کشور بطور کامل مهیاست، اذعان 
کرد: زمین‌های زیادی در سواحل جنوبی ایران و همچنین آب‌های غیر متعارف مثل آب‌های لب شور در استان‌های مرکزی ایران مثل یزد، سمنان، 
کرمان و دیگر نقاط بستر مناسبی برای سرمایه گذاری دراین حوزه هاست.دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران در ادامه از صادرات میگوی 

ایران به ۲۱ کشور دنیا خبرداد و یادآورشد: کشور در بحث پرورش این آبزی از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار است.

 صادرات آبزیان ایران به ۵۵ کشور دنیا

فعالیت ۱۳ هزار زنبوردار در آذربایجان شرقی
 رئیس اتحادیه زنبورداران آذربایجان شرقی

 رئیس اتحادیه زنبورداران آذربایجان شــرقی از فعالیت ۱۳ هزار زنبوردار در این 
استان خبرداد.

 حســن وحدتیان فر، صبح روز چهارشــنبه در جمع خبرنگاران در حاشیه بازدید 
از توانمندی‌های کشــاورزی شهرستان شبستر اظهار کرد: در مناطق مختلف استان 
عسل تهیه می‌شود که در این عرصه برخی از زنبورداران استان عسل تهیه شده خود 
را به کارخانجات تحویل می‌دهد و برخی دیگر نیز محصولات خود را بدون واسطه به 

دست مشتریان می‌رساند.
وی اعلام کرد: در سطح استان ۱۳ هزار زنبور دار حرفه‌ای، نیمه حرفه‌ای و تفننی 
به فعالیت می‌پردازد که نتیجه فعالیت آنها در کارخانجات بســته بندی عسل به ۱۴ 

هزار تن می‌رسد.
وحدتیان فر ادامه داد: به تقریب پنج هزار زنبوردار به طور حرفه‌ای به زنبور داری 
مشغول می‌باشند که در این بین تعدادی دیگر زنبورداری را به عنوان شغل دوم خود 
برگزیده‌اند که برای مصارف شــخصی خود عسل تولید می‌کنند و ما از آنها به عنوان 

زنبوردار تفننی ذکر می‌کنیم.
وی در خصوص فرآوری عسل ادامه داد: در بحث فراوری عسل، عسل خالص و کرم 
عســل یا به عبارتی عســل حرارت ندیده به چرخه تولید می‌رسد که عسل کرم برای 

اولین بار در شهرستان شبستر به ثبت ملی رسیده است اما ژل رویال و گرده گل اکثراً 
مواقع بدون بسته بندی و توسط خود زنبور داران به فروش می‌رسد و برای این امر در 
حال حاضر کارخانه‌ای احداث نشده است.مدیر عامل اتحادیه زنبور داران استان اشاره 
کرد: در شهر دریان حدود شش کارخانه بسته بندی عسل موجود می‌باشد که عمده 
مشتری‌های این کارخانجات سوپر مارکت ها و پخش‌های مواد غذایی می‌باشد که به 

استان تهران فرستاده می‌باشد.
وی اظهار کرد: اســتان آذربایجان شــرقی در عرصه تعداد کندوی عسل رتبه اول 
کشوری، تولید عسل رتبه دوم و در فراوری و بسته بندی عسل رتبه اول کشور استانی را 
دارا می‌باشد.وحدتیان فر در خصوص زنبورهای گرده افشان گفت: از نژادهای زنبورهای 

گرده افشان می‌توان از نژاد ایرانی، کارنیکایی، قفقازی و غیره نام برد.
وی ادامه داد: کارخانجات بســته بندی عسل در سطح استان بالغ بر ۲۵ کارخانه 
می‌باشد که تعدادی بصورت تخصصی به بسته بندی عسل می‌پردازند و تعدادی دیگر 

بصورت تلفیقی به تولید مربا، ترشی و غیره می‌پردازند.
وی اظهار کرد: تسهیلات بانکی که از سوی وزارت کشور برای زنبورستان اختصاص 
پیدا می‌کند به صورت ســرمایه در گردش و ســرمایه ثابت می‌باشد که بیشتر تمرکز 
سرمایه ثابت بر روی نوسازی زنبورستان ها می‌باشد که اخیراً بن‌های مساعدی از سوی 

وزارت و سازمان استان اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: طی ۱٠ ســال اخیر هیچ گونه تسهیلات و تبصره‌ای از سوی وزارت 

به این بخش اختصاص پیدا نکرده و این امر باعث نارضایتی زنبورداران شده است.
وحدتیان فر حداقل سرمایه در ثابت را ۴٠ میلیارد تومان و سرمایه درثابت را ۵٠ 

میلیارد تومان دانست.
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شماره : 1292

 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: امروز در جلسه‌ای با وزیر نفت درباره مباحث مهمی که سودآوری صنعت پتروشیمی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، به گفت‌وگو 
خواهیم پرداخت.

احمد مهدوی ابهری با بیان اینکه انجمن صنایع و فعالان حوزه پتروشیمی امروز جلسه‌ای با وزیر نفت برای بررسی مشکلات و چالش‌های این صنعت برگزار خواهند کرد که طی آن 
راهکارهایی که برای حل چالش‌های این صنعت مطرح شده کارشناسی شود، افزود: در این جلسه در خصوص مباحث مهمی که سودآوری صنعت پتروشیمی را تحت الشعاع قرار می‌دهد، 

به گفت‌وگو خواهیم پرداخت که از جمله آن می‌توان به موضوعاتی همچون اصلاح آیین‌نامه و قوانین مربوط به فرمول نرخ خوراک، واحدهای تامین برق یوتیلیتی‌ها و غیره اشاره کرد.
وی گفت: موضوع اصلاح فرمول نرخ خوراک پتروشیمی‌ها یکی از موضوعات اصلی بوده و در این نشست به دنبال یافتن راهکاری برای ثابت شدن فرمول نرخ سوخت ضمن حفظ حاشیه 

سودآوری این صنعت هستیم.

جلسه وزیر نفت در 
خصوص نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها

  اقدامات جدید برای تاب‌آوری در مقابل بحران آب
مدیر عامل آبفای تهران گفت: حدود ۲۳۰ هزار متر مکعب 
مخزن جدید به مخازن تهران اضافه می‌شود و در دهه فجر 

این پروژه به بهره برداری می‌رسد.
 سال ۹۸ بود که خبری مبنی بر بحران آب تهران در ۱۰ 
سال آینده منتشر شــد. محمدرضا بختیاری مدیرعامل 
آبفای تهران در رابطه با ایــن موضوع به مهر می‌گوید: به 
لحاظ زیرساختی دو مقوله را دنبال می‌کنیم یکی مربوط 
به تهران است که رینگ تهران در حال ایجاد مخازن در 
این کلان شهر است در سال جاری دو اقدام جالب توجه 
در تهران در حال اجرا است؛ حدود ۲۳۰ هزار متر مکعب 
مخزن جدید به مخازن تهران اضافه می‌شود و در دهه فجر 

این پروژه به بهره برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: همچنین ادامه رینگ تهران که در حال انجام 
اقدامات جاری اســت در بخش تهران است و تاب آوری 
سیستم را به شدت افزایش می‌دهد. به عنوان مثال در سیل 
امام زاده داوود تقریباً ۵۰ درصد ورودی تهران به مدت ۱۶ 

ساعت قطع شد اما با مشکلی مواجه نشدیم.
مدیرعامل آبفای تهران اضافه کرد: باید توجه داشت که 
۵۰ درصد ورودی تهران بسیار بالا است. نزدیک به ۱۷-۱۶ 
متر مکعب را برای ۱۶ ســاعت از دست دادیم و هیچیک 
از مناطق تهران قطعی آب نداشــت. زیرا اقدامات درخور 

توجهی در این راستا انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه تأمین آب در دراز مدت برای تهران 
دو پروژه از طریق آب منطقــه‌ای تهران در حال پیگیری 
است، توضیح داد: تونل طالقان به تهران و تونل لار به تهران 
است که در صورت اجرایی شــدن این دو پروژه مشکلی 

وجود ندارد. 

 تلاش برای حل مشکلات اکولوژیکی دریای خزر 
جدی‌تر می‌شود

تفاهم‌نامه همکاری بین حوضه آبریــز رودخانه اترک و 
حوضه‌های شمالی و موسســه تحقیقات آب به‌منظور 
حل مشــکلات هیدرولیکی و اکولوژیکی دریای خزر به 

امضا رسید.
به گزارش  از شرکت مدیریت منابع آب ایران، این تفاهم‌نامه 
همکاری با حضور »ارســان هاشــمی« رئیس حوضه 
آبریز رودخانه اترک و حوضه‌های شمالی و »محمدرضا 

کاویان‌پور« رئیس مؤسسه تحقیقات آب به امضا رسید.
»ارسلان هاشمی« رئیس حوضه آبریز رودخانه اترک و 
حوضه‌های شــمالی در این باره گفت: تعامل و همکاری 
حوضــه رودخانه اتــرک و حوضه‌های شــمالی و مرکز 
بین‌المللی مطالعات دریای خزر موسســه تحقیقات آب 
می‌تواند موجب نگاه جامع‌نگر به مشــکلات و معضلات 
هیدرولیکی و اکولوژیکی این دریا و تلاش برای حل مسائل 
با نگاه به الزام‌های توسعه پایدار منطقه و حفظ زیست‌بوم 

خشکی، ساحل و دریا داشته باشد.
تفاهم‌نامه ذکر شده محورهای تدقیق نیاز زیست‌محیطی 
دریای خــزر و تالاب‌های ســاحلی درون ســرزمینی، 
راهکارهای  علمی و عملی احیاء تالاب میان‌کاله و فرصت‌ها 
و چالش‌های احداث مخازن ســاحلی دریای خزر را در 

برمی‌گیرد.
همچنین تعیین محل، عمق و شرایط برداشت آب دریا 
برای مصارف با و بدون نمک زایی، اثر پیشروی و پس‌روی 
دریا بر تبادل‌هــای آب و مخازن آبرفتــی، اثر پس‌روی 
دریا برآورد رسوبی رودخانه‌ها و ضرورت یا عدم ضرورت 
بازنگری برآورد رســوب طرح‌ها، یخچال‌ها و اثر آن‌ها بر 
جریانات سطحی و سیلابی حوضه و موقعیت و مشخصات 
چشمه‌های زیردریایی از محورهای دیگر این تفاهم‌نامه 

است.

  افزایش ۱۲ درصدی توان تولید نفت در مناطق 
نفتخیز جنوب

 مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب گفت: توان تولید نفت 
در مناطق نفتخیز جنوب تا پنج سال آینده از ۲ میلیون و 
۹۳۳ هزار بشکه در روز با ۱۲ درصد رشد به سه میلیون و 

۲۸۰ هزار می رسد.
علیرضا دانشــی در دومین روز از نخستین همایش ملی 
افزایش بهره دهی چاه های نفت و گاز افزود: در این منطقه 

۴۵ میدان نفتی و ۱۷ میدان مستقل گازی وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه در مناطق نفتخیــز جنوب ۲۲۲ 
تاسیسات نفتی وجود دارد، ادامه‌داد: متولی تامین خوراک 
هفت پالایشگاه کشور هستیم، همچنین سه‌هزار و ۳۰۰ 

چاه داریم که ۲ هزار و ۵۰۰ حلقه تولیدی است.
دانشی اضافه‌کرد: عملیات تعمیری و توسعه ای ۶۰۸ دکل 
در پنج سال گذشته انجام شده و افزایش نگهداشت توان 

تولید یک میلیون و ۷۵۴ هزار بشکه بوده است.
وی تاکید کرد: در پنج ســال آینده قرار است ۲۵۴ حلقه 
چاه توسعه ای حفر شود و ۵۴۶ حلقه چاه موجود را تعمیر 
خواهیم کرد که در مجموع ۸۰۲ حلقه چاه تولیدی خواهد 
شد.مدیرعامل شرکت مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به 
اینکه با این اقدامات یک میلیون و ۸۶۰ هزار بشکه به توان 
تولید اضافه خواهد شد، گفت: تولید مناطق نفتخیز جنوب 
تا پنج سال آینده به سه میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه می رسد.

وی اظهار داشــت: چالش هایی در این زمینه شناسایی 
شده و ارتباط به مراکز تحقیقاتی و علمی و تعریف نیازهای 
فناورانه انجام شده است.دانشی به قراردادهای بار اول با 
شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در این زمینه 
امسال ۸۰۰ میلیارد تومان قرارداد پیش بینی شده است.

وی افزود: همچنین ۱۰ مگاپروژه افزایش تولید با دانشگاه 
ها برای ازدیاد برداشت امضا شده است.مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب با تاکید بر اینکه برای ارتقای 
صنعت نفت باید ایده های نو مطرح شود، ادامه داد: برای هر 

طرح باید پیوست اقتصادی داشته باشیم.

 از ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱ 
کارگروه رصد و پایش 
ایجاد شد تا با احصاء 

تراکنش‌های مشکوک 
تخلفات شناسایی شود 

و در پی این رخداد میزان 
تراکنش‌های جعلی 

کاهش پیدا کرد.
جمالی اظهار داشت: در 

حال حاضر نیز سقف 
پرداخت پاداش به 

نانوایی ها بصورت روزانه 
۶۰۰ هزار تومان تعیین 

شده است و بیش از این 
میزان در روز پرداخت 

نمی شود.

اشتغال ۲۰ هزار نفری با اجرای ۱۳ پارک پتروشیمی

یارانه انرژی باید به کم درآمدها تعلق بگیرد نه همه!

وزیرنفت خبر داد :

مقایسه عملکرد وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت

تراکنش‌های صوری برخی نانوایی‌ها در فارس
سیاوش علیمردانی    |  بررسی‌های نهادهای رسمی گویای آن است که برخی نانوایی‌های استان فارس برای بهرمندی از پاداش تعیین شده 

در طرح مردمی سازی یارانه‌ها، نانی نمی‌فروشند اما با تراکنش صوری پول و پاداش آن را به جیب می‌زنند.

نانوایی‌های متخلف جریمه می شوند  :

 انجام تراکنش های غیرواقعی در برخی نانوایی‌های سطح استان 
فارس و کلانشــهر شیراز به امری طبیعی تبدیل شده به نحوی که 
برخی از شــهروندان این استان و شیراز نیز با این قضیه در ماه‌های 

اخیر روبه‌رو شده‌اند.
برخی نانوایی‌ها در استان فارس برای بهره‌مندی از  ۱۵ درصد یارانه 
دولتی، اقدام به ایجاد تراکنش‌های صوری در کارتخوان‌های خود می 
کنند.بررســی ها و بازدید های سرزده بازرسی کل استان فارس نیز 
حاکی از تخلفات مالی در برخی نانوایی‌های این اســتان است و آن 
گونه که بررسی بازرسان نشان می دهد برخی نانوایان با تراکنش‌های 
ساختگی در کارتخوان‌های هوشمند خود، میزان فروش نان را بسیار 
بیش از واقعیت نشان می دهند تا بدین طریق از پاداش ۱۵ درصدی 

یارانه دولتی به ازای فروش نان بهره‌مند شوند.
برآوردها حاکی اســت از مجموع کل تراکنش‌های دستگاه‌های 
کارتخوان هوشمند در نانوایی‌های یاد شده، در مواردی بیش از ۷۰ 
درصد آن، غیرواقعی و صوری بوده و دهها میلیارد ریال سود مازاد را 
عاید نانوایی‌های متخلف کرده است.طبق  بررسی‌های صورت گرفته 
در طرح هوشمندســازی عرضه نان در ماه‌های خرداد و تیر امسال 
مجموع تراکنش‌های کارتخوان‌های هوشمند نصب شده در ۴۲ نانوایی 
متخلف ۳۴۲ میلیارد ریال بوده این در حالی است که احتمالا بیش از 
۲۵۵ میلیارد ریال آن یعنی بالغ بر ۷۰درصد تراکنش ها، ساختگی 
و صوری بوده و در ازای این میزان تراکنش، نانی عرضه نشده است.

با احتســاب پرداخت ۱۵درصد یارانه دولتــی در قالب پاداش، 

نانوایی‌های متخلف از محل این تراکنش‌های ســاختگی حدود ۳۷ 
میلیارد ریال سود نامتعارف را نصیب خود کرده و هزینه‌های دولت 

را بالا برده‌اند.

 نخورده نان، کشیده کارت
یکی از شهروندان شیرازی در این باره گفت: بارها در مراجعه به 
نانوایی‌های ســطح شهر شیراز مشاهده کرده‌ام که مسئول دریافت 
کننــده پول بین فرایند فروش نان به مشــتری‌های واقعی چندین 
مرتبه نیز کارتی از جیب یا دخل بیرون آورده و با آن اقدام به خرید 
نان و کشیدن کارت می‌کند در حالی که در واقع نانی نفروخته و تنها 

تراکنش آن را بصورت صوری انجام داده است.
قربان رضاپور افزود: کشیدن کارت صوری در ماه‌های اخیر در بین 
بعضی نانوایی‌های شیراز به امری مرسوم تبدیل شده به نحوی که آنها 
از این کار پیش چشم مشتری‌ها هم ابایی ندارند و این کار را انجام 

می دهند به نحوی که من بارها شاهد این ماجرا بوده‌ام.

 کنجدی برای نانوا نون شد
فرماندار شهرستان شیراز بیان کرد: سیاست‌گذاری در حوزه آرد 
و نان کشور بصورت متمرکز در سطح کشور انجام می‌شود.لطف الله 
شیبانی افزود: تمام نانوایی های استان فارس به کارتخوان های جدید 

مجهز شده است.
وی در ادامه به وجود ایرادی در دســتگاه‌های کارتخوان جدید 

نانوایی‌ها اشــاره کرد و گفت: در این دســتگاه‌ها 
پلاستیک و نان دیده شــده اما نان کنجدی که 
قیمت آن با نان ساده تفاوت دارد دیده نشده است.

فرماندار شیراز اظهار داشت: نان سنگک ساده در 
شیراز ۲ هزار تومان و نان کنجدی حدود سه هزار 
و ۵۰۰ تومان اســت،نانوایی ها نان کنجدی باید 
عرضه کنند ولی نرخ آن در دستگاه‌های کارتخوان 

جدید مشخص نشده است.
وی عنوان کرد: نانوایی ها مجبور به این هستند 
کــه در مواقع عرضه نان کنجــدی بهای آن را با 

افزایش تعداد نان دریافت کنند.
شــیبانی عنوان کرد: به دلیل ناهمخوانی نرخ 
نان کنجدی با ســاده و عــدم پیش بینی آن در 
دستگاه‌های کارتخوان جدید، در این شرایط اغلب 
مشتری متضرر می‌شــود که باید بهای بیشتری 
پرداخت کند و در مقابل نیز بعنوان مثال نانوایی که 
۱۰ نان فروخته اما یارانه ۱۸ نان را دریافت می کند.

 تداوم بهره‌مندی اتباع بیگانه از یارانه نان
وی در ادامه به وجود اتباع بیگانه در صف نانوایی 
ها اشاره کرد و گفت: در حال حاضر اتباع مجاز و 
غیرمجاز خارجی در سطح این استان و شیراز وجود 
دارد که از سهمیه نان بهره می برند و به دلیل اینکه 
کارت بانکی ندارند نمی توان مشخص کرد که چه 

سهمیه ای برای این قشر مصرف می شود.
فرماندار شیراز بیان کرد: جمعیت قابل توجهی 
از اتباع بیگانه در اســتان فارس و کلانشهر شیراز 
زندگی می کنند و از سهمیه نان نیز بهرمند هستند.

 پاداش ۱۵ پرصدی وسوسه انگیز است
مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی اســتان 
فارس،گفت: در پی اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها 
در سال جاری ۱۵ درصد پاداش فروش نان برای 

نانوایی‌ها در نظر گرفته شده است.
مهدی جمالی افزود: بررسی فرآیند پاداش دهی 
به نانوایی‌ها از فروش نان از طریق دســتگاه‌های 
کارت خوانی کــه در ماه های اخیر در نانوایی ها 

نصب شده انجام می شود.
وی ادامــه داد: وزارت اقتصاد و دارایی مکلف 
شده برابر مصوبات کارگروه ملی گندم، آرد و نان 
کشور در رابطه با مردمی سازی یارانه ها،سامانه ای 
را برای عرضه نان طراحی کند که این اقدام انجام 
شده و از ششم خرداد ۱۴۰۱ کار نصب دستگاه‌های 
کارتخوان جدید در نانوایی‌ها آغاز شــد و فارس 

استان سوم بود که نسبت به این کار اقدام کرد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس 
اضافــه کرد: دولت برای تشــویق نانوایی ها برای 
اســتفاده از کارتخوان‌های جدید و برای جبران 
بخشــی از هزینه‌های واحدهای نانوایی اقدام به 

تعیین ۱۵ درصد پاداش و یارانه کرده است.
وی اعلام کرد: در پی این اقدام و اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها مشخص شد که بعضی از 
تراکنش‌های نانوایی‌ها انحراف دارد و واقعی نیست 

که این انحراف به دلیل کسب سود بیشتر و استفاده 
از مزایای پاداش پیش بینی شده رخ داده است.

 جدایی سامانه‌ها،زمینه ساز فساد
جمالی با بیان اینکه در پی بروز برخی تخلفات 
کارگروه رصد و پایش در سطح استان ها متشکل از 
تمام دستگاه های متولی تشکیل شده،گفت: اشکال 
سیستم این اقدام این است که سامانه وزارت اقتصاد 

به سیستم سهمیه آرد نانوایی ها متصل نیست.
وی توضیح داد: با انجام بررسی و با درنظر گرفتن 
سهمیه آرد نانوایی ها می توان میزان فروش نان 
هر واحد نانوایی را روزانه رصد کرد و سقفی برای 

پاداش روزانه هر واحد در نظر گرفت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس 
افزود: ســامانه وزارت اقتصاد و دارایی به سامانه 
یکپارچه مدیریت آرد متصل نیست و همین ایراد 
باعث بروز انحراف در تراکنش های نانوایی ها است.

 کارگروه رصد و پایش دست به کار شده
وی عنوان کرد: از ۱۸ مردادماه ۱۴۰۱ کارگروه 
رصد و پایش ایجاد شــد تا با احصاء تراکنش‌های 
مشــکوک تخلفات شناسایی شــود و در پی این 
رخداد میزان تراکنش‌های جعلی کاهش پیدا کرد.

جمالی اظهار داشت: در حال حاضر نیز سقف 
پرداخت پاداش به نانوایی ها بصورت روزانه ۶۰۰ 
هزار تومان تعیین شده است و بیش از این میزان 

در روز پرداخت نمی شود.

 اتصال ۲ ســامانه، راه‌حل جلوگیری از 
انحراف تراکنش‌ها

وی در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه در حال 
حاضر نرخ نان کنجدی در کارتخوان ها دیده نشده 
و نانوایی ها برای دریافت مابه تفاوت اقدام به افزایش 
تعداد نان در دستگاه های کارتخوان می‌کنند،گفت: 
این اشــکال نیز وجود دارد و تا زمانی که سامانه 
وزارت اقتصاد به سامانه یکپارچه سهمیه آرد متصل 
نشود امکان به صفر رساندن تخلفات وجود ندارد 
هرچنــد که در حال حاضر کارگروه رصد و پایش 
این انحرافات را بررسی می کند و به متخلفین با 
ارسال پیامک و تماس اخطارهای لازم داده می‌شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس 
توضیح داد: در حال حاضر تخلفات به صورت دستی 
و با تلاش کارگروه رصد و پایش کنترل می‌شــود 
که احتمال خطا در این فرآیند وجود دارد اما اگر 
سامانه وزارت اقتصاد و دارایی به سامانه توزیع آرد 
در کشــور متصل شــود کار نظارت بر توزیع نان 
بصورت سیستمی انجام خواهد شد و با این روش 

می‌توان میزان تخلفات را به صفر کاهش داد.
وی عنــوان کرد: در حــال حاضر برخی افراد 
بصورت نقدی اقدام به پرداخت هزینه نان می‌کنند 
و در این شــرایط نانوا برای بهرمندی از پاداش و 
همچنین عدم کاهش سهمیه آرد اقدام به تراکنش 

با کارت‌های دیگر می‌کند.

وزیرنفت درباره جلسه بررسی روند اجرای ۱۳شهرک زنجیره پایین دستی پتروشیمی 
در نوار ساحلی خلیج‌فارس با حضور معاون اول رئیس‌جمهور گفت:با اجرای این طرح‌ها 
برای بیش از۲۰هزار نفر اشــتغال ایجاد می شــود. جواد اوجی با بیان اینکه خوشبختانه 
امروز در ادامه جلســاتی که در حوزه معاونت اول ریاست‌جمهوری داشتیم، روند احداث 
پارک‌های پتروشیمی دنبال شد، اظهار کرد: یکی از وظایف اصلی وزارت نفت جلوگیری 
از خام‌فروشی و ورود برای تکمیل زنجیره ارزش است که در اسناد بالادستی نیز موجود 
است و در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری نیز این موضوع عنوان شده است و ایشان 
به‌صورت مداوم بر ورود به تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی تأکید داشته‌اند.

وی افزود: بر همین اساس وزارت نفت در دولت سیزدهم برنامه‌های گسترده و منسجمی 
را برای تحقق این هدف در طول یک ســال انجام داد که برای همین منظور جلسه‌های 
متعددی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران برگزار شد.

وزیر نفت درباره ظرفیت پتروشیمی کشور توضیح داد و گفت: امروز در کشور ۶۰ مجتمع 
پتروشیمی وجود دارد که ٧٠ درصد محصولات آن صادر و در قالب محصولات نیمه‌خام 

شناسایی می‌شوند و ۳۰ درصد از این محصولات در داخل کشور به مصرف می‌رسد.

 تکمیل زنجیره ارزش از اولویت‌های وزارت نفت است
اوجی با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش از اولویت‌های وزارت نفت است، افزود: بر همین 

اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته است تا برای این ۷۰ درصد تکمیل زنجیره ارزش محقق 
شود که می‌تواند ایجاد ارزش افزوده، جلوگیری از خروج ارز، درآمدزایی بالاتر و اشتغال‌زایی 
را در پی داشته باشد.وی با اشاره به شناسایی ۲۹ نقطه در کشور در چهار استان در سواحل 
خلیج‌فارس و دریای عمان برای ایجاد چنین پارک‌هایی، گفت: ۱۳ منطقه نهایی شده است 
و مطالعات آمایش سرزمینی و موضوع تحصیل زمین، امکان تأمین خوراک و فراهم بودن 

تأسیسات جانبی و دانش فنی در این انتخاب دخیل بوده است.

وزیر نفت با ابراز خرسندی از تکمیل فرآیند مطالعات فنی و اقتصادی این طرح‌ها تصریح 
کرد: این پارک‌ها در حوزه‌های کشاورزی صنایع وابسته بسته‌بندی، خودروسازی، بهداشت 

و درمان، محصولات شوینده و ساختمان‌سازی به‌کار گرفته می‌شوند.
اوجی درباره منابع اجرای این طرح‌ها گفت: این طرح‌ها با ســرمایه‌گذاری شــرکت 
پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس، تسهیلات بانکی و استفاده و مشارکت فعالان پتروشیمی 

اجرا خواهد شد.
وی در ادامه افزود: این ۱۳ پارک در ۱۳ منطقه در چهار اســتان خوزســتان، بوشهر، 

هرمزگان و سیستان و بلوچستان ساخته می‌شوند.
وزیر نفت درباره اهمیت اجرای این طرح‌ها گفت: اجرای این طرح‌ها منجر به جلوگیری 
از خام فروشی، تحقق اقتصاد مقاومتی و ارزآوری بالاتر برای کشور شده و برای ۲۰ هزار نفر 
اشتغال ایجاد می‌شود.بر اساس این گزارش محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور از وزیر 
نفت خواست که با تعیین یک تیم مدیریتی و تأمین منابع مورد نیاز اقدام‌های لازم برای 
آغاز ساخت این شهرک‌ها اجرایی شود.طبق برنامه دولت قرار است ۱۳ شهرک پتروشیمیایی 

در استان‌های هرمزگان، بوشهر، خوزستان و سیستان و بلوچستان ساخته شود.
تاکنون اقدام‌های اجرایی چهار شــهرک با سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد دلاری 
آغاز شده است.قرار است این شهرک‌ها محصولات پتروشیمیایی مورد نیاز بخش صنعت، 

کشاورزی، بهداشت و درمان، صنایع خودرویی و ساختمان را تولید کنند.

یــک نماینده مجلس می گوید: هزینه انرژی را برای افرادی که در مناطق محروم 
زندگی می کنند و شرایط مالی مناسبی ندارند، نباید افزایش پیدا کند.

انور حبیب زاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره ضرورت 
اجــرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی گفت: برخی افراد در جامعه از امکانات مالی 
خوبی برخوردار هســتند و بیشتر از مردم عادی از گاز خانگی و این قبیل انرژی‌های 
یارانه‌ای که به همه تعلق دارد، برخوردار می‌شوند. این مسئله مقداری اجحاف در حق 

کسانی است که از نظر مالی و مادی بسیار ضعیف و پایین هستند.
این عضو کمیســیون اقتصادی در ادامه توضیح داد: در مناطق سردسیر کشور که 
شــامل مناطق زاگرس نشین اســت، به واسطه زمستان سخت و بارندگی‌های شدید 
باران و برف، مردم این مناطق مصرف انرژی بالایی دارند اما مردم این مناطق از نظر 
مالی توان پرداخت همین هزینه‌های آب، برق و گاز که با یارانه از سوی دولت به آنها 

پرداخت می‌شود را ندارند.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه خاطرنشان کرد: هزینه انرژی را برای افرادی 
که در مناطق محروم زندگی می‌کنند و شرایط مالی مناسبی ندارند، نباید افزایش پیدا 
کند، ولی در مقابل خانواده‌های ثروتمند که امکانات بهتری دارد و استفاده بیشتری هم 

از این انرژی دارند، باید برای انرژی هزینه بیشتری بپردازند. یعنی یارانه انرژی باید فقط 
به افراد کم درآمد تعلق بگیرد.این نماینده مجلس یازدهم معتقد است، سرانه مصرف 

گاز خانگی برای افراد ثروتمند و فقیر باید با یکدیگر متفاوت باشد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره دلیل استفاده بی رویه از انرژی و هدر رفت 

آن در کشــور توضیح داد: مصرف بی رویه گاز خانگی در کشــور ما ابتدا یک مسئله 
فرهنگی است، زیرا استفاده بهینه از انرژی در کشور ما نهادینه نشده است و باید در 

این زمینه فرهنگ سازی صورت بگیرد.
این نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه انرژی شاهد مصارف 
متعدد و بی رویه‌ای هستیم در حالی که منابع آبی ما در حال اتمام است خاطر نشان 
کرد: این مسئله در حوزه گاز و بنزین و نفت نیز وجود دارد. علاوه بر این ما بیشترین 
میزان مصرف آب در ســطح دنیا را داریم به همین دلیل باید در مســئله استفاده از 

انرژی تجدید نظر صورت بگیرد.
حبیــب زاده بوکانی درباره اینکه آیا هزینه زیــادی بابت گاز خانگی از مردم اخذ 
می‌شــود؟ گفت: هزینه گاز خانگی نسبت به قیمت تمام شده آن میزان پایینی است 
و این هزینه پایین در مصرف زیاد انرژی تأثیر گذار است. باید برای کسانی که از نظر 
امکانات و درآمدی شــرایط مناسبی دارند این هزینه‌ها را بالا ببریم زیرا آنها مشکلی 
برای پرداخت این هزینه‌ها ندارند، اما این افزایش هزینه برای اقشــار ضعیف مشکل 
ایجاد می‌کند.وی در ادامه افزود: البته باید از طریق آموزش توســط ادارات دولتی و 

رسانه‌ها این بهینه مصرف نکردن گاز را برطرف کنیم.
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مدیران واحدهای صنعتی و معدنی بوشهر تعهدات 
درقبال منابع طبیعی را عملی نمی‌کنند

 عبدالحسین گرشاسبی در نشست رسانه ای افزود: بیشتر صاحبان صنایع و 
معادن در استان بوشهر با پیگیری زیاد و دادن تعهد از منابع طبیعی زمین 
می‌گیرند اما پس از آن به اجرای تعهدات خود در زمینه اجرای فضای سبز 

توجه نمی کنند.
وی تاکیــد کرد: بخش‌هــای صنعتی و منطقه‌های ویژه و شــرکت‌های 
کشاورزی، صنعتی و صنایع دریایی باید با اجرای تعهدات خود حق و حقوق 

منابع طبیعی را پرداخت کنند.
عملیاتی نشدن یکهزارو ۱۰۰ هکتار جنگل‌کاری توسط منطقه ویژه پارس

وی ادامه داد: براساس تفاهم نامه منابع طبیعی وآبخیزداری استان بوشهر 
با ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس درســال۹۶، یکهزار و۱۰۰ 
جنگل‌کاری باید انجام می‌شد اما با گذشت حدود ۶ سال هنوز این تفاهم 

نامه اجرایی نشده است.

گرشاسبی در باره معادن گفت: ۲۵ درصد از اراضی واگذار شده به معادن 
باید به فضای سبز اختصاص یابد اما در زمان حاضر این کار در استان بوشهر 
انجام نمی‌شود.سرپرست اداره کل منابع طیعی و آبخیزداری بوشهر ادامه 
داد: معادن به عنوان عامل تخریب عرصه‌های منابع طبیعی به شمار می‌روند 

و بعد از صدور پروانه بهره‌برداری نظارت لازم و کافی برآنها وجود ندارد.
وی اظهار کرد: ۲۵۰ واحد عرصه برای معادن دراستان بوشهر واگذار شده 
است اما بسیاری از آنها تعطیل هستند و اگر این عرصه ها بدون توجه به 

همین صورت رها شوند تخریب محیط زیست را به دنبال دارد.

 توسعه جنگل‌های حرا 
به گفته گرشاسبی مساحت جنگل‌های حرا در استان بوشهر ۶۶۰ هکتار 
است و این جنگل‌ها به عنوان یکی از قابلیت‌های مهم گردشگری طبیعی 

این استان به شــمار می‌رود.وی ادامه داد: در راستای توسعه جنگل‌های حرا برای 
توسعه فضای ساحلی در استان بوشهر امسال ۲۳۰ هزار نهال حرا در نهالستان‌های 

این استان تولید شده و آماده کاشت است.
گرشاسبی اضافه کرد: براساس هماهنگی های انجام شده با محیط زیست این نهال‌ها 

در سطح ۲۰۰ تا ۲۵۰ هکتار از عرصه های ساحلی استان بوشهر کاشته می‌شوند.

 تشکیل کارگروه مدیریت جامع آبخیزداری در استان بوشهر
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: کارگروه مدیریت 
جامــع آبخیزداری با هدف برنامه ریزی و اجرای عملیات با رویکرد جهادی در این 

استان  تشکیل می‌شود.
وی ادامه داد: آماده سازی و جانمایی نقشه های رقومی و مطالعات تفصیلی اجرایی 
آبخیزداری، تعیین حوزه‌های بحرانی، اولویت‌های پیشگیری، مدیریت بحران و احصا 
استانداردها و شاخص‌های سلامت حوزه آبخیز، تبیین نقش و جایگاه دستگاه‌های 
اجرایی عضو کارگروه، تدوین و تصویــب برنامه ها و پروژه های راهبردی از جمله 

هدف‌های تشکیل کارگروه مدیریت جامع آبخیز در استان بوشهر است.
گرشاسبی با اشاره به اعتبار ۳۰ هزار میلیارد تومانی پیش بینی شده با دستور رئیس 
جمهور برای این قرارگاه گفت: در صورت تصویب، تامین و تخصیص اعتبارات لازم به 
استان بوشهر براساس مطالعات تفصیلی انجام شده پتانسیل اجرایی شدن پروژه های 

مختلف آبخیزداری با اعتباری یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان وجود دارد.
وی اظهار کرد: بوشــهر به عنوان یکی از استان‌های پایلوت اجرای تشکیل کارگروه 
مدیریت جامع آبخیزداری مطرح است و در صورت اجرای این پروژه ها انقلابی در 

آبخیزداری این استان صورت می‌گیرد.
گرشاسبی یادآور شد: در زمان حاضر ۲۷۶ حوضه آبخیز به مساحت ۲ میلیون و ۵۵۱ 
هزار هکتار در استان بوشهر شناسایی شده که ۲۲ درصد از این مساحت مربوط به 
بخش‌های مرزی و ساحلی همجوار با استان‌های همسایه و ۷۸ درصد نیز در حوزه 
داخلی است.وی اضافه کرد: از این شمار ۱۲۷ حوضه به مساحت یک میلیون و ۸۰ 

هزار هکتار دارای مطالعات تفصیلی اجرایی است.
گرشاســبی گفت: با تحقق ۲۵۰ میلی متر میانگین بارش سالانه استان ۶ میلیارد 
مترمکعب میزان آب حاصل از این بارش سالانه است که سه میلیارد مترمکعب از 
این میزان معادل ۵۰ درصد تبدیل به روان آب می‌شــود که در صورت اجرای این 
سازه‌های آبخیز در استان امکان ذخیره یک میلیارد و ۲۷۵ میلیون مترمکعب روان 
آب در پشت سدهای استان بوجود می آید.وی گفت: ذخیره این میزان روان‌آب در 
پشت سدها در تزریق سفره های زیرزمینی، احیای قنوات، تقویت پوشش گیاهی و 

افزایش سطح ایستابی چاه‌های آب کشاورزی تاثیری مهم برجای خواهد گذاشت.

 توسعه زراعت چوب در استان بوشهر
وی تعیین حدود ذخیرگاه‌های جنگلی و توسعه زراعت چوب در عرصه‌های منابع 
طبیعی را از مهمترین برنامه‌های این اداره کل عنوان کرد و گفت: پساب حاصل از 
سه شهرستان بوشهر، گناوه و دیلم این ظرفیت را ایجاد می‌کند تا ۲هزار هکتار از 
اراضی این مناطق به زیر کشــت انواع گونه‌های جنگلی برود.وی تاکید کرد: با این 
کار خوارک کارخانه‌های کاغذ سازی تامین و موجب ارتقای اقتصاد و معیشت مردم 

منطقه می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: صاحبان و مدیران واحدهای صنعتی و معدنی موجود در این استان نسبت به اجرای تعهدات خود در قبال این اداره کل در 
زمینه ایجاد فضای سبز عمل نمی‌کنند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/08/21
شماره : 1292

 ‎برداری نفت و گاز کارون درخصوص احداث نهالستان جدید در منطقه واش واتر اقدامات قابل توجهی داشته است.فاز اول این نهالستان توسط مدیریت خدمات شرکت بهره ‎شرکت بهره 
برداری نفت و گاز کارون در حال انجام می ‎باشد.به منظور احداث این نهالستان عملیات خاكبرداري، خاكريزي، تسطيح و كرت بندي به مساحت بيش از ۱۵۰۰متر مربع انجام و اجراي عمليات 
يكسه گيري خاك نباتي جهت آماده سازي بستر كشت بذور نهال هاي مورد نظر به تعداد ۱۲هزار يكسه صورت پذیرفت.همچنین ۴۷۰۰ عدد بذر نهال هاي كنار، اوكاليپتوس، كهور و برهان 
درون بخشي از يكسه‎ هاي آماده شده کشت و عمليات بستر سازي)كرت‎بندي و نهر كني(  محوطه جهت كاشت قلمه در زمان مناسب)زمستان( انجام شد.تسطيح و آماده ‎سازي دو محوطه 
پيشنهادي جهت احداث نهالستان توسط ماشين ‎آلات مكانكيي به مساحت ۲۴ هزار متر مربع و تهیه و نصب پمپ آب و رفع اشکال از لوله کشی آب خزانه فضای سبز واش واتر از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در راستای توسعه نهالستان جدید در منطقه واش واتر بوده است.شایان ذکر است اداره فضای سبز شرکت نفت و گاز کارون پیش از این نسبت به احداث ۲گلخانه و نهالستان در 

مناطق کریت کمپ و واش واتر جهت تامین گل و نهال مورد نیاز تأسیسات خود اقدام نموده است.

شركت بهره‎ برداری نفت 
و گاز كارون پیشرو در 

توسعه فضای سبز

  برگزاری مانور منطقه ای مدیریت بحران و پدافند غیر عامل وزارت نیرو 
در استان مرکزی

اراک-  ســید محسن موسوی - مدیر گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
وزارت نیرو گفت:مانور منطقــه ای مدیریت بحران و پدافند غیر عامل وزارت 
نیرو در استان مرکزی برگزار می شود.رجبی افزود:این مانور با هدف بکارگیری 
رویکرد های جامع مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در شرایط اضطراری است.

وی گفت:این رزمایش در دی ماه سال جاری و به میزبانی استان مرکزی برگزار 
و شرکت های صنعت آب و برق استان های البرز وهمدان در این مانور مشارکت 
خواهند کرد.وی با تشریح سناریوی طراحی شده برای این مانور گفت: هدف از 
برگزاری این مانور، سنجش و ارتقای آمادگی شرکت های صنعت آب و برق و 
توسعه همکاری بین شرکت ها در برابر وقوع هرگونه حادثه و بحران است. رجبی 
بیان کرد: سنجش میزان آمادگی منابع انسانی و تجهیزاتی، افزایش مهارت های 
فردی و تجربیات بین دستگاهی و دستیابی به سرعت عمل مطلوب در مواجهه 
شــرایط اضطراری، بخش دیگری از اهداف این مانور قلمداد می شود.رییس 
شــورای هماهنگی مدیران صنعت آب و برق استان مرکزی نیر ضمن تشریح 
تهدیدات و آسیب پذیری های حوزه صنعت آب و برق، به مصون سازی ، ارتقاء 
تاب آوری و تــداوم کارکردهای در این حضوره تاکید کرد و افزود: حفاظت و 
پایداری صنعت بــرق یکی از مهم ترین موضوعات و اولویت پدافند غیرعامل 
است.محمود محمودی در ادامه با تاکید بر لزوم توجه به رعایت الزامات پدافند 
غیرعامل در طرح های توسعه ای صنعت آب و برق خواستار توجه ویژه مجموعه 
صنعت آب وبرق به این مسائل شد.در نشست هماهنگی این مانور، شرح وظایف 

دستگاه های مختلف بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت نیرو تشریح شد.

گرشاسبی: براساس 
هماهنگی های انجام 

شده با محیط زیست این 
نهال‌ها در سطح ۲۰۰ تا 

۲۵۰ هکتار از عرصه های 
ساحلی استان بوشهر 

کاشته می‌شوند.

 شرکت ملی حفاری ایران 
)سهامی خاص( شرکت ملی نفت ایران

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/22

www.nidc.ir           http://sapp.ir/nidc_pr    کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران  
شرکت ملی حفاری ایران - اداره مناقصات و قراردادها روزنامه آوای اقتصادشناسه:1406755

 مشخصات مناقصه : 
مبلغ برآورد )ریال/ارز(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

0030247SENSOR24.450.000.000شرکت ملی حفاری ایران
0030277P/F MUD LOGGING UNIT MESSURE INSTRUMENTS22.500.000.000شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

  بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شودروش ارزیابی 
انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

دریافت اسناد
توسط شرکت

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir –گروه مناقصات تلفن تماس 34148795-061محل دریافت

 تحویل اسناد 
به شرکت

14 روز پس از آخرین روز دریافت اسنادآخرین مهلت

 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه محل تحویل
شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 061-34148580

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

1/223/000/000  ریال     تقاضای خرید شماره    0030247  مبلغ تضمین
1/125/000/000   ریال     تقاضای خرید شماره   0030277مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

 )IR350100004001114006376636 :شماره شبا(
- و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین
 تذکر : با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بر بکارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت نام 

کلیه متقاضیان حضوردر مناقصات،مزایدات شرکت ملی حفاری ایران درپایگاه  www.setadiran.ir  الزامی می باشد. 

تجدید آگهی مناقصه )نوبت اول(
مناقصه عمومی دو مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی(

 موضوع مناقصه : خرید قطعات و لوازم مربوط به دستگاه های حفاری به شرح ذیل  

 مناقصه عمومی یک مرحله ای توزیع بسته و امانات پستی 
در سطح شهرستان قدس از توابع منطقه پستی شمال غرب تهران

1407087

 شـرکت ملـی پسـت جمهـوری اسـامی ایـران در نظـر دارد مناقصـه عمومـی 
یـک مرحلـه ای توزیـع بسـته و امانـات پسـتی در سـطح شهرسـتان قـدس از توابـع 
 منطقه پسـتی شـمال غرب تهران را از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکی دولت )سـتاد( 

به شماره 2001003067000049 برگزار نماید.
 کلیـه مراحـل برگـزاری مناقصـه از دریافت اسـناد مناقصـه تـا ارائه پیشـنهاد مناقصـه گـران و بازگشـائی پاکت ها

 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 لازم اسـت مناقصه گـران در صـورت عـدم عضویـت قبلـی، مراحـل ثبـت نـام در سـایت مذکـور و دریافـت گواهـی 

امضـای الکترونیکـی را جهـت شـرکت در مناقصـه محقـق سـازند. 
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز شنبه تاریخ 1401/08/21 

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 روز چهارشنبه تاریخ 1401/08/25
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 17 روز یکشنبه تاریخ 1401/09/06

 زمان بازگشائی پاکت ها : ساعت 8  روز دوشنبه تاریخ 1401/09/07
 اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
 پاکت های الف: به آدرس- تهران – خیابان شریعتی- نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره 21 مجموعه وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات- ساختمان مرکزی شرکت ملی پست -  طبقه سوم – دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
 متقاضیــان می تواننــد جهــت دریافــت اطلاعــات فنــی و کارشناســی از طریــق شــماره تلفــن 09123437699 

با آقای صمدپور، تماس حاصل فرمایند.
/م الف3097اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :       مرکز تماس : 41934 -021

ار�باط با سازمان آ��ی �:

www.avayeeghtesad.ir
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 آگهي تجديد حدود عمومی سال1401 هجری شمسی اداره ثبت اسناد واملاک شمیران

 بشرح ذيل اعلام می گردد:
1-پلاک 68/1354

آقای مهدی مهدی زاده  فرزند محمود به شماره شناسنامه 9صادره ازگناباد به کد ملی )0919212603( ششدانگ 
اعیانی یک قطعه زمین یا بنای احداثی برروی عرصه پلاک 1354 فرعی از 68 اصلی  به مساحت 175 متر مربع 
 واقع درولنجک شمیران بخش 11 تهران به آدرس :تهران خیابان سئول-شهرک سئول کوچه دوم شرقی پلاک 13 
به موجب صورت مجلس احراز تصرف به شماره 20153 مورخ 1401/04/01و سند مالکیت عرصه و استشهادیه 

مورخ 1401/03/21 به شماره یکتا 140102150519000098 دفترخانه 1429 تهران
1-پلاک 80/116

ازشمیران  صادره   16 شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  ازگلی   احمد  آقای  تولیت  با  ازگلی  صادق  محمد   موقوفه 
 به کد ملی)0451806001( ششدانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به پلاک 116 فرعی از 80 اصلی  
ازگل میدان   – :تهران  آدرس  به  تهران   11 بخش  شمیران  ازگل  درقریه  واقع  مربع  متر   2301/83 مساحت   به 

خیابان نو بهار- کوچه فرهنگیان پلاک 8 به موجب صورت مجلس احراز تصرف به شماره 30410 مورخ 1401/05/11و آراء قضایی 
و برگ استشهادیه به تائید دفترخانه 1593 تهران به شماره یکتا 140102153770000131 مورخ 1401/04/08

تاریخ وزمان تحدید حدود) شنبه1401/09/12( 
لذاطبق ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک کشور به تقاضا کنندگان و مجاورین اعلام می گردد در روز و وقت تعیین 
شده در محل وقوع ملک حضور بهم رسانیده و وفق ماده 20 قانون ثبت چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق 
ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواندازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را 
کتبا به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید والا حق آنان ساقط خواهد شد و در صورتیکه متقاضی یا نماینده قانونی 
وی در موقع تحدید حدود در محل حاضر نباشد مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین بر اساس ماده 15 

قانون ثبت به عمل خواهد آمد.
شناسه آگهی: 1405560/ م الف 3043 تاریخ انتشارآگهی:) شنبه: 1401/08/21(  

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر:

آگهی فقدان سند مالکیت
المثنی  برگ استشهادیه  ارائه ۲  با  پور  احمد حسن  آقای 

درخواست  طی  و  شده  امضاء  تصدیق  بابل  دفترخانه  در  که 
تقاضای   1401/07/۲6 مورخ   1401۲17100040۲1۳67
صدور سند المثنی ششدانگ پلاک ۲۸7 فرعی ۵۵ اصلی بخش 
11 بابل که سند مالکیت آن ذیل ثبت 14۳۵۹ دفتر ۹۹ صفحه 
۲04 ثبت صادر و تسلیم شد در اثر جابجایی مفقود شده است در 
اجرای ماده 1۲0 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل 
آن اعلام مقتضی است چنانچه اسناد مالکیت مذکور هر عنوان به 
آن دفترخانه ارائه گردد از انجام هرگونه اقدام خودداری و لاشه 

سند را از آورنده اخذ و به این اداره ارائه نماید.
الف/ 16  می باشد.

۸۹
ضمنا شماره سریال سند مفقودی 1۸۸۲11 

رونوشت: به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار
تاریخ انتشار: 1401/0۸/۲1

سیدمهدی حسینی کریمی
رییس ثبت اسنادو املاک بابل

شناسه آگهی:140۳7۳۲
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1401/08/21
شماره : 1292

 نیمکت نشینان فصل جاری پرسپولیس با وجود نارضایتی از شرایط خود پیشنهاد رسمی از سایر باشگاه‌ها ندارند و احتمالا تا پایان فصل در همین تیم ماندنی باشند.
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران پس از هفته یازدهم رقابت‌های فصل جاری تعطیل شد تا تیم ملی ایران، تمرینات پیش از اعزام به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را برگزار کند.استراحت 
طولانی تیم‌های لیگ برتری باعث شائبه‌هایی درباره جدایی چند بازیکن در نقل و انتقالات نیم فصل مطرح شود.تیم فوتبال پرسپولیس هم با وجود صدرنشینی با ۲۴ امتیاز در ۱۱ بازی 
در دایره این شایعات وجود دارد. مهدی عبدی، حامد پاکدل، سیامک نعمتی و تنی چند از بازیکنان که در فصل جاری فرصت کمی برای ایستادن در ترکیب پرسپولیس پیدا کردند با 
وجود داشتن قرارداد با پرسپولیس شایعه جدایی زودهنگام از جمع سرخپوشان را با خود یدک می‌کشیدند.این در حالی است که آنها همچنان پیشنهاد رسمی از سایر باشگاه‌ها ندارند 
و کسی برای جذب بازیکنان پرسپولیس با این باشگاه وارد مذاکره نشده است و درخواست سه باشگاه لیگ برتری برای جذب بازیکنان ذخیره پرسپولیس کذب محض است.ضمن اینکه 

هیچیک از این بازیکنان نیز خواستار جدایی زودهنگام از پرسپولیس نشده‌اند و با وجود نارضایتی تصمیم به ماندن گرفته‌اند.

صدای نارضایتی نیمکت 
نشینان پرسپولیس درآمد

     کرواسی قهرمان می شود
ســرمربی تیم ملی فوتبال عمان براین باور 
اســت که تیم ملی فوتبــال ایران از گروه خود 
در جــام جهانی صعود خواهد کــرد. او بر این 
باور است که کرواسی جام قهرمانی را بالای سر 
می‌برد.تــا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ۱۱ روز 
دیگر باقی مانده است.برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
پیشــین تیم ملی فوتبال ایران در برنامه شبکه 
الکاس قطر شرکت کرد تا پیش‌بینی خود را از 
تیم‌های حاضر در جام جهانی ارائه دهد.برانکو 
براین باور است که تیم ملی فوتبال ایران برای 
نخســتین‌بار در تاریخ خــود از مرحله گروهی 

صعود خواهد کرد.
 پیش‌بینــی برانکو این اســت کــه ایران و 
انگلیس از گروه دوم به دور بعد صعود می‌کنند.

سرمربی کروات تیم ملی فوتبال عمان براین باور 
اســت که ایران در مرحله حذفی حریف هلند 
می‌شود و با شکست برابر لاله‌های نارنجی حذف 
خواهد شد.و اما پیش‌بینی جالب برانکو درباره 
تیم قهرمان اســت. او معتقد است که کرواسی 
و آرژانتین راهی فینال می‌شــوند و کرواسی با 
شکســت آرژانتین جام قهرمانی را بالای ســر 

خواهد برد.

  مهاجم تیم ملی فوتبال ایران همچنان 
دور از ترکیب

سردار آزمون با وجود رهایی از بند مصدومیت 
برای دیدار چهارشنبه شب تیمش برابر کلن در 
ترکیب این تیم قرار ندارد. باشگاه بایر لورکوزن 
آلمان با انتشار خبر رسمی از غیبت مهاجم تیم 

ملی ایران در بازی با کلن خبر داد.
آزمون با وجود تأیید پزشکان بایر لورکوزن 
برای حضــور در تمرینات تیمــی همچنان از 
ترکیب دور اســت تا نتواند تیم باشگاهی خود 

را همراهی کند.
مهاجم تیم ملی ایران در حالی با مصدومیت 
دســت و پنجــه نرم می‌کند کــه تنها ۱۲ روز 
دیگــر تا آغاز جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر فرصت 
باقی اســت.البته بر اســاس آخرین خبری که 
در مــورد وضعیــت مهاجم تیم ملــی فوتبال 
 ایران منتشــر شــد، ســردار آزمون ســامت 
خود را به دست آورده و امکان بازی در ترکیب 
تیمش را دارد اما بازی کردن او به نظر سرمربی 

بستگی دارد.

برنده  دربــاره  عجیب  پیش‌بینــی   
جام‌جهانی قطر

چنــد روز مانده به آغاز جــام جهانی قطر، 
EA Sports کمپانی بزرگ ســاخت بازی‌های 
کامپیوتــری و مالک بازی فیفــا ۲۳ برنده این 

مسابقات را معرفی کرد.
 ایــن دوره کدام تیم قهرمــان جام‌جهانی 
فوتبال می‌شود؟ این رقابت‌ها چند روز دیگر در 

قطر آغاز می‌شود.
 EA بر اساس بررســی‌ها و شبیه‌سازی‌های
Sports امســال برنــده جام‌جهانــی تیم ملی 

آرژانتین خواهد بود.
وقتی صحبت از پیش‌بینــی برنده به میان 
می‌آید بایــد صحبت‌های EA Sports را جدی 
گرفــت. آن‌ها پیش از ایــن برنده چند دوره از 
این رقابت‌های را درســت پیش‌بینی کرده‌اند.

فرانسه که دوره پیش برنده جام‌جهانی شد، این 
بار هم از مدعیان اســت و پیش‌بینی‌ها شانس 
 EA Sports اصلی را به این تیم می‌دهند البته
نظر دیگــری دارد!EA Sports برای پیش‌بینی 
برنده محیط و بازی‌های جام‌جهانی را در بازی 
فیفا ۲۳ شبیه‌ســازی می‌کند و نتیجه نهایی را 

بر اساس آن به دست می‌آورد. 

 پیشــنهاد وسوســه‌انگیز بــه یک 
پرسپولیسی

 این احتمال وجود دارد که فرشــاد فرجی 
مدافع مازندرانی تیم پرســپولیس در نیم فصل 
از این تیم جدا شود.فرشاد فرجی فصل گذشته 

یکی از بازیکنان فیکس تیم پرسپولیس بود.
 او در ســه هفته ابتدایــی لیگ برتر نیز در 
ترکیب ثابت سرخپوشان تهرانی به میدان رفت 
و جالــب آن که این تیــم در این ۳ بازی حتی 

یک گل هم دریافت نکرد.
بــا وجود این آمار فوق العــاده، پس از حل 
مشکل مرتضی پورعلی گنجی با باشگاه چینی، 
یحیی گل‌محمدی تصمیم گرفت از این بازیکن 
به جای فرشــاد فرجــی در قلب خــط دفاع 
اســتفاده کند. فرشــاد فرجی آماده و سرحال 
نیمکت نشــین شــد تــا زوج پورعلی‌گنجی و 
گولســیانی برای پرســپولیس به میدان بروند. 
شــماره ۳ پرسپولیس با این تصمیم یحیی گل 
محمدی، شانس دعوت به تیم ملی و حضور در 
جــام جهانی را در حالی از دســت داد که جزو 
 لیست ۵۰ نفره ســفر به اتریش بود!حالا گفته 
می‌شــود یک باشگاه صنعتی پیشــنهاد مالی 
وسوســه‌انگیزی به فرجی ارائه داده تا نیم‌فصل 

از پرسپولیس جدا شود! 

قطر، کوچکترین کشور 
میزبان جام جهانی، 

انتظار دارد ۱.۲ میلیون 
تماشاگر داشته باشد که 

این یک رقم کم سابقه 
است. همچنین این تعداد 

برابر یک سوم جمعیت 
این ۳ میلیونی این کشور 

است و به شکل خودش 
جالب توجه است.

بلیت جام جهانی در جیب مردم این کشورها
مجید بابائی  فر   |   این روزها که آغاز جام جهانی نزدیک و نزدیک تر می شود، هیجان طرفداران فوتبال و مردم دنیا هم برای دیدن بازی 

های و اتفاقات خاص جام جهانی بالاتر می رود.

 در هــر دوره از جام جهانی مردمــی از نقاط مختلف دنیا برای 
تشــویق تیم کشورشان راهی کشــور میزبان می‌شوند. برای خیلی 
هــا هزینه بلیــط و دوری راه اهمیت چندانی نــدارد،آن چیزی که 
برایشان ارشمند است تشــویق همه جانبه تیم کشورشان در یکی 
 از مهــم تریــن رویداد های ورزشــی جهان اســت و دقیقا همین

 حضور علاقه مندان پرشــور اســت که لحظات به یادماندی از این 
تورنومنت ثبت می کند.

یکــی از آمار های قابل توجــه در ادوار مختلف جام جهانی هم 
همین تعداد بلیط های فروخته شــده و کشــورهایی که بیشترین 
بلیط را تهیه کرده اند هستند. البته که طبیعتا در هر دوره میزبانان 
بیشــترین ســهم بلیط را دارند، اما به طور کلی حضور تماشاگران 
کشــورهای مختلف در کشــور میزبان از نظر گردشگری و توسعه 
فرهنگی و اقتصادی از اهمیت ویژه برخوردار است. کشورهای میزبان 
معمولا خود را برای یک اســتفاده همه جانبه آماده می کنند، زیرا 
قطعا میزبانی جام جهانی بهترین فرصت برای معرفی فرهنگ یک 
کشور به سراسر جهان و همچنین کسب درآمد قابل توجه در بخش 

های تجاری و گردشــگری است. هتل ها، مراکز دیدنی، پاساژ ها و 
اماکن فرهنگی کشور میزبان در طول برگزاری جام جهانی، روزهای 
پر درآمد و مهمی را ســپری می کنند. آن ها از هیچ فرصتی برای 
درســت شناساندن خود و کسب سود چشم پوشی نمی کنند و در 
عین حال متوجه این موضوع مهم هستند که کوچک ترین مشکل 
 در انجــام اصول میزبانی و ایجاد خاطره بد برای هواداران همیشــه

 در دل تاریح ثبت خواهد شد.
در این گزارش به کشورهایی که در سه دوره جام جهانی ۲۰۲۴، 
۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ بیشترین سهم از خرید بلیط را داشتند می پردازیم.

در طول تمامی مراحل فــروش بلیت‌های جام‌جهانی ۲۰۱۴، ۲ 
میلیون ۳۰۰ هزار قطعه به هواداران تیم‌های ملی کشورها اختصاص 
داده شــد ۵۷ درصدش به هواداران تیم ملی برزیل و ۴۳ درصد به 

هواداران تیم‌های ملی دیگر کشورها رسید.
۹۰۶،۴۳۳ هزار قطعه بلیت به هواداران برزیلی فروخته شــد که 

بیشترین تعداد بلیت اختصاص داده شده به یک کشور است.
رده بندی ۱۰ کشوری که در جام جهانی ۲۰۱۴ بیشترین بلیط 

را تهیه کردند به ترتیب زیر است:
کلمبیــا  :۳ آمریــکا   :۲ برزیــل    :۱
نیــا یتا بر :۶ نتیــن  ا ژ ر آ :۵ ن  لمــا آ :۴ 

 ۷: استرالیا ۸: فرانسه ۹ : شیلی ۱۰:مکزیک
در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بیش از ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار بلیت فروخته شــد، خرید بلیط برای 
هواداران از ماه سپتامبر ۲۰۱۷ میلادی در سایت 
رسمی فیفا آغاز شد که در انتها روس‌ها با خرید 
۸۷۱ هزار و ۷۹۷ بلیــت در صدر خریداران قرار 

گرفتند.
رده‌بندی بیشــترین خریداران بلیت‌های جام 
جهانی روســیه پس از کشور میزبان بدین شرح 

هستند:
۱. آمریکا   ۲. برزیل   ۳. کلمبیا  ۴. آلمان   ۵. 

مکزیک  ۶. آرژانتین
۷. پرو   ۸. چین   ۹. استرالیا  ۱۰. انگلیس

در این شــرایط شاید جالب باشد بدانیم مردم 
کدام کشور، بلیط های بیشتری را برای حضور در 

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تهیه کردند.
فیفا در ماه اوت اعلام کرد که از مجموع ســه 
میلیون بلیت موجود برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 

۲.۴۵ میلیون بلیت فروخته شده است.
این در شرایطی است که مقامات تایید کردند 
که هم چنان، مردمقطر بیشــترین تعداد بلیط را 
تهیه کردند و البته با توجه به شرایط میزبانی دور 

از انتظار هم نبوده.
طبق اعلام مدیر اجرایی جام فیفا کالین اسمیت، 
در حال حاضر ده کشوری که بیشتری بلیط را برای 

جام جهانی تهیه کرده اند به ترتیب زیر هستند:
۱: قطر  ۲:ایالات متحده  ۲:عربستان سعودی
 ۳:انگلیس  ۴:مکزیک  ۵:امارات متحده عربی

 ۶:آرژانتین   ۷:فرانسه  ۸:برزیل  ۹:آلمان
نکته جالب و قابل توجه اینجاست که در سه 
دوره اخیــر از جام چهانی همــواره مردم آمریکا 
حضور چشــم گیر و قابل توجهی داشــتند و در 
صــدر خریداران بلیط برای تماشــای بازی های 
جام جهانی از نزدیــک بودند. چه در برزیل، چه 
در روســیه یا قطر، انگار دوری و زندکی قاره های 
برای هوادارن آمریکایی بی اهمیت است و آن ها 
در هر صورت سهم بزرگی از خرید بلیط را به خود 

اختصاص می دهند.
کالین اسمیت در یک نشست خبری در دوحه 
در مورد بلیط های جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام کرد : 
»در حال حاضر خرید بلیط برای مسابقات نسبت 
به قبل سخت تر شــده و بلیط های کمتری در 

دسترس است.«
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا نیز اعلام کرد که 
فروش بلیت های جــام جهانی به ۲.۸۹ میلیون 

بلیت رســیده اســت که انتظار می رود پیش از 
شروع مســابقات در قطر این آمار به سه میلیون 

بلیت فروخته شده نزدیک شود.
طبق اعلام ســایت فیفا، بلیط مهمان نوازی 
برای بازی های نیمه نهایی و فینال بین ۹۵۰۰ تا 
۳۴۳۰۰ دلار برای هر نفر هزینه دارد. این بلیط ها 
دسترسی مجلل به سالن های استادیوم را فراهم 
می کنند که برخی از آنها مشروبات الکلی و خوراک 

خاص رایگان ارائه می دهند.
قطر، کوچکترین کشــور میزبان جام جهانی، 
انتظار دارد ۱.۲ میلیون تماشاگر داشته باشد که 
این یک رقم کم سابقه است. همچنین این تعداد 
برابر یک سوم جمعیت این ۳ میلیونی این کشور 

است و به شکل خودش جالب توجه است.
قطر در سومین شب از جام جهانی ، هتل شناور 
۴۷۰ دلاری را نیز برای هوادران تدارک می بیند.

به گزارش رویترز، یاسر الجمال، مدیرکل کمیته 
سازماندهی جام جهانی در قطر، اعلام کرد که دو 
میلیون شب اتاق رزرو شده است و قطر ۳۰ هزار 
اتاق دیگر را برای فروش بلیط لحظه آخری اضافه 

کرده است.
الجمال گفت: »این طراحی شــده اســت تا 
اطمینان حاصل شــود که همــه دارندگان بلیط 
بهترین شانس را برای تامین محل اقامت دارند.«

به دلیل اسکان محدود در قطر، هزاران نفر از 
طرفداران نیز در نظر دارند در کشورهای همسایه 
اقامت کنند، جایی که می توانند با اســتفاده از " 
پروازهای شــاتل"  روزانه برای بازی های خاص 

پرواز کنند.
قطر با نزدیک شدن به جام جهانی، هزاران اتاق 
هتل اضافه می‌کند و انتظار می رود یک میلیون 
هوادار جام جهانی از دبی بازدید کنند که تنها یک 

پرواز کوتاه با دوحه فاصله دارد.
امارت همســایه قطر، در پارک ها، سواحل و 
مناطق تجاری نقاطی را مخصوص هوادارن در نظر 
گرفته است و هم چنین هتل های این کشور خود 
را برای حضور تماشاگران جام جهاین حاضر کردند.
ینکــه ا بــه  جــه  تو  بــا 

 بیشتر ۳۱۰۰۰ اتاق هتل در قطر توسط تیم‌های 
فوتبال اشغال شده اســت، برگزارکنندگان جام 
جهانی به هواداران اقامت در آپارتمان‌ها، ویلاها، 
چادرهای صحرایی و سه کشتی تفریحی در بندر 

دوحه پیشنهاد می‌کنند.
جام جهانی فوتبال امســال برای اولین بار در 
تاریخ میزبان این مســابقات در خاورمیانه خواهد 
بود. مقامات رســمی ژاپن تایید کردند که ژاپن 
اولین تیمی خواهد بود که در تاریخ ۷ نوامبر برای 

مسابقات شرکت خواهد کرد.

چهره جدید تیم ملی مقابل چین مدعی
تیم ملی بســکتبال ایران در حالی وارد پنجره 
مهم و سرنوشت ساز پنجم انتخابی جام جهانی 
می‌شــود که به دلیل برخــی جابه‌جایی‌ها و 
تغییرات، شــرایطی متفاوت از دیگر پنجره‌ها 

دارد.
 مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال 
در قاره آســیا که از آذرماه ســال گذشته آغاز 
شــد طی روزهای آینده با برگزاری دیدارهای 
پنجره پنجم پیگیری می شود. در این پنجره 
از مسابقات، تیم ملی بسکتبال ایران باید میزبان 
دو دیدار اســت اگرچه امتناع استرالیایی ها از 
ســفر به ایران و رویا رویی با ایــران، میزبانی 
بســکتبال ایران در این پنجره را نصف و نیمه 
کرده و معطوف به رقابت مهم و ســخت برابر 

چین کرده است.
دیدار ایران و چین، نخســین دیدار دو تیم در 
مسیر انتخابی جام جهانی سال آینده به حساب 
می آید. این دیدار در شرایطی از گروه F برگزار 
می شــود که امتیاز آن برای هر دو تیم مهم و 
تعیین کننده است، هم برای چینی ها که با ۱۴ 
امتیاز از ۸ بازی گذشته خود )۶ برد و ۲ باخت( 
در رده دوم گروه قرار دارند اما ایران با یک امتیاز 
کمتر از همین تعداد بازی )۵ برد و ۳ باخت( دو 

پله پایین تر قرار دارند.

دو شکست عجیب و دور از انتظاری که تیم ملی 
بسکتبال ایران در مرحله نخست انتخابی جام 
جهانی مقابل قزاقستان متحمل شد و قانون فیبا 
مبنــی بر لحاظ کردن دیدارهای رو در رو - در 
صورت تساوی امتیاز- کار بسکتبال ایران را در 
این پنجره و تقابل با چین حیاتی تر کرده است. 
ملی پوشــان ایران که فعلا پایین تر از قزاق ها 
در رده چهارم ایستاده اند برای مسجل کردن 
صعود خود و کسب سهمیه جهانی باید از این 

بازی امتیاز کامل به دست بیاورند.
جذب »مهمد بچیروویچ« به عنوان مدیرفنی 
و به جای محســن صادق زاده از اقداماتی بود 
که فدراسیون بسکتبال با هدف کسب نتیجه 
از انتخابــی جام جهانی و به خصوص دو دیدار 
برابر چین )پنجره پنجم و ششم( انجام داد. این 
مربی اسلوونیایی به واسطه فعالیت های گذشته 
در بسکتبال ایران، شناخب خوبی از بازیکنان 
کشورمان و توانایی های شان دارند. اما مسئله 

مهمتر که منجر به جذب بچیروویچ شد فعالیت 
ســال های اخیر او در بسکتبال چین و اشراف 
کاملی که این مربی به بسکتبالیست های چینی 

بوده است.
علاوه بر این، ترکیب تیم ملی بسکتبال نسبت 
به پنجره هــای قبل هم تا حدی به ســمت 
جوانتر شــدن تغییرکرده است. البته با حضور 
نفراتی مانند حامد حدادی، ســجاد مشایخی، 
بهنام یخچالی، محمد جمشــیدی و ارسلان 

کاظی ترکیب اصلی تیم مانند گذشــته است 
امــا این ثبات در مــورد دیگر نفــرات که در 
ترکیب اردونشــینان و بعد از آن ترکیب اصلی 

قرارگرفتند تا حدی کنار گذاشته شده است.
شــاید آینده نگری و ۵۰ به ۵۰ دیدن رقابت با 
چین و نتیجه آن، باعث شده سرمربی تیم ملی 
بسکتبال با وجود اهمیت بالای دیدار پیش رو 
دست به جابه جایی های اینچنینی در ترکیب 
تیم بزند در حالیکه چینی ها تقریبا با ترکیبی از 

نفرات برترشان به ایران سفر کرده اند. حتی »ژو 
کی« که فعالیت باشــگاهی خود را در استرالیا 
دنبال می کند هم در ترکیب تیم ملی بسکتبال 

چین برای دیدار با ایران قرار دارد. 
ســنتری که بــه عنــوان تاثیرگذارترین یار 
چینی هــا در بازی هــای اخیر نقش کلیدی 
 در جایگاه امروز تیم ملی کشــورش در مسیر

 انتخابی جام جهانی داشــته و قطعا در دیدار 
روز جمعه هم حضوری تعیین کننده در زمین 

خواهد داشت.
حضــور همین بازیکــن، نقــش و چگونگی 
عملکــرد حامد حدادی را بــرای ایران پررنگ 
تــر از همیشــه می کنــد. بازیکنــی که در 
 شــرایط معمــول وزنه قابــل اتکایــی برای

 دیگر مربیان و هم تیمی هایش به حساب می 
آید چه برســد به این بازی که مسئولیت مهار 

»ژو کی« را هم بر عهده دارد.
دیدار تیم ملی بسکتبال ایران و چین از گروه 
F ساعت ۱۷ در تالار بسکتبال آزادی آغاز می 
شود. ملی پوشان بسکتبال ایران باید برنده از 
این بازی خارج شوند تا به لطف امتیاز کاملی 
که از باختِ فنی استرالیا نصیب شان می شود 
بتوانند خود را مطمئن تر و نزدیک تر به سهمیه 

جهانی کنند.

روزهای سخت 
فتح‌الله‌زاده در 
استقلال

بازگشت 
دروازه‌بان مغضوب 
به تیم ملی

توافق نهایی 
پرسپولیس با 
گلر جنجالی

جلسه مهم تاج 
 VAR برای ورود
به ایران

نمایندگان باشگاه پرسپولیس و بوژیدار رادوشویچ، صبح 
امروز )چهارشــنبه( به وقت سوییس در جلسه رسیدگی به 
پرونده اختلاف خود در دادگاه داوری ورزش شــرکت کردند 
و در جریــان این جلســه با یکدیگر بر ســر رقم مطالبات و 
نحوه پرداخت آن به توافق رســیدند. با اعلام سایت باشگاه 
پرسپولیس و بنا بر اعلام امیر علی حسینی که به نمایندگی 
از باشــگاه در جلسه رسیدگی به پرونده تجدید نظر خواهی 
پرسپولیس در مقر C.A.S در لوزان سوییس شرکت کرده بود، 
دو طرف برای پایان دادن به اختلاف خود به توافق دســت 
پیدا کردند. بر همین اساس گفتگو بین نمایندگان دو طرف 

انجام و منجر به نتیجه شد.

زهرا خواجوی دروازه‌بان ۲۵ ساله تیم ملی زنان ایران بعد 
از یک دوری دو ساله به اردوی تیم ملی بازگشت.

سال گذشته و پیش از اعزام تیم ملی به مسابقات مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا، زهرا خواجوی ستاره‌ی ملی پوش خاتون 
بم توســط نریم ایراندوست از لیســت نهایی تیم ملی کنار 
گذاشــته شــد.خواجوی که در آن برُهه از زمان با حواشی 
بسیاری همراه شده بود و گفته میشد علت کنار گذاشتن او 
توسط ایراندوست، اعتراض خواجوی نسبت به دعوت کودایی 
و یکتایی بــه اردوی تیم ملی بوده، پس از دوری حدوداً دو 
ساله توســط مریم آزمون برای مصاف برابر بلاروس به تیم 

ملی دعوت شد.

علی فتح‌الله‌زاده این روزها فشــار شدید مالی را احساس 
می‌کند و این موضوع کار را برای او سخت کرده است.

 در شرایطی که ۱۱ هفته از شروع لیگ برتر می‌گذرد، در 
حال حاضر تعدادی از بازیکنان استقلال حدود ۴۰ درصد از 
قراردادهای خود را دریافت کرده اند اما دریافتی تعدادی دیگر 
به ۱۰ درصد هم نمی‌رسد.در روزهای اخیر مدیر برنامه‌های 
آن دســته از بازیکنانی که دریافتی کمی داشته اند با حضور 
در باشگاه پیگیر مطالبات بازیکنان شان شده اند و این شرایط 
را برای آبی‌ها سخت کرده است.فتح‌الله‌زاده در حال حاضر از 
همه طرف تحت فشار است و بدهی‌های خارجی و به بازیکنان 

فعلی شرایط را حسابی سخت کرده است، 

رئیس فدراســیون فوتبال جلسه مهمی را برای ورود سیستم 
کمک داور ویدئویی به ایران برگزار کرده است.

یکی از برنامه‌های انتخاباتی اعلام شــده از سوی مهدی تاج 
آوردن سیستم کمک داور ویدئویی به لیگ برتر بود. موردی که 

حالا در مراحل نهایی قرار دارد.
طبــق اطلاعات به دســت آمده، فدراســیون فوتبال پس از 
بررســی‌های نهایی با دو شرکت مورد تایید فیفا و کنفدراسیون 
فوتبال آســیا به توافقاتی دست پیدا کرده است. فدراسیون نیز 
پرونده این دو شرکت را برای اخذ تایید نهایی در اختیار نهادهای 
نظارتی قرار داده و روز گذشته رئیس فدراسیون جلسه‌ای را همین 

خصوص برگزار کرده است.
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اقتصاد دیجیتال در مسیر ایران‌خودرویی شدن

مایکروسافت 
اعتراف کرد که جنگ 

کنسول‌ها را به 
سونی باخته است

درمقابل آمارهایی که حامیان فیلترینگ در مورد اســتقبال مردم از 
پلتفرم‌های داخلی می‌دهند، منتقدان این شــرایط را ایران‌خودرویی 
یا سایپایی شدن اقتصاد دیجیتال می‌دانند. شرایطی که در آن مردم 
یا کسب‌وکارها مجبور به استفاده از پلتفرم‌های داخلی هستند چون 

نمونه‌های خارجی از دستشان دور است.
 اعضای شورای‌عالی فضای مجازی جلسه‌ای داشتند که در آن رئیس 
جمهور هم حاضر بود. آن‌ها بار دیگر اصرارشان را بر حمایت از حضور 
کسب‌وکارها در پلتفرم‌های ایرانی نشان دادند. از نتایج این جلسه که 
در خبر روابط‌ عمومی مرکز ملی فضای مجازی آمده این بود که حضور 
کسب‌وکارها در پلتفرم‌های داخلی افزایش قابل توجهی داشته و وزارت 
ارتباطات هم باید برای بهبود وضعیت خدمات شــبکه مثل سرعت و 
کیفیت اینترنت اقدام کند. در بخش دیگری گفته شد که میزان تحویل 
بسته‌های پستی نسبت به شهریور ماه افزایش قابل توجهی داشته که 
نشان می‌دهد اقتصاد دیجیتال در حوزه کسب‌وکارهای خرد مجازی 
رونق داشته است. هرچند اواسط مهرماه مدیرعامل شرکت پست خبر 
داده بودکه پس از اختلال اینترنت و طی دو هفته درآمدهای پستی یک 
سوم کاهش پیدا کرده است. ارائه گزارش از وضعیت اقتصاد دیجیتال 
و شــبکه ملی اطلاعات بخش دیگری از جلسه شــورای عالی فضای 
مجازی بود، در این بخش اعلام شد بیش از ۶۰ درصد از کسب‌وکارها 
در پلتفرم‌های ایرانی حضور پیدا کرده‌اند. آماری که رضا قربانی عضو 
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران می‌گوید نه می‌شود آن را رد کرد 

و نه تأیید.
به گفته عضو هیئت مدیــره نصر تهران، ایراد این آمار آنجاســت که 
تمرکزش روی کاربرانی اســت که مجبور شــده‌اند از این پلتفرم‌ها 
اســتفاده کنند و این اتفاق ایران‌خودرویی یا ســایپایی شدن اقتصاد 
دیجیتال اســت: »این آمار حتی اگر درست هم باشد، نمی‌شود به آن 
اتکا کرد چون از حب علی نیســت، از بغض معاویه است و افراد مجبور 
شده‌اند این پلتفرم‌ها را انتخاب کنند. ما می‌گوییم روند ایران خودرویی 
کردن یا ســایپایی کردن اقتصاد دیجیتال دارد اتفاق می‌افتد. یعنی 
انتخاب‌ افراد دارد محدود می‌شود. همان‌طورکه قبلا هم اگر جماعتی 
از اینستاگرام اســتفاده کردند به این دلیل بود که فقط اینستاگرام باز 
بود و به پلتفرم‌های خارجی دیگر دسترســی نداشــتیم. الان هم اگر 
یک پلتفرم‌هایی بسته باشــد و جایی باز باشد، در نهایت مردم مجبور 

می‌شوند آن را انتخاب کنند. نکته مهم شکافی است که بین قشر نخبه 
و پیشرو در استفاده از فناوری و تعداد زیادی از مردم دارد اتفاق می‌افتد. 
قشــر نخبه مقاومت می‌کنــد و دیرتر می‌رود از این ابزارها اســتفاده 
می‌کند چون نقد دارد و ممکن اســت نگاهش با پلتفرم‌های داخلی 

همسو نباشد.«
مردم هم در این مدت مقاومتشان را برای استفاده از پلتفرم‌های داخلی 
در اظهارنظرها و نظرسنجی‌ها نشــان داده‌اند. قربانی تأکید می‌کند 
که کسب‌وکارها نبودند که اینســتاگرام را انتخاب کردند بلکه مردم 
بودند که برای تفریح، ســرگرمی، آموزش، تجارت و خیلی از مسائل 
دیگر اینستاگرام را در شــرایطی که پتلفرم‌های خارجی دیگر بسته 
بود انتخاب کردند و کسب‌وکارها به‌دنبال مردم رفتند و بساطشان را 
آنجا پهن کردند: »اولویت مردم هســتند. اگر یک پلتفرم داخلی هم 
موفق شود اعتماد مردم را به دست بیاورد که کار سختی است و مردم 
بروند آنجا، کسب‌و‌کار هم می‌رود. جایی که جمعیت هست پویایی و 
کسب‌وکار هم هست. اما کسب و کارها و قشر نخبه و مردم دید مثبتی 
به پلتفرم داخلی ندارند. این واقعیت را باید قبول کرد که پلتفرم داخلی 
با وجود توانایی‌هایی که داشته نتوانسته اعتماد بدنه مردم را به دست 
بیاورد.« به گفته او الان بر سر عددها و واقعیت جامعه توافق نظر وجود 
ندارد و مرکز معتبری نیســت که میزان حضور مــردم در پلتفرم‌ها را 
بررسی کند: »مرکز ملی فضای مجازی آماری می‌دهد و می‌گوید مردم 
اســتقبال کردند که ما روی این اتفاق نظر نداریم. اگر واقعیت داشته 
باشد زمان زیادی نمی‌گذرد که کسب‌وکارها هم به پلتفرم‌های داخلی 
می‌روند. اینطور نیست که ما خط قرمزی بگذاریم بگوییم کسی وارد 

پلتفرم داخلی نمی‌شود.«
به گفته او هیچ کدام از کســانی که در نظام صنفی فعالیت می‌کنند 
از جمله آن‌ها که خودشــان پلتفرم‌ دارند با فیلترینگ موافق نیستند: 
»دو چیز را تفکیک کنیم. ما از کسب‌و‌کار داخلی حمایت می‌کنیم ولی 
از انحصار حمایت نمی‌کنیم، از قانون‌شکنی هم حمایت نمی‌کنیم. ما 
از کسب‌وکار و پلتفرم خارجی که نمی‌خواهیم حمایت کنیم چون آن 
حمایت‌هایش را دارد اما در موقعیت تناقض‌آمیزی قرار گرفته‌ایم که 
مجبوریم از متا و اینستاگرام دفاع کنیم، چرا دفاع می‌کنیم؟ چون مردم 
رفته بودند آنجا. اگر کسی موفق شده بود پلتفرمی را مثل اینستاگرام 
راه‌انــدازی کند و مردم هــم آنجا بودند از آن دفــاع می‌کردیم. وقتی 

دیجی‌کالا، دیوار و اســنپ را داریم دیگر دغدغه‌ آمازون، ای بی و اوبر 
را نداریم اما بحثمان هم این نیست که نمونه‌های خارجی را ببندید و 
موافق فیلترینگ نیستیم. می‌گوییم باید داخلی‌ها به صورت ارگانیک 
رشــد کنند و مردم هم استفاده کنند. اما اینســتاگرام مشابه داخلی 
هم ندارد و روبینو هم که به‌عنوان جایگزین مطرح می‌شــود خیلی با 
آن فاصله دارد. به زور که نمی‌توانیم کســب‌وکارها را به پلتفرم داخلی 
بفرستیم. بااین‌حال به نظر می‌رسد شرایط همین است و اینستاگرام 
بسته می‌ماند، ما هم باید واقع‌گرا باشیم و ببینیم چه کار می‌شود کرد. 
در همه جلساتی که نظام صنفی حضور داشته خواسته‌ایم اینستاگرام 
و واتساپ باز شود ولی به نظر می‌رســد جواب نه است و باید برای این 
شرایط آماده شد.«در بخش دیگری از جلسه مرکز ملی فضای مجازی 
به صیانت از حریم خصوصی و امنیت اطلاعات کاربران در پلتفرم‌های 
ایرانی پرداخته شد و قرار شده قوه قضائیه بخشنامه‌ای در این رابطه به 
دستگاه‌ها ابلاغ کند. مسئله‌ی حریم خصوصی و حفاظت از اطلاعات 
موضوعی است که بسیاری از مردم را در استفاده از پلتفرم‌های داخلی 
محتاط می‌کند و یکی از دلایل مقاومت آن‌ها برای حضور در این فضا 
بی‌اعتمادی به این فضا در مورد حفظ اطلاعات شخصی‌شــان است. 

موضوعی که جامعه‌شناسان هم به آن اشاره کرده‌اند.
به گفته‌ی این عضو نصر تهران، هر متن مکتوبی درباره حفظ اطلاعات 
کاربران می‌تواند مؤثر باشد اما اگر از سوی مرجعی غیر از قوه قضائیه و 
مثلًا مجلس باشد مؤثرتر است. قربانی به لوایح سه‌گانه دولت قبل درباره 
حریم خصوصی و امنیت اطلاعات اشاره می‌کند که در مجلس در صف 
مانده و به هر علتی پیش نرفته است: »این موضوعی نیست که امروز به 
فکرمان رسیده باشد. سال گذشته وقتمان با طرح‌های اشتباهی مثل 
صیانت تلف شد. هدف درستی داشت و باید از اطلاعات کاربران و حریم 
خصوصی‌شان صیانت شود اما مسیر اشتباهی را رفت و نگاهش این بود 
که اگر پلتفرم خارجی را ببندیم درست می‌شود. این نگاه غلطی است و 
ما باید چارچوب روشن و تنظیم‌گری اثربخش در این فضا داشته باشیم. 
جایی مثل مجلس باید در این زمینه قانونگذاری کند و حریم خصوصی 
افراد و حفاظت اطلاعات آن‌ها را به رسمیت بشناسد نه اینکه بحث‌هایی 
مثل بستن پلفترم‌های خارجی دنبال شــود. الان تمرکز را روی این 
بگذاریم که اگر اطلاعــات افرادی که از هر پلتفرم داخلی اســتفاده 

می‌کنند آمد بیرون چه کسی مسئول است و باید غرامت بدهد؟«

مایکروسافت در اقدامی برای جلب رضایت نهادهای 
رگولاتوری دررابطه‌با تصاحــب اکتیویژن، اعتراف 

کرده که سونی اکنون رهبر صنعت بازی است.
مایکروســافت برای جلب رضایــت اتحادیه‌ی اروپا 
دررابطه‌با قرارداد سنگین تصاحب اکتیویژن بلیزارد،‌ 
با مشــکلات زیادی مواجه شده اســت. در صورتی 
کــه اتحادیه‌ی اروپا بــا این قــرارداد موافقت نکند، 
مایکروســافت مجبور به لغو کردن آن خواهد شــد. 
ردموندی‌ها در تلاشی برای جلب رضایت اتحادیه‌ی 
اروپا گفته‌اند که در حال حاضر سونی رهبر بازار است.

براساس نوشــته‌ی Android Authority، کمیسیون 
اروپا )زیرمجموعه‌ی اتحادیــه‌ی اروپا( در بیانیه‌ای 
مطبوعاتی اعلام کرده است »تحقیقاتی عمیق« روی 
قرارداد بین مایکروسافت و اکتیویژن به راه می‌اندازد. 
ظاهراً این تحقیقات قرار است ۹۰ روز در جریان باشد. 
در نهایت اتحادیه‌ی اروپا در تاریخ ۲۳ مارس ۲۰۲۳ 
)۳ فروردین ۱۴۰۱( نظر نهایی‌اش را درباره‌ی قرارداد 

مایکروسافت و اکتیویژن اعلام می‌کند.
کمیسیون اروپا نگران اســت که تصاحب اکتیویژن 
توسط مایکروســافت باعث برهم‌خوردن تعادل در 
صنعت بازی شــود و در نهایت رقابت را کاهش دهد: 
»تحقیقات اولیه‌ی این کمســیون نشــان می‌دهد 
که معاملــه‌ی موردبحث ممکن اســت رقابت را در 
بازار توزیع بازی‌های کنســول و کامپیوتر، از جمله 
سرویس‌های اشتراکی و سرویس‌های استریم ابری و 
همچنین سیستم‌های عامل کامپیوتری، به‌شکل قابل 
توجهی کاهش دهد.«کمیسیون اروپا به‌طور مشخص 
می‌گوید که مایکروسافت پس از نهایی کردن قرارداد 
ممکن اســت شــماری از بازی‌های اکتیویژن را که 
امروزه برای همه‌ی پلتفرم‌های مهم منتشر می‌شوند، 
خصوصــا بازی‌هایی نظیــر Call of Duty، انحصاری 
کند.مایکروسافت در دفاع از تصاحب اکتیویژن بارها 
تلاش کرده است ادعاهای ســونی را نادرست جلوه 
دهد. شــرکت ردموندی در پاسخ به بیانیه‌ی جدید 
کمیسیون اروپا اعتراف کرد که سونی رهبر بازار است: 
»سونی به‌عنوان رهبر این صنعت می‌گوید که نگران 
Call of Duty است. بااین‌حال ما گفته‌ایم که متعهدیم 
همین بازی را در یک روز مشترک برای ایکس باکس 
و پلی استیشن منتشــر کنیم. ما می‌خواهیم مردم 
دسترسیِ بیشتری به بازی‌ها داشته باشند، نه کمتر.«

افزون‌بر اتحادیه‌ی اروپا، سایر نهادهای رگولاتوری در 
بازارهای مهم مثل بریتانیا و ایالات متحده تحقیقات 

خود را شروع کرده‌اند.

براساس ویدئو منتشرشــده، تعمیر ناتینگ فون ۱ 
درمقایسه‌با گوشی‌های هوشمند معمولی اندرویدی 
بسیار دشــوار اســت.ناتینگ فون ۱ تاکنون عنوان 
کم‌‌تعمیر‌پذیرترین گوشی سال ۲۰۲۲ را ازآنِ خود 
کرده اســت. این موضوع پس از کالبدشکافی گوشی 
هوشمند نیمه‌شفاف به‌دست یوتیوبر هیو جفریس 
صــورت گرفت. ناتینگ فــون ۱ با وجــود طراحی 
چشــمگیر و نوآورانه‌ همراه با نورپردازی خاص خود 
با انتقادات بسیاری مواجه شده است.باوجوداین، این 
نوآوری‌ها ظاهراً قابلیت تعمیر‌پذیری گوشی را بسیار 
کاهش داده است. تعمیر ناتینگ فون ۱ درمقایسه‌با 
گوشی‌های هوشمند معمولی اندرویدی بسیار دشوار 
است و جایگزینی صفحه‌نمایش به اختلال عملکرد 
حسگر اثرانگشت منجر می‌شود. افزون‌براین، به‌نظر 
می‌رسد منطبق‌سازی مجدد گوشی پس از تعویض 
صفحه‌نمایــش آن غیرممکــن اســت.همچنین، 
بررسی‌های جفریس نشــان داد که آیفون ۱۴ پرو و ​​

آیفون ۱۴ پرو مکس در سال ۲۰۲۲ جزو گوشی‌های 
هوشــمندی بودند کــه کمترین قابلیــت تعمیر 
به‌دست کاربر را داشــتند. ناگفته نماند پرچم‌داران 
گلکسی S22 سامسونگ و پیکسل ۷ گوگل قابلیت 
تعمیرپذیری درخورتوجهی داشــتند.این گزارش 
براساس خرابی چند گوشــی هوشمند منتشرشده 
در سال جاری میلادی اســت. افزون‌براین، هنوز تا 
پایان سال ۲۰۲۲ زمان باقی مانده است و گوشی‌های 
هوشمندی جدیدی تا قبل از پایان سال ۲۰۲۲ وارد 
بازار خواهند شد که باید قابلیت تعمیر‌پذیری آن‌ها را 

نیز بررسی کرد.

این کوچکترین iPod اســت که تا به حال دیده اید. این آیپاد 
کوچک، حرف هم میزند. اطلاعات لازم را با یک کلیک به شما 
خواهد گفت. شما میتوانید از آیپاد کوچک خود نام موزیک در 
حال پخش، PlayList حاوی این موزیک و عمر باتری را سئوال  
کنید و آیپاد نیز پاسخ آنها را به شما خواهد گفت.شرکت اپل به 
تازگی  iPod Shuffle جدید خود با طراحی متفاوتی را معرفی 
 VoiceOver خلاقیت جدید اپل که فنــاوری iPod کرد. ایــن
نام دارد را شامل میشــود. با این فناوری شما قادر خواهید بود 
 iPod آهنگ های مورد علاقه خود را بدون حتی نگاه کردن به
 iPod ها به راحتی گردش کنید. چراکه PlayList پیدا کرده و در
Shuffle هم نام آهنگ را برای شــما میخواند و هم نام فولدر یا 
Playlist که آهنگ در آن بخش است. نگران وضعیت باتری ان 
هم نباشید. آیپاد هر لحظه به شما خبر خواهد داد باتری در چه 
وضعیتی است.کافی اســت یک بار دکمه ای که در عکس زیر 
نشان داده شــده را کلیک کنید تا نام آهنگ را بشنوید، دکمه 
را نگه دارید تا نام PlayList را بشنوید، و دو بار کلیک کنید تا از 
عمر باتری مطلع شوید.iPod Shuffle  یک کاور تمام آلمینیوم 
دارد که یه گیره کوچک نیز در پشت آن نصب شده تا به راحتی 
iPod خود را بپوشید! این کاور آلمینیومی در 5 رنگ درخشان 
 iPod .نقره ای، آبی، سبز، نارنجی و صورتی خودنمایی میکند
Shuffle دارای 50درصد عمر باتری بیشــتری نسبت به مدل 
قبل است که باعث میشود توانایی اجرای 15 ساعت موزیک را 
با یک شار‍‍ژ‍ داشته باشد. این دستگاه 49 دلاری 2 گیگ حافظه 
داخلی دارد.اســتیو جابز عقیده دارد با قابلیــت صدا زدن نام 
موزیک، وجود بدنه آلمینیومی و قیمت 49 دلاری، این دستگاه 
یکی از بهترین گزینه هایی خواهد بود که هر شخص برای تهیه 

Music Player در لیست خریدش قرار خواهد داد.

نتایج یک مطالعه حاکی از‌ آن است که حسگر اکسیژن خون اپل 
واچ به‌اندازه‌ی دستگاه‌های پزشکی مخصوص سنجش اکسیژن 

خون، قابل‌اعتماد است.
مطالعه‌ی اعتبارســنجی جدیدی که ماه جاری منتشــر شد، 
ویژگی سنجش اکســیژن خودن اپل واچ را مورد بررسی قرار 
داده است. با توجه به نتایج این تحقیق، اپل واچ سری ۶ می‌تواند 
کاهش اشباع اکسیژن خون را شبیه به پالس‌اکسیمترهای رده‌ی 
پزشکی تشخیص دهد. در ادامه نحوه‌ی انجام این مطالعه آورده 
شده اســت.MyHealthyApple اعلام کرد که مطالعه‌ی بررسی 
دقت حسگر سنجش اکســیژن خون اپل واچ این ماه در ژورنال 
Digital Health منتشر شده است. هدف از این مطالعه، بررسی 
این موضوع بود که یک ساعت هوشمند تجاری چگونه میزان 
اشباع اکسیژن خون )SpO2( را اندازه‌گیری می‌کند و عملکرد 
آن در تشخیص هیپوکسمی درمقایسه با پالس‌اکسیمترهای 
پزشکی چگونه است.کاربر اپل واچ از داغ شدن غیرمعمول این 
ساعت قبل‌از انفجار آن خبر دادبه‌نوشته‌ی 9to5Mac، محققان 
برای انجام مطالعه‌ی فوق، ۲۴ شرکت‌کننده‌ی سالم را انتخاب 
کردند. هر فرد یک اپل واچ ســری ۶ روی مچ‌دست چپ خود و 
یک حســگر پالس‌اکسیمتر روی انگشــت میانی خود بست.

شرکت‌کنندگان ازطریق یک مدار تنفسی با دریچه‌ی سه‌طرفه، 
در سه‌فاز نفس کشیدند. آن‌ها ابتدا در مرحله‌ی تثبیت اولیه‌ی 
۲ دقیقه‌ای، هوای محیط را استنشاق کردند. در مرحله‌ی دوم، 
به‌مدت ۵ دقیقه مخلوط گاز کاهش‌یافته با اکسیژن )۱۲ درصد 
درصد2( را تنفس کردند که به‌طور موقت باعث کاهش اشباع 

اکسیژن خون آن‌ها شد.
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Husky و احتمالاً با تراشــه‌ی توسعه‌یافته برپایه‌ی اگزینوس 
۲۳۰۰ معرفی خواهند شــد.زمان زیادی از عرضه‌ی رسمی 
گوشی‌های سری پیکسل ۷ نگذشته است، اما از همین‌حالا 
گزارش‌هایی درمورد نسل بعدی پرچم‌داران غول جستجوی 
اینترنت دردسترس قرار گرفته اســت. انتظار می‌رود این دو 
گوشــی با نام پیکسل ۸ و پیکســل ۸ پرو روانه‌ی بازار شوند. 
وب‌ســایت آلمانی وین‌فیوچر اخیراً جزئیاتی درمورد این دو 

دستگاه به‌اشــتراک گذاشته است که جالب به‌نظر می‌رسند.
گزارش وین‌فیوچر براساس کدهای عمومی اندروید ارائه شده 
است و امکان دارد دو دستگاه شیبا و هاسکی، صرفاً محصولات 
آزمایشی باشــند و هرگز شــاهد معرفی مدل تجاری آن‌ها 
نباشــیم. با این وجود در ادامه به یافته‌های این گزارش اشاره 
می‌کنیم.پیکسل ۸ و پیکسل ۸ پرو، به‌ترتیب به کد Shiba و 

Husky شناخته می‌شوند.
 برخی جزئیات گوشی‌های ســری پیکسل ۸ فاش شده است 
که نشــان می‌دهد این گوشی در دونســخه با نام رمز Shiba و 

شاید سری پیکسل ۸ با تراشه 
 مبتنی‌بر اگزینوس ۲۳۰۰ 
عرضه شوند

چرا برخی افراد مثل آهنربا پشه‌ها را به خود جذب می‌کنند؟
پژوهش جدیدی نشــان می‌دهد ویژگی‌های خاص پوســت تعیین‌کننده‌ی این موضوع است که چقدر 

پشه‌ها را جذب می‌کنیم و این ویژگی‌ها در طول زمان تغییر نمی‌کنند.
همان‌طور که ممکن است متوجه شده باشید، پشه‌ها به شکل برابر به همه حمله نمی‌کنند. دانشمندان 
مدت‌ها می‌دانستند که این آفت‌ها با نرخ متفاوتی به سمت افراد کشیده می‌شوند، اما نمی‌توانستند توضیح 
دهند چه چیزی موجب می‌شود برخی افراد به آهنربای پشه تبدیل شوند درحالی‌که دیگران از نیش آن‌ها 

در امان بمانند.
هر فردی مشــخصه‌های بوی منحصر‌به‌فرد خود را دارد که از ترکیبات شیمیایی مختلفی تشکیل شده 
است. پژوهشــگران دریافتند که پشه‌ها بیشتر به سمت افرادی کشیده می‌شوند که پوست آن‌ها سطوح 
بالایی از کربوکسیلیک اسیدها را تولید می‌کند. علاوه‌بر‌این، میزان جذابیت افراد برای پشه‌ها بدون توجه 

به تغییر در رژیم غذایی یا عادات نظافت در طول زمان ثابت می‌ماند. لســلی وسهل، یکی از 
نویسندگان مطالعه و عصب زیست‌شناس و متخصص پشه‌ها در مؤسسه پزشکی هوارد 

هیوز و دانشگاه راکفلر می‌گوید: »این سؤال که چرا برخی افراد برای پشه‌ها جذاب‌تر 
از افراد دیگر هستند، سوالی است که همه از شما می‌پرسند. مادرم، خواهرم، مردم 
خیابان و همکارانم همه می‌خواهند پاسخ آن را بدانند.« او می‌گوید علاقه مردم 

چیزی بود که موجب شد او و همکارانش این مطالعه را طراحی کنند.
دانشمندان برای توضیح این موضوع که چرا پشه‌ها دور برخی از ما بیشتر جمع 
می‌شــوند، تئوری‌هایی مطرح کرده‌اند؛ ازجمله تئوری کــه می‌گوید علت این 

مســئله، تفاوت در گروه خونی است. اگرچه شــواهد حمایت‌کننده از این ارتباط 
ضعیف هستند.با گذشت زمان، پژوهشگران به این تئوری روی آورده‌اند که بوی بدن 

باید علت اصلی جذب پشه‌ها باشــد، اما نتوانسته‌اند مشخص کنند که پشه‌ها چه بوهایی 
را ترجیح می‌دهند. بنابراین، برای یافتن پاســخ این سؤال، وسهل و همکارانش ۶۴ شرکت‌کننده در 

مطالعه خود به کار گرفتند و از آن‌ها خواستند جوراب‌های نایلونی بلندی را روی دست‌های خود بکشند.
پس از شش ســاعت، نایلون‌ها به بوی منحصربه‌فرد هریک از شرکت‌کنندگان آغشته شده بود. ماریا النا 
د اوبالدیا، دانشمند ارشد شرکت بیوتکنولوژی کینگدم سوپرکالچرز که مطالعه جدید را زمانی انجام داد 
که در دانشــگاه راکفلر بود، می‌گوید: »آن نایلون‌ها برای من یا افراد دیگر بویی نداشــتند. اگرچه قطعاً به 
اندازه‌ای بو داشتند که پشه‌ها را جذب کنند.«پژوهشگران نایلون‌ها را به چند تکه تقسیم کردند و دو تکه 
)از شرکت‌کنندگان مختلف( را در ظرف بسته حاوی پشه‌های ماده آئدس اجپتی )Aedes aegypti( قرار 
دادند: آیا آن ‌ها به سمت نمونه فرد اول جذب می‌شدند یا نمونه فرد دوم برایشان جذاب‌تر بود؟ یا اینکه هر 

دو به یک اندازه جذب‌کننده بودند؟پژوهشــگران آزمایش‌های خــود را در طول چند ماه ادامه دادند و در 
صورت نیاز نمونه‌های جدیدی از شرکت‌کنندگان جمع‌آوری می‌کردند. با اتمام دوره مطالعه، تیم شواهد 
روشنی داشت که نشان می‌داد برخی از افراد برای پشه‌ها جذاب‌تر از دیگران هستند. شرکت‌کننده شماره 
۳۳ قوی‌ترین آهنربای پشــه‌ها بود و نمره جذاب بودن او برای پشه‌ها بیش از ۱۰۰ برابر نمره افرادی بود 
که کم‌ترین جذابیت را برای پشه‌ها داشتند.پژوهشگران ترکیبات بوی شرکت‌کنندگان را تجزیه‌و‌تحلیل 
کردند تا ببینند چه چیزی می‌تواند علت این تفاوت گسترده باشد. آن‌ها الگویی را پیدا کردند: جذاب‌ترین 
افراد معمولاً سطوح بالاتری از کربوکسیلیک اسیدها را در پوست خود تولید می‌کردند، درحالی‌که افرادی 

که برای پشه‌ها کمترین جذابیت را داشتند، مقدار بسیار کمتری از این ترکیبات را تولید می‌کردند.
کربوکسیلیک اسیدها ترکیبات آلی متداولی هستند. این ترکیبات در سبوم انسان‌ها تولید می‌شود. سبوم 
لایه روغنی اســت که پوست را می‌پوشاند. درآن‌جا، این اســیدها به مرطوب نگه داشتن و 

محافظت از پوست کمک می‌کنند.
د اوبالدیا می‌افزاید، میزان تولید کربوکسیلیک اســیدها در انسان بالاتر از بیشتر 

حیوانات است، اگرچه مقدار آن از فردی به فرد دیگر متفاوت است.
وسهل می‌گوید مطالعه جدید شرکت‌کنندگان بسیار کمی داشت و نمی‌تواند 
مشــخص کند که چه ویژگی‌های شخصی موجب می‌شــود احتمال تولید 
سطوح بالای کربوکسیلیک اسیدها در فرد بیشتر باشد و آزمایش آسانی برای 

اندازه‌گیری سطوح کربوکسیلیک اسید خود در خارج از آزمایشگاه ندارید.
اما می‌دانیم که ســطح اسیدهای کربوکسیلیک پوست در طول زمان نسبتاً ثابت 
می‌ماند و این امر به‌نوبه‌ی‌خود موجب می‌شــود پروفایل بوی ثابتی داشــته باشیم. 
)وسهل می‌گوید پشه‌ها همچنین می‌توانند جذب نوعی از باکتری‌های پوست شوند که 
کربوکسیلیک اسیدی را که تولید می‌کنیم، مصرف می‌کنند.(وقتی وسهل و د اوبالدیا آزمایش خود را 
چند بار با فاصله چند ماه تکرار کردند، رتبه‌بندی جذابیت افراد تا حد زیادی یکسان ماند. هر عامل شخصی 
که ممکن است در طول آن ماه‌ها تغییر کرده باشد )از غذایی شرکت‌کننندگان می‌خوردند تا نوع صابونی 
که استفاده می‌کردند( به‌نظر نمی‌رســید که تغییری درنتیجه حاصل کند. وسهل می‌گوید: »خاصیت 

آهنربای پشه بودن برای تمام عمر با شما می‌ماند.«
عمر اکبری، زیست‌شناس سلولی و مولکولی در دانشگاه کالیفرنیا سن‌دیگو، می‌گوید: »این مطالعه به روش 
بسیار دقیقی ثابت می‌کند که این موضوع واقعیت دارد که برخی افراد برای پشه‌ها جذاب‌تر از افراد دیگر 

هستند.« اکبری در این مطالعه مشارکت نداشت، اما در پژوهش اخیر خود روی پشه‌ها کار می‌کند.
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دلار  35.050

یورو 35.000

پوند  39.750

درهم  9.500

لیر  1.880

سکه  تمام  15.900.000

سکه نیم  8.750.000

سکه ربع  5.700.000

سکه یک گرمی  3.300.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 کالبدشکافی 
ناتینگ فون 1

کوچکترین iPod سخنگو با 
قیمت49 دلار

 حسگر اکسیژن خون
 اپل واچ 
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